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	 „Ретко кој во Битола да не го познава Љубо Трифуновски, 
музички педагог и диригент. Генерации и генерации ученици, млади 
луѓе, што пееле во хоровите на КУД „Стив Наумов“, го помнат како 
врвен хорски диригент и одличен музички педагог. Го знае Битола, 
го знае Македонија, го помнат во Ланголен, Англија, во Шпанија, 
Германија, Бугарија, Словенија.. .
	 Секаде онаму каде што настапувал со хоровите: мешан или 
младински. А секаде, од секој настап со натпреварувачки карактер 
не се вратил без награда. Во Македонија и пошироко е еден од 
најдобрите диригенти. Впрочем, најголемите успеси хоровите на 
КУД „Стив Наумов“ ги имаат постигнато со него.
	 Скромен, во својата беседа за себе, повеќе говори за хоровите 
со кои диригира, за хористите како негова челад: а како би постигнал 
успеси ако не се тие, со своите прекрасни гласови?“

                                                       Панде Манојлов





П Р Е Д Г О В О Р

	 Националната установа - Универзитетска библиотека  „Св. Климент Охридски“, 
во рамките на Едицијата „Познати личности“, која ги опфаќа роднокрајните творци од 
нашиот град, ја изготви персоналната библиографија за Љубомир Трифуновски, диригент 
и уметнички раководител на КУД „Стив Наумов“ - Битола
	 Роден во 1938 г., во с. Велушина, Битола. Основно образование завршува во родното 
село, Учителска школа во Битола. Своето образование го продолжува на Педагошката 
академија во Скопје, отсек Музика, каде што дипломира во 1962 година. Од 1968 г. работи 
и раководи со мешаниот хор во КУД „Стив Наумов“, по препорака на Министерството 
за култура. Во 1971 г. по негова иницијатива е формиран и младинскиот женски хор, 
кој за кратко време станува еден од најпознатите хорови во државата и на меѓународна 
сцена на разни фестивали, каде добива бројни награди и признанија (Франција, Бугарија, 
Романија, Италија, Турција, Полска, Словенија, Хрватска, Грција и др.).
	 За досегашната долгогодишна и плодна активност Љубомир Трифуновски 
е добитник на повеќе награди и признанија и тоа: наградата „4 Ноември“ за животно 
дело - највисоко признание на Општина Битола (2008), Златна плакета на Културно-
просветната заедница - Битола за особени достигнувања во културата и уметничкото 
творештво, диплома и награда за континуирано и успешно учество во двата хора на 
Републичкиот фестивал „ТЕХО“ во Тетово, признание за Личност на годината во Општина 
Битола за естрада, 2000 година (Битолски весник), Златна плакета од претседателството 
на КУД „Стив Наумов“, Орден на трудот со сребрен венец од Претседателството на 
СФРЈ со указ бр.45, награда „Кирил и Методиј“ за особено постигнати резултати во 
наставнообразовната работа во 1978 г., награда за најдобар диригент во Македонија за 
1979 г., одликувања со голема и мала ѕвезда на ЈНА за успешна и плодотворна соработка 
со воениот оркестар и гарнизонот во Битола (1974),  бројни награди од Друштвото на 
композитори на Македонија, Друштвото на музички педагози и Здружението на музички 
уметници во вид на партитури, аудиоматеријали и парични средства.
	 Во Битола функционира еден од најстарите мешовити хорови во Р. Македонија, 
а тоа е КУД „Стив Наумов“ - Битола, кој е формиран само два дена по ослободувањето 
на градот Битола, 6 ноември 1944 г. Во време кога хорската музика ширум земјата 
речиси е згасната, вистинска уметност е опстојувањето на овој хор, цели 76 години. За 
опстојувањето на овој хор тајната е во огромниот ентузијазам на г. Љубо Трифуновски, 
кој го води хорот од 1968 г. До 1968 г. работат некаде околу тринаесет диригенти, а од 1968 
г. до ден денес хорот го води Љубо Трифуновски. Младинскиот женски хор како високо 
квалитетен, член е на Меѓународната асоцијација „Европа Канта“. Порано во рамките на 
Друштвото постојат повеќе секции, денес има само три.
	 Од досегашната работа на КУД „Стив Наумов“ издадени се плочи, аудиокасети, 
видеокасети и компакт-дискови. Како круна на досегашната работа на КУД „Стив 
Наумов“ - Битола, Друштвото е наградено со највисоко признание на државата, награда 
„11 Октомври“, 1980 година.
	 Долгогодишниот работен век на Љубо Трифуновски има богата педагошко-
диригентска активност, што му овозможи на Интернационалниот фестивал на црковно 
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православна музика во Велико Трново Р. Бугарија во 2008 година да биде прогласен 
за најдобар диригент за хорската православна музика на Балканот.
	 За неговите достигнувања во областа на диригенството пишувале повеќемина 
познавачи на музичката уметност: Властимир Николов, Франциска Ишпан, Драгослав 
Ортаков, Михајло Николовски, Михајло Вукдраговиќ, Милан Фирфов, Радомир 
Петровиќ, Радоица Милосављевиќ, Владимир Додовски, Снежана Михајлова и други. 
	 Во Библиографијата се вклучени монографски публикации, статии и прилози, 
како и библиографски единици за животот и делото на Љубомир Трифуновски. 
Статиите и прилозите се ексцепирани од македонските, ЈУ просторите и некои 
странски периодични и сериски публикации, како и монографски публикации 
застапени во фондовите на НУУБ „Св. Климент Охридски“ - Битола и во архивата на 
авторот.
	 Библиографијата има селективен карактер. Обработена е релевантна граѓа 
истражена во македонските списанија: „Дневник“, „Битолски весник“, „Нова 
Македонија“, „Просветен работник“, „Просвета“, „Вест“, „Библиотечен тренд“, 
„Утрински весник“, „Его“, „Јавност“ „Инфо магазин“, „Екран“, „Време“,  „Вечерње 
новости“, и многу странски списанија. Застапените единици се библиографски 
обработени „de vizu“ според ISBD (Меѓународен стандарден библиографски опис). 
Истите се азбучно подредени според презимето и името на авторот, или според 
насловот, доколку нема автор. Класификацијата на библиографските единици е 
направена според постоечкиот УДК систем (Универзална децимална класификација).
	 Библиографијата содржи Регистар на наслови, Регистар на автори и 
Предметен регистар, како и посебно пагиниран Прилог-фотокопии од статии, 
прилози и фотографии. Регистарот на наслови ги содржи сите главни стварни 
наслови на библиографските единици кој исто така е подреден азбучно. Регистарот 
на автори содржи имиња на лица кои што учествувале во создавањето на 
содржините на вклучената библиографска граѓа, како и имиња на автори цитирани 
во библиографската забелешка. Регистарот е подреден азбучно, застапени се сите 
форми на имиња кои упатуваат на единствената именска определница.
	 Изразуваме благодарност и почит кон г. Трифуновски, кој сèсрдно ни помогна 
околу истражувањето и комплетирањето на податоците.

Од Уредниците
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					     P R E F A C E	

	 National Institution- University Library “St. Klement Ohridski” Bitola, as a part of the 
“Series Distinguished Individuals” concerning the Bitola homeland authors and creators, pub-
lishes the personal bibliography of Ljubomir Trifunovski, conductor and artistic director of CAS 
“Steve Naumov “- Bitola	
	 He is born in 1938, in the village of Velushina, Bitola. He attends primary school in 
his native village and secondary Teacher’s School  in Bitola. He continued his education at the 
Pedagogical Academy in Skopje, Department of Music, where he graduated in 1962. Since 1968 
he works and manages the mixed choir in CAS “Steve Naumov”, by the recommendation of the 
Ministry of Culture. In 1971, on his initiative, the youth female choir was formed, which very 
soon becomes one of the most famous choirs in the country and on the international stage at 
various festivals, it has been granted numerous awards and recognitions (France, Bulgaria, Ro-
mania, Italy, Turkey, Poland, Slovenia, Croatia, Greece, etc.).
	 For his long-term and fruitful activity so far, Ljubomir Trifunovski has won several 
awards and recognitions: the award “November 4” for life work - the highest recognition of the 
Municipality of Bitola (2008), Golden Plaque of the Cultural and Educational Community - Bi-
tola for special achievements in culture and art, diploma and award for continuous and success-
ful participation in both choirs of the Republic Festival “TEHO” in Tetovo, recognition Person 
of the Year in the Municipality of Bitola for choir performance in 2000. (Bitola Newspaper). 
Golden Plaque from the presidency of CAS “Steve Naumov”, Order of Labor with a silver wreath 
from the Presidency of SFRY, award “Cyril and Methodius” for achieved special results in his 
educational work, award for a Best Conductor in Macedonia in 1979, decoration with big and 
small star of JNA for successful and fruitful cooperation with the military orchestra and the gar-
rison in Bitola (1974), Numerous awards from the Association of Composers of Macedonia, the 
Association of Music Educators and the Association of Music Artists in the form of scores, audio 
materials and funds.
	 CAS “Steve Naumov” - Bitola in which functions one of the oldest mixed choirs in the 
Republic of Macedonia, is formed only two days after the liberation of the city of Bitola from the 
German occupation, November 6, 1944. In the time when the choral music across the country 
is almost extinct, this choir has continued its existence for the following 76 years. The secret for 
the existence of this choir lies in the great enthusiasm of its artistic director and conductor Lju-
bomir Trifunovski, who has been leading the choir since 1968. Until 1968 about thirteen other 
conductors changed. There used to be many sections within the Society, today there are only 
three sections among which functions the youth female choir section.  It became a member of 
the International Association “Europa Kanta” for its performance quality.
	 CAS “Steve Naumov” has  published numerous  records, audio cassettes, video cassettes 
and CDs, so far. In 1980, as a crown of its intensive work CAS “Steve Naumov” - Bitola, is award-
ed the highest recognition of the country, the award “October 11”.
	 For his continuous success with the Society and his rich pedagogical-conducting activity, 
together with his best performance at the International Competition in Veliko Trnovo, R. Bul-
garia, in 2008, Ljubomir Trifunovski is awarded the Gran Prix as a best conductor of Orthodox 
choral music in the Balkans.
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	 Many experts in the field of conducting have been writing on his achievements in 
the field of conducting: Vlastimir Nikolov, Franciska Ishpan, Dragoslav Ortakov, Mihajlo 
Nikolovski, Mihajlo Vuk Dragovic, Milan Firfov, Radomir Petrovic, Radoica Milosavljevic, 
Vladimir Dodovski, Snezana Mihajlova and many others.
	 The Bibliography includes monographic publications, articles, supplements and bib-
liographic units of the life and work of Ljubomir Trifunovski. The articles and the supple-
ments are excerpted from the Macedonian and some Yugoslav and other foreign periodical 
and serial publications, as well as the monographic publications found in the holdings of 
NI-UL “St. Clement Ohridski” - Bitola and in the personal archive of the conductor. 
	 The Bibliography has a selective disposition. There is a processed relevant data from 
previously researched Macedonian and foreign newspapers and journals: “Dnevnik”, “Bi-
tolski vesnik”, “Nova Makedoniya”, “West”, “Utrinski vesnik”, “Vecernje novosti”, “Ekran”, 
“Vreme”, “Info-magazin”, “Javnost”, “Egot”, “Bibliotecen trend”, “Prosveten rabotnik”, “Pros-
veta” etc. The bibliographic nits are chosen “de visu” and in accordance with the ISBD (In-
ternational Standard Bibliographic Description). The bibliographic records are alphabeti-
cally ordered either by the surname and name of the authors, or by the titles if they are 
anonymous. They are systematized in accordance with the system of “Universal Decimal 
Classification (UDC). 
	 The Bibliography includes register of titles, register of authors’ names and subject 
register, as well as, a special supplement consisting photocopies of various articles, additions 
and photographs. The register of titles consists of all the main concrete titles of the biblio-
graphic records which are alphabetically ordered. The register of authors includes names 
of the persons who took part in creating the contents of the included bibliographic data, as 
well as the names of the authors cited in the bibliographic note. The register is alphabetically 
ordered and contains all the forms of names which refer to the unique noun determinative. 
	 We express our gratitude and respect to the conductor Ljubomir Trifunovski who 
was of great help to our research and the completion of the data.
						    

						      The Editors of the Bibliography
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ЉУБОМИР ТРИФУНОВСКИ 

 

1 
       „Од жената за жената“ : концерт на КУД „Стив Наумов“. - Пригоден 

концерт по повод Денот на жената 8-ми Март, од страна на КУД „Стив Наумов“ 
беше одржан во салата на Народниот театар - Битола. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 43, бр. 2127 (15 март 2006), стр. 
10. 
 
78.087.68 
 
COBISS.MK-ID 21077825 

2 
        ...И на културно - уметничкото друштво „Стив Наумов“. - Приредени 

над 1500 концерти во земјата и во странство. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 21, бр. 1014 (14 ноември 1984), 
стр. [1], 4. 
 
78.087.684(497.774:497.1) 
 

COBISS.MK-ID 21158977 

3 
АЛУШЕВСКИ, Илија 

        Вреден успех на битолските хорови / И. Алушевски. - На Републичкиот 
фестивал на младински и пионерски хорови од Македонија што се одржа од 10 
до 11 мај во Кавадарци, хорот на Основното училиште „Коле Канински“ освои 
трето место. Хорот на основното училиште „Даме Груев“ четврто место, а 
младинскиот женски хор на КУД „Стив Наумов“ првото место. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 11, бр. 464 (15 мај 1974), стр. 5. 
 
78.087.68(497.774:497.714) 
 

COBISS.MK-ID 20562753 

4 
АЛУШЕВСКИ, Илија 
        Нов високостручен испит : младинскиот женски хор на КУД „Стив Наумов“ / 
Илија Алушевски. - По освојувањето на повеќе републички и сојузни награди 

https://plus.mk.cobiss.net/opac7/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&rid=21077825
https://plus.mk.cobiss.net/opac7/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&rid=21158977
https://plus.mk.cobiss.net/opac7/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&rid=20562753
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Младинскиот женски хор при КУД „Стив Наумов“ - Битола се афирмира како 
еден од најдобрите хорови во Републикава, а Љубо Трифуновски како најдобар 
диригент во СРМ. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 11, бр. 471 (3 јули 1974), стр. 5. 
 
78.087.68(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21159745 

5 
АЛУШЕВСКИ, Илија 
        Програмирана активност - солидни резултати : Највисоко општествено 
признание за КУД „Стив Наумов“ од Битола / Илија Алушевски. - Највисоко 
општествено признание - наградата „11 Октомври“ за КУД „Стив Наумов“ - 
Битола. 
 
Во: Просвета. - ISSN 0033-1619. - Год. 24, бр. 513-514 (15 ноември 1980), стр. 4. 
 
785.7(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21128257 

6 
АЛУШЕВСКИ, Илија 

        Програмирана активност - солидни резултати : од активноста на КУД „Стив 
Наумов“ - Битола / Илија Алушевски. - Констатирани мошне видни резултати на 
КУД „Стив Наумов“ - Битола во минатата година и воопшто во кои голем 
придонес има Љубо Трифуновски, кој моментално ја носи титулата најдобар 
диригент во Републиката. 
 
Во: Просвета. - ISSN 0033-1619. - Год. 24, бр. 501-502 (4 март 1980), стр. 6. 
 
785.7(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21128001 

7 
АЛУШЕВСКИ, Симе 

        Златна плакета за КУД „Стив Наумов“ : на хорскиот фестивал во 
Кавадарци : во конкуренција на 18 хорови, женскиот младински хор најуспешен 
: Љубо Трифуновски, најдобар диригент на фестивалот / С. А. - Младинскиот 
женски хор при КУД „Стив Наумов“, под диригентство на Љубо Трифуновски 
доби златна плакета. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 27, бр. 1303 (30 мај 1990), стр. 4. 
 
78.087.681(497.774:497.714) 
06.068(497.774:497.714) 

https://plus.mk.cobiss.net/opac7/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&rid=21159745
https://plus.mk.cobiss.net/opac7/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&rid=21128257
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COBISS.MK-ID 51619333 

8 
АЛУШЕВСКИ, Симе 

        Амбициозни планови и малку пари : КУД „Стив Наумов“ се подготвува за 
настапи во наредната година / С. Алушевски. - Друштвото досега одигра 
голема улога во меѓународното претставување на културниот живот кај нас, 
што треба да е адут при делбата на тенкиот денар наменет за оваа област. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.29, бр.1426 (7 октомври 1992), 
стр.8. 
 
785.161:061.236.3 
 

COBISS.MK-ID 6410817 

9 
АЛУШЕВСКИ, Симе 

        И при немаштија - квалитет : КУД „Стив Наумов“ / С. А. - Без никакви 
финансии, минатата година имаа 40 настапи. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.28, бр.1342 (27 февруари 1991), 
стр. 4. 
 
78.087.684(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 6392129 

10 
АЛУШЕВСКИ, Симе 

        Одржана свечена приредба : по повод 22 Декември / С. А. - Во рамките на 
одбележувањето на 22 Декември, Денот на армијата зеде учество и 
Младинскиот женски хор на КУД „Стив Наумов“, под диригенство на Љубо 
Трифуновски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 24, бр. 1281/82 (27 декември 
1989), стр.4. 
 
78.087.684(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 51603205 

11 
        АМБИЦИОЗНИ планови : КУД „Стив Наумов“. - Според зборовите на 

диригентот и раководител Љубо Трифуновски, КУД „Стив Наумов“ и покрај 
ограничените средства реализира повеќе проекти зацртани со програмата за 
работа. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 39, бр. 1966 (12 февруари 2003), 

https://plus.mk.cobiss.net/opac7/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&rid=51619333
https://plus.mk.cobiss.net/opac7/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&rid=6410817
https://plus.mk.cobiss.net/opac7/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&rid=6392129
https://plus.mk.cobiss.net/opac7/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&rid=51603205


Љубомир Трифуновски - персонална библиографија 

_________________________________________________________________________________ 

-----     4    ----- 
 

стр. 12. 
 
78.087.684:7.079(497.774:495) 
 

COBISS.MK-ID 51669765 

12 
        АПЛАУЗИ за КУД „Стив Наумов“ : на хорскиот фестивал „Драган 

Шуплевски“. - Од 28 август до 1 септември во Скопје на првиот 
Интернационален хорски натпревар „Драган Шуплевски“ учествуваше 
младинскиот женски хор на КУД „Стив Наумов” од Битола. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 38, бр. 1944 (4 септември 2002), 
стр. 23. 
 
78.087.68(497.774:497.771) 
 

COBISS.MK-ID 21079361 

13 
Б. И. 

        Фестивал на младински и пионерски хорови : Кавадарци / Б. И. - На 
Републичкиот фестивал на младински и пионерски хорови од Македонија што 
се одржа во Кавадарци, диригентот Љубо Трифуновски ја доби наградата на 
Здружението на композиторите на Македонија за најдобро изведена 
композиција. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 1409-5408. - Год. 22, бр. 6479 (14 мај 1984), стр. 3. 
 
78.087.67(497.774:497.714) 
 

COBISS.MK-ID 21130561 

14 
        БИТОЛА ги награди најуспешните. - Добитници на наградата: за животно 

дело Љубо Трифуновски, Организација на жени „Самарјанин“ за хуманитарна 
работа, Националната установа-Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски“, КУД „Гоце Делчев“ и приватната здравствена организација 
„Психомедика“. 
 
Во: Дневник. - ISSN 1409-5548. - Год. 13, бр. 3807 (31 октомври 2008), стр. 6. 
 
06.068(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 18203201 

15 
        БИТОЛА-културен центар што се повеќе зрачи : 17 јануари 1983. - 

Одржани се голем број културни манифестации, меѓу кои и регионалната 
смотра на младински и пионерски хорови. 
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Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.61, бр.2850 (15 јануари 2020), 
стр.11. 
 
008:061.23 
78.087.682(060.68)(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 51633925 

16 
        БИТОЛСКИОТ хор на КУД „Стив Наумов“ пееше пред 10.000 публика 
во Франција. - Женскиот младински хор, предводен од Љубомир Трифуновски, 
учествуваше на 18-тото издание на меѓународниот фестивал за хорско пеење 
„Гласови на светот“ во Нанси, Франција. 
 
Во: Вест. - ISSN 1409-8415. - Год. 16, бр. 4764 (9 мај 2016), стр. 2. 
 
78.087.682(497.774:44) 
 

COBISS.MK-ID 20267585 

17 
        БИТОЛСКИТЕ хорови во најубаво издание : 16 јуни 1983. - Мешаниот 

хор и Младинскиот женски хор, под диригенство на Љубо Трифуновски се 
претставија во перфектно издание на републичкиот фестивал „Тетовски хорски 
одѕиви“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 61, бр. 2872 (17 јуни 2020), стр. 
11. 
 
78.087.684:7.079(497.774:497.751) 
 

COBISS.MK-ID 51634693 

18 
        БИТОЛЧАНКИ ги освоија срцата на Французите : бројните текстови во 

печатот и репортажите на телевизијата сведочат за успехот на нивните 
десетина концерти. - Женскиот младински хор, предводен од Љубомир 
Трифуновски, на турнеја во Франција. 
 
Во: Утрински весник. - ISSN 1409-7818. - Год. 10, бр. 3034 (13 јули 2009), стр. 
15. 
 
78.087.682(497.774:44) 
 
COBISS.MK-ID 52237573 

19 
        БОГАТА културно-уметничка програма. - По повод предавањето на 

употреба на ТЕ „Битола II“, Mешаниот хор на Културно уметничко друштво 
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„Стив Наумов“, под диригенство на Љубо Трифуновски се претстави со изворни 
народни песни. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 21, бр. 990 (30 мај 1984), стр.6. 
 
78.087.684(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 51563269 

20 
        БОГАТА уметничка актива : по повод наградата на Љубомир 

Трифуновски што му ја додели културно-просветната заедница. - Бројни 
признанија и награда „4 Ноември“ за познатиот диригент на хоровите на КУД 
„Стив Наумов“, Љубо Трифуновски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 17, бр. 753 (21 ноември 1979), 
стр. 8. 
 
78.087.681(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21117505 

21 
        БОЖИЌЕН концерт на „Стив Наумов“ : во пресрет на големиот католички 

сведен. - По повод големиот христијански празник на верниците од католичката 
вероисповед - Божик, Младинскиот женски хор на КУД „Стив Наумов“, под 
диригенство на Љубо Трифуновски одржа божиќен концерт. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 43, бр. 2168 (20 декември 2006), 
стр.7. 
 
78.087.684(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 51677701 

22 
        БОЖИЌЕН концерт на „Стив Наумов“ : во пресрет на големиот католички 

сведен. - Со хорот диригираше Љубо Трифуновски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 43, бр. 2168 (20 декември 2006), 
стр. 7. 
 
78.087 
 

COBISS.MK-ID 21076033 

23 
        БОЖИЌЕН концерт на КУД „Стив Наумов“ во црквата „Св. Димитрија“ : 

по повод божиќните празници. - На концертот ќе настапат трите хора со 
одбрана црковна и православна музика од познатите македонски автори: 
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Скаловски, Бадев, Мокранац, Кирил Македонски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 46, бр. 2327 (6 јануари 2010), стр. 
12. 
 
78.087 
 

COBISS.MK-ID 21094209 

24 
        БОЖИЌЕН концерт организиран од Ротари клубот - Битола. - По повод 

прославата на Божиќните празници, во амбиенталниот простор на Народниот 
театар, во организација на Ротари клубот - Битола и во соработка со Културно 
уметничкото друштво „Стив Наумов“, под диригентската палка на професорот 
Љубомир Трифуновски се одржа божиќен концерт, кој пробуди голем интерес 
кај битолската јавност. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 48, бр. 2485 (16 јануари 2013), 
стр.[9]. 
 
78.087.684(497.774) 
 
COBISS.MK-ID 51699205 

25 
БОЦЕВСКИ, Јован 

        Успешен настап на музичкото училиште : музички живот. Концерт на КУД 
„Стив Наумов“ / Ј. Боцевски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 8, бр. 308 (19 мај 1971), стр. 4. 
 
78.087.684(497.774:437.6) 
 

COBISS.MK-ID 51536901 

26 
В. Х. С. 

        Пет песни - пет различни хора : Наши сеќавања - Љубо Трифуновски / В. 
Х. С. - Ова е мала приказна за хорскиот диригент од Битола, Љубо 
Трифуновски - приказна и за хоровите со кои овој ентузијаст го „печеше“ 
диригентскиот занает, за трите аматерски ансамбли. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0352-6461. - Год. 15, бр. 765 (12 јули 1985), стр. 10-
11. 
 
78.087.681(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21131073 
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27 
ВАСИЛЕВСКИ, Томе 

        Иницирање на масовниот аматеризам : Пионерскиот хор на „Коле 
Канински“ / Томе Василевски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 9, бр. 356 (19 април 1972), стр. 5. 
 
78.087.67(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 51537925 

28 
ВАСИЛЕВСКИ, Томе 

        Меѓу најдобрите диригенти во Републиката : тие за себе и активностите : 
Љубомир Трифуновски од Битола / Томе Василевски. - Општинската Културно-
просветна заедница за неговиот извондреден придонес во културата и 
уметничкото творештво на Љубо Трифуновски му го додели високото 
признание - медаљон со ликот на Јосип Броз Тито. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0033-1619. - Год. 23, бр. 495-496 (1 декември 1979), 
стр. 5. 
 
785.7(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21127745 

29 
ВАСИЛЕВСКИ, Томе 
        Пионерскиот хор на „Коле Канински“ пак најдобар : општински смотри на 
хорови пеачки групи и оркестри / Томе Василевски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 7, бр. 258 (3 јуни 1970), стр. 6. 
 
78.087.67(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 20563009 

30 
ВАСИЛЕВСКИ, Томе 

        Смотра на пионерски хорови и оркестри : [во Битола] / Т. Василевски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 8, бр. 302 (7 април 1971), стр. 6. 
 
78.087.67(497.774) 
 
COBISS.MK-ID 20563265 

31 
        ВЕЧЕР посветена на херојот Стив : КУД „Стив Наумов“ во домот на ЈНА. 

- По повод 40 годишнината од формирањето на КУД „Стив Наумов“ во 
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големата сала на Домот ЈНА беше одржан концерт посветен на херојот Стив. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 21, бр. 1006 (19 септември 1984), 
стр. [1]. 
 
78.087.684 
 

COBISS.MK-ID 21158465 

32 
        ВИТРИНИТЕ на КУД „Стив Наумов“ - Битола побогати со нови слики и 
инструменти : КУД „Стив Наумов“. - Во рамките на овој проект, кој е 
финансиран во рамките на ИПА програмата за погранична соработка меѓу 
Република Македонија и Република Грција беа изложени оригиналните творби 
и решенија на бројни музички инструменти. 
 
Во: Его. - ISSN 0000-0000. - Год. 8, бр. 308 (14 февруари 2013), стр. 27. 
 
78.087.68(497.774:495) 
 

COBISS.MK-ID 51774469 

33 
        ВО Битола финансирани повеќе проекти : според годишната програма 

за 2004 година на Министерството за култура. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 40, бр. 2017 (4 февруари 2004), 
стр. 11. 
 
78.087.68(497.774):655 
 

COBISS.MK-ID 21089089 

34 
        ВО врвовите на југословенското хорско музицирање : 21 јануари, 1981 

година. - По реализираните активности и по остварувањата, за кои се добиени 
врвни општествени признанија, минатата година се смета за една од 
најуспешните во 36-годишното постоење на друштвото. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.55, бр.2747 (24 јануари 2018), 
стр.7. 
 
78.087.684(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 51735557 

35 
        ВОКАЛНО - инструментална и хорска музика [звучна снимка] = Vocal 

instrumental and choir music / главен уредник Бранко Попчевски. - Скопје : МРТ : 
Сојуз на композиторите на Македонија, 1999 (Скопје : МРТ). - 1 компакт диск : 
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стерео ; 13 см + [2] непагинирани стр. со информации за композициите. - 
(Антологија на Македонската музика = Anthology of Macedonian music ; 2) 
 
Избор и рецензија Стојче Тошевски. - Текст паралелно и на англиски јазик. - 
Изведуваат: Ана Липша-Тофовиќ, алт (1); Димитар Мариновски, баритон (1); 
Хорот на Белградската филхармонија (1); Ванчо Чавдарски, диригент (1); Хорот 
на Македонската Радио Телевизија (2-5); Драган Шуплевски, диригент (2-5); 
Младински женски хор „Стив Наумов“-Битола (6); Љубо Трифуновски, диригент 
(6); Женски хор на Македонската Радио Релевизија (7); Фи Фи Ле, диригент (7). 
- Содржина: Клименту : ораториум за солисти, хор и оркестар / В.Николовски. 
Иже херувими / А.Бадев Тешкото / В.Николовски. Селска мака / С.Тошевски. 
Елегија / А.Лековски. Кон уморе / В.Николовски. Росен бисер / Д.Ортаков. 
 
ISBN 9989-890-27-7 
МП 43022 CD 2 МРТ 
а) Хорска музика - Македонија б) Ораториум 
 
78.087.681/684(497.7)(086.76) 
783.3 
МЗ ЦД I 121 

COBISS.MK-ID 34454794 

36 
ГАГИЌ, Драгана 

        „Стив Наумов“ ја освои Корзика : распеана турнеја / Драгана Гагиќ. - Под 
раководство на професор Љубомир Трфуновски, а во организација на 
хуманитарната фондација Пер а паче, од 6 до 15 јуни, хористките од 
младинскиот женски хор престојуваа на втора турнеја на островот. 
 
Во: Его. - ISSN 0000-0000. - Год. 2, бр. 81 (22 јуни 2006), стр. 9. 
 
78.087.682(497.774:449.45) 
 
COBISS.MK-ID 51717893 

37 
ГАЈДОВ, Стефан 

        Стефан Гајдов [Звучен запис] = Stephan Gydov. - Aleksandrovac Župa : 
Diskos, [19--]. - 1 грамоф. плоча (40 мин, 14 сек) : стерео ; 31 см 
 
Автор на пропратниот текстуален материјал Јелица Тодорчевска. - Изведуваат: 
Камерен оркестар на РТС (1); Ангел Шурев, диригент (1); Киро Божиновски, 
флејта (2); Лилjана Иванова, пијано (2); Валери Стефановски, пијано (3); Хорот 
на РТС (4-9); Драган Шуплевски, диригент (4-9); Младински женски хор при КУД 
„Стив Наумов“ Битола (10); Љубо Трифуновски, диригент (10). - Содржина: 
Кончертино за гудачи (9:32) ; Фантазија за флејта и пијано (7:24) ; Токата ин ес 
за пијано (3:27) ; Копачите за мешан хор (6:20) ; Петлите пејат за мешан хор 
(2:18) ; Собрале ми се ... за мешан хор (1:15) ; Ајде слушај Анѓо за мешан хор 
(5:26) ; Момиче мало ѓаволоза мешан хор (1:14) ; Ти Сенче за мешан хор (1:17) 
; Зададе се за женски хор (3:30) 
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POR-040 Diskos 
а) Инструментални композиции - Токата - Фантазија б) Хорски композиции - 
Мешан хор - Женски хор - Македонија 
 
785.6/7+785.72+786.2(497.7)(086.72) 
78.087.682+78.087.684(497.7) 

COBISS.MK-ID 27190538 

38 
ГАЏОВСКИ, Стево 

        Аплауз за битолчани : Штипско културно лето 94 : уште едно успешно 
гостување: младинскиот женски хор на КУД „Стив Наумов“ / С. Г. - Младинскиот 
женски хор на КУД „Стив Наумов“ настапи на свеченото отворање на „Штипско 
културно лето 94“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 31, бр. 1518 (13 јули 1994), стр. 
[6]. 
 
78.087.684(497.774:497.731) 
 

COBISS.MK-ID 21161793 

39 
ГАЏОВСКИ, Стево 

        Битола-културен центар што сè повеќе зрачи : редовно годишно собрание 
на конференцијата на општинската КПЗ / С. Гаџовски. - Одржани се голем број 
културни манифестации, меѓу кои и регионалната смотра на младински и 
пионерски хорови. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.20, бр.919 (19 јануари 1983), стр.4. 
 
008:061.23 
78.087.682(060.68)(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 81729 

40 
ГАЏОВСКИ, Стево 

        Битолските „Румени булки“ на хорските свечености во Ниш : убаво 
признание на женскиот хор КУД „Стив Наумов” / С. Г. - Женскиот младински хор 
при КУД „Стив Наумов“, под диригенство на Љубо Трифуновски ќе учествува на 
хорските свечености во Ниш. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 11, бр. 472 (10 јули 1974), стр. 6. 
 
78.087.684(497.774:497.1) 
 

COBISS.MK-ID 21160257 
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41 
ГАЏОВСКИ, Стево 

        Во знакот на битолските оркестри : 16. фестивал на мандолиски оркестри 
„Атанас Бадев“ / С.Гаџовски. - Мандолискиот оркестар на ОУ „Коле Канински“ 
го освои првото место во пионерска, а оркестарот на КУД „Стив Наумов“ беше 
најдобар во младинска конкуренција. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.34, бр.1668 (28 мај 1997), стр.15. 
 
785.65 
 

COBISS.MK-ID 7948353 

42 
ГАЏОВСКИ, Стево 

        Концерт за здружението на Битолчани : младинскиот мандолински 
оркестар на КУД „Стив Наумов“ во Солун / С. Г. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 34(35), бр. 1718 (13 мај 1998), стр. 
8,9. 
 
787.65(497.7-21:495) 
 

COBISS.MK-ID 8293185 

43 
ГАЏОВСКИ, Стево 

        Монографија на КУД „Стив Наумов “ / С. Г. - По повод 40-годишниот јубилеј 
на КУД „Стив Наумов“ издадена е монографија на Друштвото чиј автор е 
Владимир Додевски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 21, бр. 1015 (21 ноември 1984), 
стр. 4. 
 
78.087.684 
 

COBISS.MK-ID 21159233 

44 
ГАЏОВСКИ, Стево 

        Незаборавна хорска вечер : од гостувањето на хорот „Рилски звуци“ во 
Битола / С. Г. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 32(33), бр. 1614 (15 мај 1996), стр. 
6. 
 
78.087.673(497.2:497.7-21) 
 

COBISS.MK-ID 7878465 
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45 
ГАЏОВСКИ, Стево 

        Нови признанија за хоровите на КУД „Стив Наумов“ : музички живот / С. Г. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 15, бр. 662 (1 март 1978), стр. 6. 
 
78.087.684(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 20566337 

46 
ГАЏОВСКИ, Стево 
        Нови успеси на хоровите на КУД „Стив Наумов“ / С. Г. - На Четвртите 
„Тетовски хорски одзиви“ младинскиот женски хор ја доби единствената 
награда на Друштвото на композиторите на СРМ за композицијата „Ленка“ од 
Петре Богданов Кочко. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 16, бр. 736 (25 јули 1979), стр. 6. 
 
78.087.684:7.079(497.7) 
 

COBISS.MK-ID 20566593 

47 
ГАЏОВСКИ, Стево 

        Петто место на фестивалот во Ланголен : уште еден голем успех на КУД 
„Стив Наумов“ / С. Г. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 19, бр. 893 (21 јули 1982), стр. 6. 
 
78.087.684:7.079(497.7:420) 
 

COBISS.MK-ID 20566849 

48 
ГАЏОВСКИ, Стево 

        Промовирани различни културни идентитети : втор фестивал на музиката 
Солтис 2004 / С. Г. - На фестивалот, на кој беа промовирани различни културни 
идентитети, од Битола настапија: КУД „Стив Наумов“, „Сирма Војвода“ и 
ансамблот „Баир“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 40, бр. 2037 (23 јуни 2004), стр. 5. 
 
78.087.68(497.774):655 
 
COBISS.MK-ID 21092161 

49 
ГАЏОВСКИ, Стево 

        Трајна соработка на двата хора од две пријателски земји : музички живот / 
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С. Г. - Женскиот младински хор, предводен од Љубомир Трифуновски 
гостуваше во Унгарија. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 14, бр. 631 (27 јули 1977), стр. 5. 
 
78.087.682(497.774:439) 
 

COBISS.MK-ID 51602693 

50 
ГАЏОВСКИ, Стево 

        Триумф на битолските оркестри : на 15. републички натпревар на 
мандолински оркестри во Прилеп / С.Гаџовски. - Мандолинскиот оркестар на 
ЦОУ „Коле Канински“ и оркестарот на КУД „Стив Наумов“ најдобри. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.32, бр.1562 (17 мај 1995), стр.9. 
 
061.7:787.65(497.17) 
 

COBISS.MK-ID 5967937 

51 
ГАЏОВСКИ, Стево 

        Успешен и топло примен концерт : мешаниот хор на КУД „Стив Наумов“ 
гостуваше во Кифисија (Грција) / С. Г. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 19, бр. 904/905 (6 октомври 1982), 
стр. 8. 
 
78.087.684:7.079(497.774:495) 
 

COBISS.MK-ID 20567105 

52 
ГАЏОВСКИ, Стево 

        Успешен настап во Халитеа (Грција) : Младински женски хор на КУД „Стив 
Наумов“ / С. Г. - Младинскиот женски хор на КУД „Стив Наумов“ под 
диригенство на Љубо Трифуновски учествуваше на трилатералната средба на 
хорови од Битола, Корча и Лерин, што се одржа во местото Халитеа во Мала 
Песпа (Грција). 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 38, бр. 1917 (27 февруари 2002), 
стр. [8]. 
 
78.087.684:7.079(497.774:495) 
 

COBISS.MK-ID 51668485 
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53 
ГАЏОВСКИ, Стево 

        Цртањето со музика позанимливо / С. Гаџовски. - Директорот на ОУ „Коле 
Канински“, Љубо Трифуновски воведе нови наставни методи - наставата по 
ликовно образование да биде придружена со музика. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 11, бр. 488 (30 октомври 1974), 
стр. 6. 
 
37.091.3 
 

COBISS.MK-ID 21160513 

54 
        ГОДИШЕН концерт на КУД „Стив Наумов“ : музички живот. - 

Традиционален годишен концерт на ансамблите на КУД „Стив Наумов“, под 
диригенство на Љубо Трифуновски, Живко Пармаковски, Милко Лозановски и 
Илија Поповски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 15, бр. 705/6 (27 декември 1978), 
стр.6. 
 
78.087.684(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 51602181 

55 
        ГОДИШНО собрание на КУД „Стив Наумов“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 8, бр. 289 (6 јануари 1971), стр. 4. 
 
78.087.684(497.774:437.6) 
 

COBISS.MK-ID 51536389 

56 
        ГОЛЕМ успех на КУД „Стив Наумов“ : 23 јули 1980 година. - Мешаниот 

хор при Културно уметничко друштво „Стив Наумов“ на 5 јули 1980 под 
раководство на Љубо Трифуновски настапи на осмите југословенски хорски 
свечености во Ниш. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 54, бр. 2718 (12 јули 2017), стр. 7. 
 
78.087.682(497.774:497.11) 
 
COBISS.MK-ID 51734789 

57 
        ГОСТУВА „Гусле“ од Кикинда. - На 25, 26 и 27 април Друштвото за 

негување музика „Гусле“ од Кикинда ќе биде гостин на КУД „Стив Наумов“ - 
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Битола. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.23, бр.1089 (23 април 1986), стр.4. 
 
78.087.68(497.1:497.774) 
 
COBISS.MK-ID 51585029 

 

58 
        ГОСТУВАШЕ хорот „Армониа“ од Браила. - Романски хорски уметници 

во Битола, од 14 до 18 јуни, како гости на КУД „Стив Наумов“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 12, бр. 521 (18 јуни 1975), стр. 5. 
 
78.087.684(498:497.774) 
 
COBISS.MK-ID 20567361 

59 
        ГОСТУВАШЕ хорот „Брадлан“ од Трнава (ЧССР). - Познатиот хор 

гостуваше во Битола од 9 до 15 ноември. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 22, бр. 1066 (13 ноември 1985), 
стр. 4. 
 
78.087.68(437.6:497.774) 
 

COBISS.MK-ID 20567617 

60 
        ГОСТУВАШЕ хорот „Глазбена матица“ од Љубљана. 

 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 12, бр. 512 (16 април 1975), стр. 5. 
 
78.087.68(497.4:497.774) 
 

COBISS.MK-ID 20567873 

61 
        ГРАНДИОЗЕН машки хор : гостуваше машкиот хор РМК - 1921 од 

Холандија. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 21, бр. 1009 (10 октомври 1984), 
стр. 4. 
 
78.087.683(492:497.774) 
 

COBISS.MK-ID 20568129 
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62 
Д. П. 

        Година јубелејна, година богата : педесет години на КУД „Стив Наумов“ / 
Д. П. - Одржан свечен концерт во чест на 50-годишнината на КУД „Стив 
Наумов“ - Битола. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 31, бр. 1527 (14 септември 1994), 
стр. 10. 
 
78.087.68(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21162305 

63 
        ДВА успешни концерти во Нови Сад. 

 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 16, бр. 736 (25 јули 1979), стр. 6. 
 
78.087.684(497.774:497.1) 
 

COBISS.MK-ID 20568385 

64 
        ДЕНОВИ на глобалната франкофонија : во Битола свечено отворена 

манифестацијата. - Во културно-уметничката програма учествуваа: хорот на 
КУД „Стив Наумов“, групата „Фолтин“ и учесници од Француската алијанса во 
Битола. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 40, бр. 2051 (29 септември 2004), 
стр. 11. 
 
78.087.68(497.774):655 
 

COBISS.MK-ID 21092929 

65 
        ДЕТЕ-фест „До-ре-ми“ [Печатени музикалии]. - Битола : Пионерски 

центар „Трајче Маглоски“, 1978 (Битола : „К. Д. Дандаро“). - 27 стр. : ноти ; 21 см 
 
Кор. ств. насл.: Дете фест : фестивал на детска забавна песна, Битола. - 
Содржина: На Малоски Трајче / музика Јонче Новевски ; текст Сузана 
Димитровска. Април / музика Кирил Тодоровски ; текст Живко Николовски. 
Мојата кукличка / музика и текст Милко Лозановски. Цвеќенце / музика Петар 
Сидовски ; текст Ненад Џамбазов. Тумба, тумба татара / музика Петар 
Сидовски ; текст Цане Андреевски. Песна за еден “Пони“ / музика Мехмед 
Манев ; текст Соња Гуздавиќ. Мојот роден град / музика и текст Соња Петрова. 
Измама / музика Васко Наумовски ; текст Цане Андреевски. Шетај низ полето / 
музика Милорад Христовски ; текст Стојан Тарапуза. Добра, добра ноќ / музика 
и текст Сотир Спасовски. Приспивна / музика и текст Милко Лозановски. Роден 
крај / музика Милко Лозановски ; текст Сашко Огненовски. Гатанка / музика 
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Живко Пармаковски ; текст Радован Цветковски. Мачор пилот / музика Милорад 
Христовски ; текст Стојан Тарапуза. Сон / музика Љубо Трифуновски ; текст 
Соња Гиздавиќ. Цвеќето драго / музика Томе Дивјаковски ; текст Стојан 
Тарапуза. Мачорот измамник / музика Димитар Христов ; текст Пандора Кусова. 
Што е ноќта / музика Живко Пармаковски ; текст Душко Аврамов 
 
06.07:78(497.17) 
А II 12592 

COBISS.MK-ID 9217345 

66 
        ДЕЦЕНИИ исполнети со успеси : одбележан триесетгодишниот јубилеј 
на Младинскиот женски хор при КУД „Стив Наумов“ : во рамките на прославата 
одбележана 40 годишнината од педагошко-диригентската активност на Љубо 
Трифуновски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 38, бр. 1902 (14 ноември 2001), 
стр. 11. 
 
78.087.684 
 

COBISS.MK-ID 21080129 

67 
ДИМИТРОВСКИ, Д. 

        Пионерки - шампиони : Хорот „Коле Канински“ освои прво место на 
фестивалот во Кавадарци / Д. Димитровски. - Диригентот Љубо Трифуновски 
беше награден за посебното залагање и издигање на хорското музицирање. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 1409-5408. - Год. 4, бр. 834 (14 јуни 1966), стр. 19. 
 
78.087.67(497.7) 
 

COBISS.MK-ID 21130817 

68 
ДИМИТРОВСКИ, Д. 

        Рекоа за хорот „55 девојки“ од Битола / Д. Димитровски. - Младинскиот 
женски хор „55 девојки“ при КУД „Стив Наумов“ од Битола под диригентство на 
Љубомир Трифуновски со својот успешен настап ја збогати Втората струшка 
музичка есен. 
 
Во: Нова Македонија. - ISSN 0350-4298. - Год. 32, бр. 10715 (29 декември 1976), 
стр. 8. 
 
78.087.684(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21136193 
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69 
ДИМИТРОВСКИ, Димитар 

        Битолскиот пионерски хор на фестивалот во Цеље / Д. Д. - На Сојузниот 
фестивал на пионерски и младински хорови што се одржа во Цеље, СР 
Словенија, пионерскиот хор на Основното училиште „Коле Канински“ освои 
трето место. 
 
Во: Нова Македонија. - ISSN 0350-4298. - Год. 23, бр. 7409 (3 јуни 1967), стр. 4. 
 
78.087.681(497.774:497.431) 
 

COBISS.MK-ID 51907589 

70 
ДИМИТРОВСКИ, Димитар 

        Концерт на „Стив Наумов“ - испит пред Ланголен / Д. Д. - Настап на сите 
три ансамбли на КУД „Стив Наумов“ пред битолската публика. 
 
Во: Нова Македонија. - ISSN 0350-4298. - Год. 23, бр. 7381 (6 мај 1967), стр. 4. 
 
78.087.68(497.774) 
 
COBISS.MK-ID 51907077 

71 
ДИМИТРОВСКИ, Димитар 

        Коцерт - подготовка за Ланголен / Д. Д. - Хорот на КУД „Стив Наумов“ во 
салата „Трудбеник“ одржа концерт со творбите што ќе ги исполни на 
меѓународниот фестивал на аматерски хорови на Ланголен, во покраината 
Велс во Англија, на 7 јули. 
 
Во: Нова Македонија. - ISSN 0350-4298. - Год. 23, бр. 7439 (29 јуни 1967), стр. 7. 
 
78.087.68(497.774:497.1) 
 

COBISS.MK-ID 21142337 

72 
ДИМИТРОВСКИ, Димитар 

        Наградата - поттик за нови успеси : членовите на КУД „Стив Наумов“ 
наградата „11 Октомври“ ја примија како обврска за постигнување уште 
подобри резултати / Д. Д. – КУД „Стив Наумов“ за своите успеси оваа година ја 
доби наградата „11 Октомври“. 
 
Во: Нова Македонија. - ISSN 0350-4298. - Год. 36, бр. 12117 (21 октомври 1980), 
стр. 10. 
 
78.087.684(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21123137 
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73 
ДИМИТРОВСКИ, Димитар 

        Пионерскиот хор „Коле Канински“ на фестивалот во Цеље / Д. Д. - На 
Сојузниот фестивал на пионерски и младински хорови што ќе се одржа во јуни 
во Цеље, СР Словенија, нашата република во пионерска конкуренција ќе ја 
претставува женскиот хор на Основното училиште „Коле Канински“ од Битола, 
под раководство на талентираниот музички педагог и диригент Љубо 
Трифуновски. 
 
Во: Нова Македонија. - ISSN 0350-4298. - Год. 23, бр. 7302 (14 февруари 1967), 
стр. 7. 
 
78.087.681(497.774:497.431) 
 

COBISS.MK-ID 51975941 

74 
ДИМИТРОВСКИ, Димитар 

        Се отвора естрадна сцена „Стив“ : Битола / Димитар Димитровски. - 
Мешаниот и младинскиот хор на Културно уметничко друштво „Стив Наумов“ 
во 1976 година имаа голем број настапи и успеси. 
 
Во: Нова Македонија. - ISSN 0350-4298. - Год. 31, бр. 10448 (24 февруари 
1976), стр. 9. 
 
78.087.68(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21152321 

75 
ДИМИТРОВСКИ, Димитар 

        Сребрена плакета за пионерските хористи : од младинскиот фестивал во 
Цеље / Димитар Димитровски. - На Сојузниот фестивал на пионерски и 
младински хорови што се одржа во Цеље, СР Словенија, пионерскиот хор на 
Основното училиште „Коле Канински“ освои второто место. 
 
Во: Нова Македонија. - ISSN 0350-4298. - Год. 25, бр. 8142 (11 јуни 1969), стр. 3. 
 
78.087.681(497.774:497.431) 
 

COBISS.MK-ID 51908357 

76 
ДИМИТРОВСКИ, Димитар 

        Трета награда за хорот на основното училиште „Коле Канински“ / Д. Д. - На 
Сојузниот фестивал на пионерски и младински хорови што се одржа во Цеље, 
СР Словенија, пионерскиот хор на Основното училиште „Коле Канински“ освои 
трето место. 
 
Во: Нова Македонија. - ISSN 0350-4298. - Год. 23, бр. 7423 (13 јуни 1967), стр. 8. 
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78.087.681(497.774:497.431) 
 

COBISS.MK-ID 21142081 

77 
        ДОБИТНИЦИТЕ на наградата „4 Ноември“. - Добитници на 

овогодинешната награда „4 Ноември“ се: Јосеф Бекер и Трајан Спасевски, 
Симон Милошевски, Фолклорната група „Извор“ од Ивањевци, 
Противпожарната единица на Гарнизонот на ЈНА, младинскиот хор на КУД 
„Стив Наумов“ и д-р Ѓорѓи Османли. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 15, бр. 698 (8 ноември 1978), стр. 
8. 
 
06.068(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21112641 

78 
        ДОБИТНИЦИТЕ на наградата „4 Ноември“. - Здружението на возачите и 

автомеханичарите, Драги Кочински, Томе Ивановски - Шошкото, Анка Мицкова, 
д-р Митко Секуловски и Љубо Трифуновски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 11, бр. 489 (6 ноември 1974), стр. 
7. 
 
06.068(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21109057 

79 
ДОБРУШЕВСКИ, Кирил 

        По трет пат освои сојузна награда : Пионерскиот хор на ОУ „Коле 
Канински“ во Битола / К. Д. - Пионерскиот хор на ОУ „Коле Канински“ во Битола 
го освои третото место на Фестивалот во Цеље, Р. Словенија. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 8, бр. 313 (23 јуни 1974), стр. 6. 
 
78.087.681(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21096769 

80 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Концерт на хорот „Сабин Драгој“ од Темишвар (Романија) : музички живот / 
В. Д. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 32(33), бр. 1613 (8 мај 1996), стр. 
8. 
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78.087.693(498.51:497.7-21) 
 

COBISS.MK-ID 7869761 

81 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        КУД [Културно уметничко друштво] „Стив Наумов“ Битола `84 : 40 / [автор 
на монографијата Владимир Додовски ; соработник Никола Христовски ; 
техничко оформување и дизајн Димитар Кочовски-Мичо]. - [Битола : КУД „Стив 
Наумов“, 1984] (Битола : „Киро Дандаро“). - 64 стр. : слики ; 22 x 23 см 
 
Податокот за авторот преземен од заднината на насл. лист. - Тираж 2000. 
 
061.236.3:[39+78(497.17)(060.91) 
А II 18677 РО II 332 1 РО II 332/1984 

COBISS.MK-ID 14154250 

82 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        „Рум дум дум“ во читалиштето во Дупница : мешаниот хор на КУД „Стив 
Наумов“ гостуваше во Бугарија / В. Додовски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.32, бр.1590 (29 ноември 1995), 
стр.8. 
 
78.087.684(497.2:497.17) 
 
COBISS.MK-ID 6081089 

83 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Битолските хорови во најубаво издание : на шестиот републички фестивал 
на аматерските хорови / В.Додовски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - 20, 941 (22 јуни 1983), стр.4. 
 
78.087.684 
 

COBISS.MK-ID 125505 

84 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Битолските хорови во најубаво издание : на шестиот републички фестивал 
на аматерските хорови „Тетовски хорски одѕиви“ / В. Д. - Мешаниот хор и 
Младинскиот женски хор, под диригенство на Љубо Трифуновски се 
претставија во перфектно издание на републичкиот фестивал „Тетовски хорски 
одѕиви“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 20, бр. 941 (22 јуни 1983), стр. 4. 

https://plus.mk.cobiss.net/opac7/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&rid=7869761
https://plus.mk.cobiss.net/opac7/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&rid=14154250
https://plus.mk.cobiss.net/opac7/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&rid=6081089
https://plus.mk.cobiss.net/opac7/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&rid=125505


Љубомир Трифуновски - персонална библиографија 

_________________________________________________________________________________ 

-----     23    ----- 
 

 
78.087.684:7.079(497.774:497.751) 
 

COBISS.MK-ID 20570433 

85 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Бронзен медал и аплаузи на отворена сцена / В. Додовски. - Голем успех 
на младинскиот женски хор на КУД „Стив Наумов“ на Меѓународниот фестивал 
на младински хорови во Цеље (Словенија). 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 30, бр. 1461 (9 јуни 1993), стр. 8. 
 
78.087.682(060.68) 
 

COBISS.MK-ID 6358849 

86 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Високи признанија за младинскиот женски и мешаниот хор на КУД „Стив 
Наумов“ : на хорската манифестација „Тетовски хорски одѕиви“ / В. Д. - На 
традиционалната музичка манифестација „Тетовски хорски одзиви“ 
младинскиот женски хор ја доби првата награда за праизведбата на хорската 
композиција „Печал“ од Трајко Прокопиев, инспирирана од истоимената 
стихотворба на бесмртниот македонски поет Кочо Рацин. Оваа награда му 
припадна и на диригентот. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 12, бр. 524 (9 јули 1975), стр. 5. 
 
78.087.684:7.079(497.7) 
 

COBISS.MK-ID 51548933 

87 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Високо признание за КУД „Стив Наумов“ / В. Д. - КУД „Стив Наумов“ од 
Битола е добитник на високото државно признание - наградата „Григор 
Смокварски“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 31, бр. 1496 (9 февруари 1994), 
стр. [8]. 
 
06.068:027.54(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21161281 

88 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Во врвовите на југословенското хорско музицирање : импозантен 
уметнички биланс на КУД „Стив Наумов“ / В. Д. - По реализираните активности 
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и по остварувањата, за кои се добиени врвни општествени признанија, 
минатата година се смета за една од најуспешните во 36-годишното постоење 
на друштвото. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.18, бр.815 (21 јануари 1981), стр.4. 
 
78.087.684(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21119297 

89 
ДОДОВСКИ, Владимир 
        Врвни културно-уметнички приредби : започна битолско културно лето - 
Хераклејски вечери 95 / В. Додовски. - Со концертот на Македонската 
филхармонија и КУД „Стив Наумов“ беше отворено третото по ред Битолско 
културно лето - Хераклејски вечери 95. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.32, бр.1570 (12 јули 1995), стр.8. 
 
06.07:008 
 

COBISS.MK-ID 51620357 

90 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Врсник на ослободувањето на Битола / В. Д. - Пред 30 годишниот јубилеј 
на КУД „Стив Наумов“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 11, бр. 453 (27 февруари 1974), 
стр. 5. 
 
78.087.68(497.774)(091) 
 

COBISS.MK-ID 20563521 

91 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Годишен концерт на КУД „Стив Наумов“ : музички живот / В. Д. - 
Традиционален годишен концерт на мешаниот хор и младинскиот женски хор 
при КУД „Стив Наумов“, под диригенство на Љубо Трифуновски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 30, бр. 1463 (23 јуни 1993), стр.8. 
 
78.087.684(497.774) 
 
COBISS.MK-ID 51603461 

92 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Годишен концерт на КУД „Стив Наумов“ : музички живот. 

https://plus.mk.cobiss.net/opac7/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&rid=21119297
https://plus.mk.cobiss.net/opac7/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&rid=51620357
https://plus.mk.cobiss.net/opac7/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&rid=20563521
https://plus.mk.cobiss.net/opac7/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&rid=51603461


Љубомир Трифуновски - персонална библиографија 

_________________________________________________________________________________ 

-----     25    ----- 
 

 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 27, бр. 1326 (7 ноември 1990), 
стр.4. 
 
78.087.684 
 
COBISS.MK-ID 5731905 

93 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Голем успех на хоровите на КУД „Стив Наумов“ : на најголемата 
републичка хорска смотра „Тетовски хорски одѕиви“ / В. Д. - Младинскиот 
женски хор доби две највисоки награди за праизведба, мешаниот хор една, а 
диригентот Љубо Трифуновски доби највисоки признанија од друштвото на 
композиторите на Македонија. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 14, бр. 628 (6 јули 1977), стр. 5. 
 
78.087.684:7.079(497.774:497.751) 
 

COBISS.MK-ID 20570689 

94 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Гостуваше хорот „Хејнал“ од Шчечин НР Полска : концерт во Домот на 
културата и во РО „Јавор“-Битола / В.Д. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.24, бр.1164 (30 септември 1987), 
стр.4. 
 
78.087.68(438:497.17) 
 

COBISS.MK-ID 6809409 

95 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Друштво со аматерски статус, но на професионално ниво : кон 40-
годишнината на културно-уметничко друштво „Стив Наумов“ / В. Додовски. - 
Настап на Мешаниот хор по повод 40-годишнината од основањето на КУД 
„Стив Наумов“ - Битола. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 21, бр. 1012 (31 октомври 1984), 
стр.5. 
 
78.087.684(497.774) 
06.068(497.7) 
 

COBISS.MK-ID 51578373 
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96 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Златен јубилеј на Матичната и универзитетска библиотека „Свети Климент 
Охридски“ во Битола : свечено одбележана 50-годишнината / В. Додовски. - 
Една од поразвиените библиотеки во Македонија, денес работи според 
најсовремни прописи, правила и стандарди и со автоматска обработка на 
податоци. - Во културно-уметничката програма посветена на јубилејот 
учествуваше Мешаниот хор на КУД „Стив Наумов“, под диригенство на Љубо 
Трифуновски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 32, бр. 1555 (29 март 1995), стр. 1. 
 
027.53(091) 
 

COBISS.MK-ID 7259969 

97 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Златна генерација : скица за портрет на младинскиот женски хор на КУД 
„Стив Наумов“ / В. Додовски. - Ѕвездени мигови на струшката музичка есен: 
музичките стручњаци вчудовидени и восхитени од неисцрпните креативни 
можности на овој аматерски хорски ансамбл. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.13, бр.595 (17 ноември 1976), 
стр.6. 
 
78.087.684(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21119553 

98 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Како да се обезбеди масовност? : заложби на културно-просветната 
заедница за решавање на проблемите во културно-уметничкиот аматеризам / 
В. Д. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 20, бр. 966 (14 декември 1983), 
стр.4. 
 
78.087.684(497.774) 
06.068(497.7) 
 

COBISS.MK-ID 51562501 

99 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Концерт во Љубљанското местно гледалиште : успешно гостување на 
хорот на КУД „Стив Наумов“ во Словенија / В. Д. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 13, бр. 570 (26 мај 1976), стр. 5. 
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78.087.684(497.774:497.4) 
 

COBISS.MK-ID 20568641 

100 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Концерт во спомен на Петар Сидовски / В. Д. - Учествуваа мешаниот хор 
на КУД „Стив Наумов“, хорот на Музичкото училиште и вокално-
инструменталниот состав „Бубамара“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.27, бр.1304 (6 јини 1990), стр.6. 
 
785.6 
 

COBISS.MK-ID 5832513 

101 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Концерт на мешаниот хор на КУД „Стив Наумов“ / В. Д. - Мешаниот хор на 
КУД „Стив Наумов“ на 11 јуни во свечената сала на Домот на ЈНА приреди 
целовечерен концерт. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 21, бр. 994 (20 јуни 1984), стр. 4. 
 
78.087.684 
 

COBISS.MK-ID 21157697 

102 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Концерт на хорот од Кифисија : хорот од Кифисија како гостин на КУД 
„Стив Наумов“ / В. Д. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 18, бр. 858 (18 ноември 1981), 
стр. 4. 
 
78.087.684(495:497.774) 
 

COBISS.MK-ID 20568897 

103 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        КУД „Стив Наумов“ покането да гостува во Чехословачка / В. Д. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 6, бр. 233 (10 декември 1969), стр. 
6. 
 
78.087.684(497.774:437.6) 
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COBISS.MK-ID 51516933 

104 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Културен настан на годината во Благоевград : мешовитиот хор на КУД 
„Стив Наумов“ од Битола гостуваше во Бугарија / В. Додовски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 30, бр. 1490/91 (29 декември 
1994), стр. 12. 
 
78.087.684(497.7:497.2) 
 

COBISS.MK-ID 6358081 

105 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Мешаниот хор во Рим / В. Д. - На манифестацијата „Македонија во чест на 
Св. Кирил“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 31, бр. 1511 (25 мај 1994), стр. 11. 
 
78.087.684(497.774:45) 
 

COBISS.MK-ID 6579265 

106 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Мешаниот хор на КУД „Стив Наумов“ во Романија : гостувања на наши 
ансамбли во странство / В. Д. - Мешаниот хор на Културно-уметничкото 
друштво „Стив Наумов“ замина на седумдневно гостување во Народна 
Република Романија. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 12, бр. 524 (9 јули 1975), стр. 5. 
 
78.087.684:7.079(497.774:498) 
 

COBISS.MK-ID 51549189 

107 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Мешаниот хор на КУД „Стив Наумов“ гостува во Полска : во првата 
половина на јули годинава / В.Д. - Мешаниот хор на КУД „Стив Наумов“, под 
диригенство на Љубо Трифуновски, во првата половина на јули годинава 
гостува во Полска во градот Шчечин, со кого има воспоставено соработка и 
размена на гостувања уште од 1972 година. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.22, бр.1044 (12 јуни 1985), стр.6. 
 
78.087.68(497.774:438) 
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COBISS.MK-ID 51579909 

108 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Младинскиот женски хор на „Радовишки седенки“ : богата концертна 
активност на КУД „Стив Наумов“ / В. Д. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 21, бр. 1019 (19 декември 1984), 
стр. 4. 
 
78.087.682(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 20569153 

109 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Младинскиот женски хор на КУД „Стив Наумов“ на малиот екран / В. Д. - 
Младинскиот женски хор на КУД „Стив Наумов“ со одбрани хорски композиции 
од мошне богатиот репертоар на овој хор , кој под диригенство на Љубо 
Трифуновски за кратко време постигна мошне големи успеси ќе настапи на 
малите екрани. 
 
Во: Битолски весник - ISSN 0350-3747. - Год. 12, бр. 539 (22 октомври 1975), 
стр. 5. 
 
78.087.684:7.079(497.7) 
 
COBISS.MK-ID 51550213 

110 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Младоста и перспективата на еден хор : музички живот / В. Д. - Женскиот 
младински хор на КУД „Стив Наумов“ само за две-три години метеорски блесна 
и му даде свој белег на музичкиот живот во градот. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 11, бр. 450 (6 февруари 1974), 
стр. 5. 
 
78.087.684 
 

COBISS.MK-ID 21159489 

111 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Незаборавни хорски вечери во Шчечин и Мезиздрое : успешно гостување 
на мешаниот хор на КУД „Стив Наумов“ во НР Полска / В. Додовски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 22, бр. 1052 (31 јули 1985), стр. 8. 
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78.087.684(497.774:438) 
 

COBISS.MK-ID 20569409 

112 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Незадоволство од начинот на финансирањето : проблеми во Културно 
уметничкото друштво „Стив Наумов“ / В. Д. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 20, бр. 955 (28 септември 1983), 
стр.4. 
 
78.087.684(497.774) 
06.068(497.7) 
 

COBISS.MK-ID 51562245 

113 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Неколку квалитетни хорови / В.Д. - Општинска смотра на хорови и 
мандолински оркестри „Мајски музички денови“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 22, бр. 1043 (5 јуни 1985), стр.4. 
 
78.087.68 
 

COBISS.MK-ID 232257 

114 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Плодовите на еден ентузијазам / В. Д. : Љубо Трифуновски како музички 
педагог и диригент. - Оваа година Општинското собрание на Љубо 
Трифуновски му ја додели наградата „4 Ноември“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 11, бр. (27 ноември 1974), стр. 7. 
 
78.087.681(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21096257 

115 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Поголема свртеност кон домашните автори : ансамблите на КУД „Стив 
Наумов“ со богата и разновидна програма во оваа година / В. Д. - Мешаниот 
хор на Културно-уметничкото друштво „Стив Наумов“ ќе учествува во Романија, 
а Младинскиот женски хор во Грција. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 25, бр. 1184 (17 февруари 1988), 
стр. 4. 
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78.087.684:7.079(497.774:498) 
78.087.684:7.079(497.774:495) 
 

COBISS.MK-ID 51594501 

116 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Претплатен на награди / В. Д. - За хорот на Основното училиште „Коле 
Канински“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 8, бр. 299 (17 март 1971), стр. 6. 
 
78.087.681(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 20563777 

117 
ДОДОВСКИ, Владимир 
        Регионална смотра на хорови : во организација на културно-просветната 
заедница и домот на културата / В. Д. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 22, бр. 1019 (19 декември 1985), 
стр. 4. 
 
78.087.684:7.079(497.7) 
 

COBISS.MK-ID 21078081 

118 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Свечена седница и свечен концерт : во чест на 40-годишнината на КУД 
„Стив Наумов“ - Битола / В. Д. - Одржана свечена седница и свечен концерт во 
чест на 40-годишнината на КУД „Стив Наумов“ - Битола. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 21, бр. 1014 (14 ноември 1984), 
стр. 4. 
 
78.087.68(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21152833 

119 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Смотра на пионерски и младински хорови и оркестри : претпразничен 
културен мозаик / В. Додовски. - Најдобри беа пионерските хорови на 
основните училишта „Коле Канински“ и „Тодор Ангелевски“, а од младинските 
хорови најсилен впечаток остави женскиот хор на КУД „Стив Наумов“. 
 
Во: Смотра Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.9, бр.359 (10 мај 1972), 
стр.5. 
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78.087.684(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21120321 

120 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Триесет и шест плодни години на КУД „Стив Наумов“ : наместо честитка на 
добитниците на наградата „11 Октомври“ : огромен придонес во развојот на 
културно-уметничкиот аматеризам и во афирмацијата на македонската хорска 
музика во земјата и во странство : богата колекција од највисоки награди и 
признанија / В. Додовски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 17, бр. 802 (22 октомври 1980), 
стр. 5. 
 
78.087.684:7.079(497.7) 
 

COBISS.MK-ID 21078337 

121 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Успех на хоровите на Куд „Стив Наумов“ : на овогодишните „Тетовски 
хорски свечености“ / В.Д. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 26, бр. 1255/56 (28 јуни 1989), 
стр.6. 
 
78.087.684(497.774:497.751) 
 

COBISS.MK-ID 5730113 

122 
ДОДОВСКИ, Владимир 
        Френетични аплаузи во Браила : хорот на КУД „Стив Наумов“ гостуваше во 
Романија / В. Додовски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 12, бр. 525/526 (16 јули 1975), стр. 
2. 
 
78.087.684(497.774:498) 
 

COBISS.MK-ID 20569665 

123 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Хор што звучи прекрасно и пее вдахновено : одгласи за мешаниот хор на 
КУД „Стив Наумов“ на Мокрањчевите денови во Неготин / В. Д. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 21, бр. 1008 (3 октомври 1984), 
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стр. 4. 
 
78.087.684(497.774:497.1)(049.3) 
 

COBISS.MK-ID 20569921 

124 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Хорот „Брадлан“ од Трнава во Битола : како гостин на КУД „Стив Наумов“ - 
Битола / В. Д. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 8, бр. 324 (8 септември 1971), стр. 
1. 
 
78.087.68(437.6:497.774) 
 

COBISS.MK-ID 20564033 

125 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Хорот „Брадлан“ се претстави во најубава светлина : Чехословачки хорски 
уметници гости на КУД „Стив Наумов“ / В. Додовски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 8, бр. 325 (15 септември 1971), 
стр. 5. 
 
78.087.684(497.774:437.6) 
 
COBISS.MK-ID 51537413 

126 
ДОДОВСКИ, Владимир 

        Хорот „Брадлан“ се претстави во најубава светлина : Чехословачки хорски 
уметници гости на КУД „Стив Наумов“ / В. Додовски. - Гостување на хорот 
„Брадлан“ од градот Трнава, Чехословачка во салата на киното „Партизан“ како 
резултат на взаемната соработка со КУД „Стив Наумов“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.8, бр.325 (15 септември 1971), 
стр.5. 
 
78.087.684(437.6:497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21117249 

127 
ЃОРЕСКИ, Тоде 

        Достоен репрезент на културата : од активноста на КУД „Стив Наумов“ / Т. 
Ѓ. - КУД „Стив Наумов“, особено неговиот хор, спаѓа во редот на врвните 
аматерски културно-уметнички друштва во земјата. 
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Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 4, бр. 95 (19 април 1967), стр. 4. 
 
78.087.684(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 51484421 

128 
        ЖЕНСКИОТ хор на КУД „Стив Наумов“ во Унгарија. - Женскиот 

младински хор, предводен од Љубомир Трифуновски, ќе гостува во Унгарија. 
 
Во: Женскиот хор на КУД „Стив Наумов“ во Унгарија. - ISSN 0350-3747. - Год. 
14, бр. 621 (18 декември 1977), стр. 5. 
 
78.087.682(497.774:439) 
 

COBISS.MK-ID 51602437 

129 
        ЖЕНСКИОТ хор на КУД „Стив Наумов“ учествува на Југословенскиот 
фестивал во Валево. - Женскиот хор на КУД „Стив Наумов“ под диригенство 

на Љубо Трифуновски ќе земи учество на Југословенскиот фестивал во 
Валево. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 11, бр. 490 (13 ноември 1974), 
стр. 5. 
 
78.087.68(497.774) 
 
COBISS.MK-ID 21152577 

130 
З., Ѓ. 

        Заврши републичкиот фестивал на младински и пионерски хорови : 
доделени повеќе награди : на фестивалот зедоа учество 29 хорови од 21 место 
на Републиката / Ѓ. З. - На Републичкиот фестивал на младински и пионерски 
хорови од Македонија што се одржа во мај во Кавадарци, хорот на Основното 
училиште „Коле Канински“ освои прво место. 
 
Во: Нова Македонија. - ISSN 0350-4298. - Год. 26, бр. 8377 (19 мај 1970), стр. 4. 
 
78.087.68(497.774:497.714) 
 

COBISS.MK-ID 51903493 

131 
        ЗАЕДНИЧКИ концерт на КУД „Стив Наумов“ и „Јосип Славенски“ : во 

чест на триесетгодишнината од НОВ. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 8, бр. 290 (13 јануари 1971), стр. 
[1]. 
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78.087.684(497.774:437.6) 
 

COBISS.MK-ID 51536645 

132 
        ЗЛАТЕН медаљ за хорот „Стив Наумов“ : во Кишињев, Молдавија. - 

Младинскиот женски хор при КУД „Стив Наумов“, под диригенство на Љубомир 
Трифуновски, на меѓународниот натпревар, Фестивал на хорови во Кишињев, 
Молдавија, во конкуренција од 29 хорови го освои првото место. 
 
Во: Инфо-магазин. - ISSN 0000-0000. - Год. 12, бр. 213 (1 ноември 2017), стр. 8. 
 
78.087.68(497.7:478.9) 
 

COBISS.MK-ID 51781893 

133 
        ЗЛАТНА плакета за младинскиот женски хор на КУД „Стив Наумов“ : 

на републичкиот фестивал на хорови во Кавадарци. - Младинскиот женски хор 
при КУД „Стив Наумов“, под диригентотство на Љубо Трифуновски доби златна 
плакета. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 25, бр. 1198 (25 мај 1988), стр. 4. 
 
78.087.681(497.774:497.714) 
06.068(497.774:497.714) 
 
COBISS.MK-ID 51597829 

134 
        ЅВЕЗДЕНИ мигови на филмска Битола : за „Браќа Манаки“ - фест. - 

Хорот на Културно уметничко друштво „Стив Наумов“ настапи на отворањето 
на филмскиот фестивал „Браќа Манаки“. 
 
Во: Его. - ISSN 0000-0000. - Год. 5, бр. 211 (1 октомври 2009), стр. 5. 
 
78.087.682(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 51725317 

135 
И. К. 

        „Златни плакети“ за пет хорови : доделени наградите на десеттиот 
републички фестивал на хорови во Кавадарци / И. К. - Женскиот хор при КУД 
„Стив Наумов“ и диригентот Љубо Трифуновски добија златни плакети. 
 
Во: Нова Македонија. - ISSN 0350-4298. - Год. 15, бр. 13401 (14 мај 1984), стр. 
3. 
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78.087.681(497.774) 
06.068(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21132097 

136 
И., Б. 

        Заврши фестивалот на хорови : наградени повеќе хорови од Куманово, 
Прилеп, Кавадарци, Струмица, Скопје, Гевгелија и Битола : на смотрите 
учествуваа 22 хора со 2000 учесници / Б. И. - На Републичкиот фестивал на 
младински и пионерски хорови од Македонија што се одржа во мај во 
Кавадарци доделена награда на диригентот Љубомир Трифуновски од Битола. 
 
Во: Нова Македонија. - ISSN 0350-4298. - Год. 24, бр. 7753 (14 мај 1968), стр. 2. 
 
78.087.68(497.774:497.714) 
 

COBISS.MK-ID 51904005 

137 
        ИЗБОРНО собрание на КУД „Стив Наумов“. 

 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 26, бр. 1235 (8 февруари 1989), 
стр. 4. 
 
78.087.684(497.774:437.6) 
 

COBISS.MK-ID 51602949 

138 
        ИЛИНДЕН во делата на Македонските композитори [Звучен запис] = 

The Ilinden riot in the works of Macedonian composers. - Aleksandrovac Župa : 
Diskos, [19--]. - 1 грамоф. плоча (46 мин, 27 сек) : стерео ; 31 см 
 
Избор и текст Димче Николески. - Изведуваат: Хорот на Радио Телевизија 
Скопје; Драган Шуплевски, диригент; Георги Божиков, бас; Liljana Ivanova, 
pijano; Simfoniski orkestar; Mladinski ženski hor „Stiv Naumov“; Ljubo Trifunovski, 
dirigent; Emilija Avramovska, sopran; Liljana Ivanova, pijano. - Содржина: Гоце: за 
мешан хор; На мечкин камен: за мешан хор / Т.Скаловски. Илинденка: суита за 
мешан хор; Смртта на Гоце Делчев / Т.Прокопиев. Стари дедо овци пасе ; 
Собрале ми се набрале; Малино моме / Т.Зографски. Расплакала се гората: за 
женски хор / М.Николовски. Песна за Делчев војвода: за мешан хор / С.Гајдов. 
Малино моме: за глас и пијано / Р.Аврамовски 
 
POR-039 Diskos 
а) Хорска музика - Македонија 
 
784.4:78.087.682/684(497.7)(086.72) 

COBISS.MK-ID 27204362 
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139 
Ј. Б. 

        Јубилеј на КУД „Стив Наумов“ : културна програма / Ј. Б. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 6, бр. 209 (25 јуни 1969), стр. 4. 
 
78.087.684 
 

COBISS.MK-ID 51516165 

140 
ЈОВЧЕВСКА, Емилија 
        Заеднички настап на хоровите од Солун и Битола : проект на ИПА 
фондовите на ЕУ / Емилија Јовчевска. - Како резултат на досегашната 
соработка со хоровите и оркестрите од Република Грција, преку проектот од 
ИПА фондовите на ЕУ се одржа заедничкиот концерт пред бројната публика во 
Центарот за култура во Битола. 
 
Во: Инфо-магазин. - ISSN 0000-0000. - Год. 7, бр. 121 (28 декември 2012), стр. 
13. 
 
78.087.68(497.774:495) 
 

COBISS.MK-ID 51769093 

141 
        КАМЕРНИОТ хор од Гетеборг во Битола. 

 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 18, бр. 852 (7 октомври 1981), стр. 
9. 
 
78.087.684(485:497.774) 
 

COBISS.MK-ID 20570177 

142 
КАРОВСКИ, Илија 

        [Десет] 
        10 фестивали / Илија Каровски. - Кавадарци : Центар за радио, печат и 
издавачка дејност „Мито Хаџи Василев-Јасмин“, 1985 (Кавадарци : „Даскал 
Камче“). - 58 стр. : слики ; 20 см 
 
Тираж 1.000 
 
784:06.07(497.17)(091) 
А II 19913 

COBISS.MK-ID 1455937 
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143 
        КЛАВИРОТ „Јакоб Чапка & синовите“ : битолска митологија. - 

Диригентот во Културно уметничко друштво „Стив Наумов“ од Битола, Љубо 
Трифуновски потврдил дека клавирот во последните 40 години воопшто не е 
штиман, но е во одлична кондиција. 
 
Во: Его. - ISSN 0000-0000. - Год. 3, бр. 120 (24 мај 2007), стр. 4-5. 
 
78.089.6(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 51725829 

144 
        КОНЦЕРТ на младинскиот женски хор на КУД „Стив Наумов“. - Концерт 

на Младинскиот женски хор на КУД „Стив Наумов“, под диригенство на Љубо 
Трифуновски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 23, бр. 1099/1100 (2 јули 1986), 
стр.6. 
 
78.087.684(497.774) 
 
COBISS.MK-ID 51585285 

145 
        КОНЦЕРТ на хористи од Кикинда. - На 21 ноември Друштвото за 

негување музика „Гусле“ од Кикинда беше гостин на КУД „Стив Наумов“ - 
Битола. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.34, бр.1746 (25 ноември 1998), 
стр.7. 
 
78.087.68(497.1:497.774) 
 

COBISS.MK-ID 51649797 

146 
        КОНЦЕРТ на хористи од Серес. - Во големата сала на Домот на 

културата, како гости на КУД „Стив Наумов“ од Битола, целовечерен концерт 
имаше мешаниот хор и оркестар на Музичкиот центар од градот Серес, Грција. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.34, бр.1722 (10 јуни 1998), стр.6. 
 
06.07:008 
78.087.684(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 51649029 
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147 
        КУД „Стив Наумов“ - Битола и Кораис - Солун : концерт за паметење. - 

Во рамките на овој проект, кој е финансиран во рамките на ИПА програмата за 
погранична соработка меѓу Република Македонија и Република Грција беше 
одржан токму овој заедничкиот концерт. 
 
Во: Его. - ISSN 0000-0000. - Год. 8, бр. 308 (14 февруари 2013), стр. 26. 
 
78.087.68(497.774:495) 
 

COBISS.MK-ID 51774725 

148 
KUD „Stiv Naumov“ (Bitola) 

        Ne stoj Done Donke [звучна снимка] / KUD „Stiv Naumov“-Bitola ; Orkestar 
Blagoja Deskovskog ; Ljubo Trifunovski, dirigent. - Zagreb : Jugoton, 1978. - 1 
грамоф. плоча : стерео ; 31 см 
 
Содржина: Bitola, babam Bitola. Ne stoj Done Donke. Ajde bolno leži mojto libe. 
Bitolskite begovi. Snošti pominav zaminav. Neli ti rekov mome Donke. Izlegov da se 
prošetam. Devojče, devojče, crveno jabolkče. Kate lično devojče. Edno devojče od 
16 godini. 
 
LSY-61365 Jugoton 
а) Народни песни б) Македонија - Битола 
 
784.4(497.7)(086.72) 

COBISS.MK-ID 26859018 

149 
        КУД „Стив Наумов“ во Турција. - Мешаниот хор на КУД „Стив Наумов“ - 

Битола приреди два целовечерни концерти во Испарта и еден во Анталија, 
фестивал на хорови, што се одржа во Анталија, Турција. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.34, бр.1723 (17 јуни 1998), стр.7. 
 
78.087.684(497.774:560.3) 
 

COBISS.MK-ID 51649541 

150 
        КУД „Стив Наумов“ на фестивал во Албена. - Од 7 до 14 септември 

Младинскиот женски хор при Културно уметничко друштво „Стив Наумов“ од 
Битола гостува во бугарските градови Албена и Добриџ, каде ќе настапи на 
Меѓународниот фестивал на младински хорови. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 37, бр. 1840 (13 септември 2000), 
стр. 10. 
 
78.087.684 
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COBISS.MK-ID 51651077 

151 
        КУД „Стив Наумов“ одбележа 71 години постоење : на шести ноември. - 

На 6 ноември оваа година Културно уметничко друштво „Стив Наумов“ - Битола 
одбележа 71 година од основањето. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 52, бр. 2632 (11 ноември 2015), 
стр. 7. 
 
78.087.684:7.079(497.774:495) 
 

COBISS.MK-ID 51714821 

152 
        КУД „Стив Наумов“ одбележува 70 години постоење : импозантен 

јубилеј. - На 6 ноември оваа година Културно уметничко друштво „Стив 
Наумов“ - Битола одбележа 70 години од основањето. 
 
Во: КУД Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 50, бр. 2580 (12 ноември 
2014), стр. 6. 
 
78.087.684:7.079(497.774:495) 
 

COBISS.MK-ID 51714565 

153 
        КУД „Стив Наумов“ ќе гостува во ЧССР. 

 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 7, бр. 241 (4 февруари 1970), стр. 
4. 
 
78.087.684(497.774:437.6) 
 

COBISS.MK-ID 51527941 

154 
        КУД „Стив Наумов“ го одржа традиционалниот божиќен концерт во 
храмот „Св. Димитрија“. - Божикниот концерт на КУД „Стив Наумов“ - Битола 
се одржа петта година по ред. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 46, бр. 2328 (13 јануари 2010), 
стр. 7. 
 
78.087 
 

COBISS.MK-ID 21094465 
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155 
        КУД „Стив Наумов“ на заеднички концерт со „Кориас“ : младинскиот 

мандолински оркестар при КУД „Стив Наумов“ од Битола зеде учество на 
заедничкиот концерт со Културната и интелектуална асоцијација „Кориас“ и 
Здружението на граѓани од Солун со потекло од Битола. - Пред публиката, 
воведен збор имаше Љубо Трифуновски, кој накусо го презентираше 
успешниот пат на КУД „Стив Наумов“ од Битола низ седумте децении негово 
постоење, со посебен осврт на досегашната соработка со хоровите и 
оркестрите од Република Грција во која се вбројува и овој проект, чија 
активност е токму овој одржан заедничкиот концерт. 
 
Во: Јавност. - ISSN 0000-0000. - Год. 10, бр. 497 (14 ноември 2012), стр. 17. 
 
78.087(497.774:495) 
 

COBISS.MK-ID 51751685 

156 
        КУД Стив Наумов [Звучна снимка] : Женски хор-Мешан хор / одговорен 

уредник Јане Коџабашија. - Скопје : Македонска радио-телевизија, Музичка и 
касетна продукција, 1995. - 1 звучна касета : стерео ; 11 см 
 
Исполнуваат: Мешан хор; Женски хор; Оркестарот на Македонската 
филхармонија; Татјана Крстева, сопран; Мери Кавкалевска-Стоилкова, пијано; 
Љубомир Трифуновски, диригент; Дорон Саломон, диригент. - Содржина: 
Кумановка бр.4 за мешан хор / Т. Прокопиев. Херувимска за мешан хор / С. 
Мокрањац. Печал за женски хор / Т. Прокопиев. Мои пиленца за женски хор / Г. 
Ѓусејнли. Величаније Кирилу и Методиј за мешан хор и симфониски оркестар / 
Т. Скаловски, Р. Аврамовски. Тодорка млада робинка / Т. Скаловски. На Мечкин 
Камен за мешан хор/ Љ. Трифуновски 
 
23124 МРТ 
а) Хорска музика - Македонија - Аудио касети 
 
78.087.684(086.74) 
МЗ АК I 96 

COBISS.MK-ID 18729281 

157 
        КУЛТУРАТА - македонски амбасадор : интервју - Љубомир Трифуновски, 

раководител и диригент на мешаниот хор на КУД „Стив Наумов“. - Годинашниот 
добитник на 4-то Ноемвриската награда за животно дело е нашиот познат 
диригент Љубомир Трифуновски, кој од шеесеттите години на минатиот век ја 
презентира македонската култура надвор од границите, добивајќи награди и 
постигнувајќи врвни резултати во музичкото творештво. 
 
Во: Јавност. - ISSN 0000-0000. - Год. 6, бр. 289 (19 ноември 2008), стр. 13-14. 
 
06.068:027.54(497.774) 
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COBISS.MK-ID 51750661 

158 
        КУЛТУРНИ настани на „Битфест 2013“. - Во рамките на „Битфест 2013“, 

на 29 јуни ќе се одржи концерт на мешаниот и женскиот хор при КУД „Стив 
Наумов“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.50, бр.2508 (26 јуни 2013), стр.[9]. 
 
78.087.684(497.774) 
 
COBISS.MK-ID 51699973 

159 
КУЛТУРНО уметничко друштво „Стив Наумов“. Битола '84 (1984 ; Битола) 

        Културно уметничко друштво „Стив Наумов“, Битола '84 : 40 / КУД „Стив 
Наумов“ ; автор на монографијата Владимир Додовски. - Битола : КУД „Стив 
Наумов“, 1984. - 62 стр. 
 
78.087.684:061.23(497.17)(091) 

COBISS.MK-ID 16885825 

160 
ЛАСКОВСКИ, Владо 

        Конечно се запеа песната во слободна Македонија : од првите црковни 
хорови до хорот на КУД „Стив Наумов“ (10) / В. Ласковски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 6, бр. 213 (23 јули 1969), стр. 5. 
 
78.087.684 
 

COBISS.MK-ID 51516421 

161 
ЛАСКОВСКИ, Владо 

        КУД „Стив Наумов“ од 17 до 27 јуни во Чехословачка / В. Л. - Хорот на КУД 
„Стив Наумов“ ќе учествува на свеченостите што се организираат на 20 јуни во 
градот Трнава, а потоа ќе настапи и на хорскиот фестивал во Скелице. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.7, бр.257 (27 мај 1970), стр.4. 
 
78.087.684((497.774:437) 
 

COBISS.MK-ID 21105729 

162 
ЛАСКОВСКИ, Владо“ 

        КУД „Стив Наумов“ од 17 до 27 јуни во Чехословачка / В. Л. 
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Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 7, бр. 257 (27 мај 1970), стр. 4. 
 
78.087.684(497.774:437.6) 
 

COBISS.MK-ID 20565057 

163 
ЛАСКОВСКИ, Владо 

        На хорските свечености во Ниш ќе учествува и КУД „Стив Наумов“ / В. Л. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 15, бр. ... (27 март 1968), стр. 4. 
 
78.087.68(497.774:497.1) 
 

COBISS.MK-ID 20564289 

164 
ЛАСКОВСКИ, Владо 
        Остварена трајна соработка со КУД „Стив Наумов“ : Филхармониското 
друштво пред нов подем / В. Л. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 7, бр. 243 (18 февруари 1970), 
стр. 4. 
 
78.087.684(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 51528197 

165 
ЛАСКОВСКИ, Владо 

        Спонтани и срдечни аплаузи за сите исполнители / В. Ласковски. - Настап 
на хорот на КУД „Стив Наумов“ во Битола пред десетодневната турнеја низ 
Чехословачка под диригенство на Љубо Трифуновски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 7, бр. 260 (17 јуни 1970), стр. 4. 
 
78.087.684(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 20564545 

166 
ЛАСКОВСКИ, Владо 

        Средба и песни што ќе се паметат : од 25 до 29 мај годинава, мешаниот 
хор на КУД „Стив Наумов“ од Битола гостуваше во Трнава, ЧССР / Владо 
Ласковски. - Мешаниот хор на КУД „Стив Наумов“ од Битола во рамките на 
четиридневниот престој во Словачка приреди концерти за граѓаните на Трнава 
и блиската населба Болераз, ЧССР. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 21, бр. 988 (16 мај 1984), стр. 4. 
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78.087.684(497.774:437) 
 

COBISS.MK-ID 21157185 

167 
ЛОЗАНОВСКИ, Сталин 

        Сепак се пее! : од фестивалот на младинските и пионерските хорови од 
Македонија / Сталин Лозановски. - Хорот „Коле Канински“ освои прво место на 
фестивалот во Кавадарци, а диригентот Љубо Трифуновски беше награден за 
посебното залагање и издигање на хорското музицирање. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0026-7023. - Год. 23, бр. 18 (19 мај 1966), стр. 6. 
 
78.087.67(497.7) 
 

COBISS.MK-ID 21131329 

168 
МАНЕВСКИ, Миле 

        Еден човек, а пред него хорови : името му е Љубомир Трифуновски / Миле 
Маневски. - Признанијата најдобро говорат за резултатите на диригентот 
Љубомир Трифуновски. 
 
Во: Нова Македонија. - ISSN 0350-4298. - Год. 32, бр. 10732 (5 декември 1976), 
стр. 11. 
 
78.087.684(497.774) 
 
COBISS.MK-ID 21135937 

169 
МАНОЈЛОВ, Панде 

        „Деновите на хрватската култура“ огледало на добра соработка : 
одбележан Денот на државноста на Република Хрватска / П. М. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 42, бр. 2088 (15 јуни 2005), стр. 
11. 
 
78 
 

COBISS.MK-ID 21093953 

170 
МАНОЈЛОВ, Панде 

        Во јубилејната година - повеќе концерти : КУД „Стив Наумов“ / П. 
Манојлов. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 40, бр. 2028 (21 април 2004), стр. 
11. 
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78.087.684 
 

COBISS.MK-ID 21089345 

171 
МАНОЈЛОВ, Панде 

        Втора награда за КУД „Стив Наумов“ : на фестивалот во Албена - Бугарија 
/ П. Манојлов. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 37, бр. 1841 (20 септември 2000), 
стр. 16. 
 
78.087.684 
 

COBISS.MK-ID 17332289 

172 
МАНОЈЛОВ, Панде 
        Втора награда за Мандолинскиот оркестар : уште едно меѓународно 
признание за КУД „Стив Наумов“ / П. М. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 42, бр. 2087 (8 јуни 2005), стр. 11. 
 
78 
 

COBISS.MK-ID 21093697 

173 
МАНОЈЛОВ, Панде 

        Гала концерт за јубилејот : во пресрет на 60 годишниот јубилеј на КУД 
„Стив Наумов“ / П. М. - На 6 ноември оваа година се навршуваат 60 години од 
формирањето на Културно уметничко друштво „Стив Наумов“ - Битола. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 40, бр. 2055 (27 октомври 2004), 
стр. 11. 
 
78.087.684:7.079(497.774:495) 
 

COBISS.MK-ID 51670021 

174 
МАНОЈЛОВ, Панде 

        Годинава четири гостувања во странство : КУД „Стив Наумов“ / П. М. - 
Оваа година планирани се три настапи на хоровите на КУД „Стив Наумов“ во 
соседните земји: Благоевград (Бугарија), Имотски (Хрватска) и Обреновац 
(Србија), како и гостување во Корзика. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 41, бр. 2075 (16 март 2005), стр. 
12. 
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78.087.684:7.079(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 51670277 

175 
МАНОЈЛОВ, Панде 

        Живот исполнет со музика : Разговор со повод: Љубо Трифуновски, 
диригент / П. Манојлов. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 38, бр. 1903 (21 ноември 2001), 
стр. 10. 
 
06.068:027.54(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21080385 

176 
МАНОЈЛОВ, Панде 
        Златни плакети за Народниот театар и КУД „Стив Наумов“ / П. М. - 
Народниот театар и КУД „Стив Наумов“ добија златни плакети за четириесет 
години успешна уметничка дејност. 
 
Во: Битолски весник - ISSN 0350-3747. - Год. 21, бр. 1011 (24 октомври 1984), 
стр. 4. 
 
78.087.681(497.774) 
06.068(497.774) 
 
COBISS.MK-ID 21113409 

177 
МАНОЈЛОВ, Панде 

        Кон вознес со прекрасна хорска музика : јубилеен концерт на КУД „Стив 
Наумов“ / П. М. - Со ансамблите диригираа Љубомир Трифуновски и Нико 
Наумов. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 40, бр. 2057 (10 ноември 2004), 
стр. 11. 
 
78.087.684 
 

COBISS.MK-ID 21093441 

178 
МАНОЈЛОВ, Панде 

        КУД „Стив Наумов“ го отвори „Охридско лето“ / П. Манојлов. - Под 
диригентство на Љубо Трифуновски беспрекорно исполнета конпозицијата 
„Величение Кирилу и Методију“ од Тодор Скаловски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 34, бр. 1779 (14 јули 1999), стр. 
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11. 
 
78.087.684(497.7-21) 
 

COBISS.MK-ID 9691457 

179 
МАНОЈЛОВ, Панде 

        Мешаниот хор на фестивал во Нанси : КУД „Стив Наумов“- Битола / П. 
Манојлов. - На Меѓународниот фестивал на мешани хорови во Нанси Франција. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 37, бр. 1825 (31 мај 2000), стр. 10. 
 
78.007.684(497.7:44) 
 

COBISS.MK-ID 16962113 

180 
МАНОЈЛОВ, Панде 

        Незаборавен концерт во Благоевград : КУД „Стив Наумов“ на гостување во 
Бугарија / П. Манојлов. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 37, бр. 1819 (19 април 2000), стр. 
11. 
 
78.087.684(497.1:497.2) 
 

COBISS.MK-ID 17455681 

181 
МАНОЈЛОВ, Панде 

        Низа културни манифестации : прес конференција на Центарот за култура 
/ П. М. - Манифестацијата „Хераклејски вечери“ ќе ја отворат битолската група 
„Боеми“, КУД „Стив Наумов“ и Камерниот оркестар од Битола. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 40, бр. 2032 (19 мај 2004), стр. 10. 
 
78.087.68(497.774):655 
 

COBISS.MK-ID 21091905 

182 
МАНОЈЛОВ, Панде 

        Поетско музичка вечер : во организација на КУД „Стив Наумов“ / П. М. - На 
10 февруари, во просториите на Домот на ЈНА се одржа поетско-музичка вечер 
во организација на КУД „Стив Наумов“ - Битола на 10 ноември ќе се одржи 
свечен концерт. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 23, бр. 1080 (19 февруари 1986), 
стр.4. 
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78.087.684(497.774) 
06.068(497.7) 
 

COBISS.MK-ID 51584517 

183 
МАНОЈЛОВ, Панде 

        Успешен настап во Сандански : Мандолински оркестар при КУД „Стив 
Наумов“ / П. Манојлов. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 36, бр. 1801 (15 декември 1999), 
стр. 7. 
 
787.65(497.7-21:497.2) 
 

COBISS.MK-ID 9697601 

184 
МАНОЈЛОВ, Панде 

        Успешен настап на фестивал во Нанси : КУД „Стив Наумов“-Битола / П. 
Манојлов. - На меѓународниот фестивал на мешани хорови во Нанси Франција. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 37, бр. 1826 (7 јуни 2000), стр. 10. 
 
78.087.684(497.7-21:443.822) 
 

COBISS.MK-ID 17317185 

185 
МАНОЈЛОВ, Панде 

        Успешен настап на фестивалот „Европа пее“ : Младински женски хор на 
КУД „Стив Наумов“ / П. Манојлов. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 34(35), бр. 1728 (22 јули 1998), 
стр. 10. 
 
78.087.682(497.7-46) 
 

COBISS.MK-ID 8505153 

186 
МАНОЈЛОВ, Панде 

        Уште како дете ја засакав музиката : моите први почетоци: Љубо 
Трифуновски, диригент / П. Манојлов ; [разговор воден со] Љубо Трифуновски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 36, бр. 1766 (14 април 1999), стр. 
7. 
 
929:78 
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COBISS.MK-ID 9723201 

187 
МАНОЈЛОВ, Панде 

        Хор познат и во Европа : триесет години од формирањето на Младинскиот 
женски хор при КУД „Стив Наумов“ : јубилејот ќе биде свечено одбележан на 10 
ноември со учество на хорови од странство : јубилеј и на диригентот Љубо 
Трифуновски: четириесет години диригирање / П. Манојлов. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 38, бр. 1900 (31 октомври 2001), 
стр. 12. 
 
78.087.684 
 

COBISS.MK-ID 21079873 

188 
МАНОЈЛОВ, Панде 

        Шеесет години КУД „Стив Наумов“ : Јубилеи / П. Манојлов. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 40, бр. 2056 (3 ноември 2004), 
стр. 26. 
 
78.087.684 
 

COBISS.MK-ID 21093185 

189 
МАРЕТИЌ, Неда 

        Вива ла Корзика! : репортажа / Неда Маретиќ. - Под раководство на 
професор Љубомир Трфуновски, Мешаниот хор при Културно уметничко 
друштво „Стив Наумов“ по трет пат престојуваше на Корзика. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 50, бр. 2510 (10 јули 2013), стр. 7. 
 
78.087.682(497.774:449.45) 
 

COBISS.MK-ID 21103425 

190 
        МЕШАНИОТ хор на КУД „Стив Наумов“ во НР Полска. 

 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.22, бр.1049 (17 јули 1985), стр.5. 
 
78.087.684(497.774:438) 
 

COBISS.MK-ID 21078593 
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191 
        МЕШАНИОТ хор на КУД „Стив Наумов“ во ЧССР. - Битолските хористи 

ќе бидат гости на работничкиот хор „Брадлан“ на фабриката за вагони во 
градот Трнава. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.21, бр.985 (25 април 1984), стр.4. 
 
78.087.684((497.774:437) 
 

COBISS.MK-ID 21078849 

192 
        МЕШАНИОТ хор на КУД „Стив Наумов“ гостуваше во Нови Сад. - 

Мешаниот хор на КУД „Стив Наумов“, под диригенство на Љубо Трифуновски, 
гостуваше во Нови Сад. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 25, бр. 1219 (19 октомври 1988), 
стр. 4. 
 
78.087.684(497.774:497.1) 
 

COBISS.MK-ID 51598341 

193 
МИНОВСКИ, Димче 

        Настапи какви би требало да има повеќе : концерт на КУД „Стив Наумов“ / 
Д. М. - Хорот на КУД „Стив Наумов“ на 7 мај имаше настап пред битолската 
публика, со кој интензивно се подготвува за меѓународниот фестивал на 
аматерски хорови на Ланголен, во покраината Велс во Англија, на 7 јули. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 4, бр. 98 (10 мај 1967), стр. 4. 
 
78.087.68(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 51492101 

194 
МИСИРЛИЕВСКА, Емилија 

        Промовиран зборникот „Демнеечки дух“ : битолската јавност имаше 
можност да присуствува на промоцијата на книгата „Демнеечки дух“ од 
авторката проф. д-р Виолета Ачкоска, каде се поместени извадоци од 
обемното полициски досие за Ѓорѓи Доцев - Ордев / Емилија Мисирлиевска. - 
Настап на Мешаниот хор при КУД „Стив Наумов“ под диригенство на Љубо 
Трифуновски на промоцијата на зборникот „Демнеечки дух“. 
 
Во: Јавност. - ISSN 0000-0000. - Год. 12, бр. 573 (23 април 2014), стр. 16. 
 
78.087.684:7.079(497.7) 
 

COBISS.MK-ID 51735813 
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195 
МИТАНОВСКИ, Јонче 

        Високи признанија : видни успеси на училиштата од Битола : Пионерскиот 
хор на Основното училиште „Коле Канински“ од Битола / Јонче Митановски. - 
Пионерскиот хор на ОУ „Коле Канински“ од Битола е добитник на највисоката 
општинска награда „4 Ноември“. 
 
Во: Просветен работник. - ISSN 0033-1635. - Год. 16, бр. 319 (26 ноември 1969), 
стр. 4. 
 
78.087.681(497.774) 
06.068(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21098817 

196 
МИХАЈЛОВА, Снежана 

        Битолските хористи одушевија : на 11 Интернационален фестивал во 
Нанси-Франција / С. М. - Мешаниот хор при КУД „Стив Наумов“, под 
диригенство на Љубо Трифуновски, настапи на меѓународниот фестивал на 
мешани хорови во Нанси Франција. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 37, бр. 1827 (14 јуни 2000), стр. 
10. 
 
78.087.684(497.7-21:443.822) 
 

COBISS.MK-ID 51650565 

197 
МИХАЈЛОВА, Снежана 

        Кој културен настан ве импресионира? / Снежана Михајлова : новогодишна 
анкета на „Битолски весник“. - Народниот театар и КУД „Стив Наумов“ добија 
златни плакети за четириесет години успешна уметничка дејност. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 21, бр. 1020 (26 декември 1984), 
стр. 4. 
 
78.087.681(497.774) 
06.068(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21113665 

198 
МИХАЈЛОВА, Снежана 
        Корзика живееше за и со Битола / С. М. : за време на гостувањето на хорот 
„Стив Наумов“ од 8-15 јуни. - Младинскиот женски хор на КУД „Стив Наумов“ од 
Битола предводени од диригентот, маестро Љубо Трифуновски од 8 до 15 јуни 
гостуваше на Корзика. 
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Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 40, бр. 2138 (30 јуни 2004), стр. 7. 
 
78.087.684(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21088577 

199 
МИХАЈЛОВА, Снежана 

        Роденден крунисан со успех : четири години од постоењето на 
Македонско-британско здружение : четвртиот роденден на Здружението 
одбележан пригодно, во присуство на високи претставници од Британската 
Амбасада, а свеченоста ја збогатија импресивните настапи на Симон 
Трпчевски и Благој Начевски / С. М. - Големите уметници и хористките на КУД 
„Стив Наумов“ му го честитаа 57-миот роденден на градот Битола. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 38, бр. 1902 (14 ноември 2001), 
стр. 11. 
 
78.087.684 
 

COBISS.MK-ID 21080641 

200 
МЛАДЕНОВСКА, Весна М. 

        Битола да ни биде дом за сите! : градоначалничката Петровска на 
четвртоноемвриското доделување на наградите порача / Васка М. 
Младеновска. - На прославата Мешаниот хор при КУД „Стив Наумов“ имаше 
свој настап под диригенство на Љубо Трифуновски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 54, бр. 2736 (8 ноември 2017), 
стр. [9]. 
 
78.087.684:7.079(497.7) 
 

COBISS.MK-ID 51735301 

201 
МЛАДЕНОВСКА, Весна М. 

        Борците траен влог за независна Македонија : во Ресен се одржа 
прославата на 65- годишнината од формирањето на ПО и Главниот штаб на 
НОПО на Македонија / Весна М. Младеновска. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 44, бр. 2196 (4 јули 2007), стр.10. 
 
78.087.684(497.774:497.773) 
 

COBISS.MK-ID 51678725 
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202 
МЛАДЕНОВСКА, Весна М. 

        Централна прослава националниот ден на Власите : вечерва во 
народниот театар / В. М. Мл. - Во Народниот театар во Битола се одржа 
свечена академија во која учествуваа сите три ансамбли при КУД „Стив 
Наумов“ од Битола. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 44, бр. 2190 (23 мај 2007), стр. [8]. 
 
787.65(497.17) 
 

COBISS.MK-ID 21076545 

203 
МЛАДЕНОВСКА, Весна Мл. 

        Врачени четвртоноемвриските награди : свечено одбележан 4 Ноември, 
Денот на ослободување на Битола / В. Мл. Младеновска ; фото С. Ристевски. - 
Младинскиот женски хор и Мешаниот хор при КУД „Стив Наумов“ од Битола, 
под диригенство на Љубо Трифуновски настапија на свеченоста по повод 4 
Ноември, Денот на ослободување на Битола. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 52, бр. 2015 (11 ноември 2015), 
стр. [1], [6]-[7]. 
 
06.068:027.54(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 51715077 

204 
        МЛАДИНСКИОТ женски хор во Бела Црква : новини од КУД „Стив 

Наумов“. - Младинскиот женски хор на КУД „Стив Наумов“ - Битола ќе 
учествува на големите свечености во Бела Црква, што ќе се одржат на 7 јули. 
 
Во: Младинскиот женски хор во Бела Црква. - ISSN 0350-3747. - Год.15, 
бр.680/81 (5 јули 1978), стр.6. 
 
78.087.684(497.774:497.11) 
 

COBISS.MK-ID 21111873 

205 
        МЛАДИНСКИОТ женски хор во Кикинда : Културно уметничко друштво 

„Стив Наумов“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 25, бр. 1196 (11 мај 1988), стр.4. 
 
78.087.682 
 

COBISS.MK-ID 5735745 
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206 
        МЛАДИНСКИОТ женски хор на „Стив Наумов“ на средбите 
„Абрашевиќ“ во Ваљево : од 5 до 8 ноември 1981. - Петнаесетти 

југословенски средби на аматерите. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 18, бр. 856 (4 ноември 1981), стр. 
8. 
 
78.087.684(497.774:497.1) 
 

COBISS.MK-ID 20570945 

207 
        МЛАДИНСКИОТ женски хор на КУД „Стив Наумов“ во Епинал. - 

Женскиот младински хор, предводен од Љубомир Трифуновски, гостуваше во 
Епинал, Франција. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 25, бр. 1226 (7 декември 1988), 
стр. 4. 
 
78.087.682(497.774:44) 
 
COBISS.MK-ID 51598853 

208 
        МЛАДИНСКИОТ хор на КУД „Стив Наумов“ во Цеље : при крајот на мај 

годинава. - Младинскиот женски хор на КУД „Стив Наумов“ доби покана да 
учествува на Меѓународниот фестивал на младински хорови во Цеље 
(Словенија). 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 29, бр. 1401 (15 април 1992), стр. 
10. 
 
78.087.682(060.68)(497.774:497.7) 
 

COBISS.MK-ID 51619589 

209 
        МУЗИКА и во скудни дни : КУД „Стив Наумов“. - Според зборовите на 

одговорниот на КУД „Стив Наумов“, познатиот диригент Љубо Трифуновски и 
покрај недостатокот на финансиските средства предвидената програма во 
целост е реализирана. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.35, бр.1755 (27 јануари 1999), 
стр.7. 
 
06.07:008 
 

COBISS.MK-ID 51648517 
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210 
        НА 17 мај гостува хорот „Хејнал“ од НР Полска. - Работничкиот хор 

„Хејнал“ од Шчечин, НР Полска ќе приреди концерти на 17 мај во рамките на 
соработката и размената на гостувања со КУД „Стив Наумов“ - Битола. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.23, бр.1089 (23 април 1986), стр.4. 
 
78.087.68(438:497.774) 
 

COBISS.MK-ID 51584773 

211 
        НА Сојузниот фестивал во Цеље : хорот на училиштето „Коле Канински“. 

 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 4, бр. 102 (7 јуни1967), стр. 4. 
 
78.087.681(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 20564801 

212 
        НАГРАДИ за најдобрите : по десеттиот фестивал на младинските 

пионерски хорови на Македонија / И. Алушевски. - На десеттиот фестивал на 
младински пионерски хорови на женскиот хор при КУД „Стив Наумов“ под 
диригентство на Љубомир Трифуновски му беше доделена златна плакета. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0033-1619. - Год. 28, бр. 588-589 (4 јуни 1984), стр. 
3. 
 
785.7(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21127233 

213 
        НАЈСТАРО културно-уметничко друштво во Републиката : јубилејна 

година на КУД „Стив Наумов“. - Настап на Мешаниот хор по повод 40-
годишнината од основањето на КУД „Стив Наумов“ - Битола. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 21, бр. 998 (25 јули 1984), стр.4. 
 
78.087.684(497.774) 
06.068(497.7) 
 

COBISS.MK-ID 51578117 

214 
        НАЈСТАРО културно-уметничко друштво на Републиката : Јубилејна 

година на КУД „Стив Наумов“. - Својот знаменит јубилеј КУД „Стив Наумов“ го 
одбележа со навистина импресивен биланс: сто концерти во нашата земја и 
надвор од неа. 
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Во: Најстаро културно-уметничко друштво на Републиката. - ISSN 0350-3747. - 
Год. 21, бр. 998 (25 јули 1984), стр. 4. 
 
78.087.684 
 
COBISS.MK-ID 21158209 

215 
        НАСТАП на меѓународен фестивал во Турција : младински женски хор 

на КУД „Стив Наумов“. - Младинскиот женски хор на КУД „Стив Наумов“ - 
Битола учествуваше на Меѓународниот фестивал на хорови, што се одржа во 
Анталија, Турција. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.48, бр.2497 (10 април 2013), стр.7. 
 
78.087.684(497.774:560.3) 
 

COBISS.MK-ID 21103169 

216 
        НЕКОЛКУ интересни настапи : хроника на летниот концертен живот во 

Битола. - Традиционален концерт на мешаниот хор на КУД „Стив Наумов“, под 
диригенство на Љубо Трифуновски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 21, бр. 1007 (26 септември 1984), 
стр. 4. 
 
78.087.684 
 

COBISS.MK-ID 21158721 

217 
НИКОЛОВСКИ, Властимир 
        Младинскиот хор „Стив Наумов“ / Властимир Николовски. - Авторот од 
повеќето настани во областа на музичкиот живот го издвојува настапот на 
Младинскиот хор при КУД „Стив Наумов“ од Битола под диригентство на 
Љубомир Трифуновски на Струшката музичка есен. 
 
Во: Нова Македонија. - ISSN 0350-4298. - Год. 33, бр. 10762 (9 јануари 1977), 
стр. 7. 
 
78.087.684(497.774:439) 
 

COBISS.MK-ID 21140289 

218 
НИКОЛОВСКИ, Властимир 

        Презентација на македонското хорско творештво : за едно гостување / 
Властимир Николовски. - Младинскиот хор при КУД „Стив Наумов“ од Битола 
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под диригентство на Љубомир Трифуновски настапи на четири концерти во 
Унгарија. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-4298. - Год. 33, бр. 10957 (25 јули 1977), стр. 
7. 
 
78.087.684(497.774:439) 
 

COBISS.MK-ID 21140033 

219 
НИКОЛОВСКИ, Властимир 
        Шведски лирски [Звучен запис] : на народна тема / Властимир Николовски 
; Младински хор „Стив Наумов“ ; диригент Љубо Трифуновски. 
 
Во: Струшка музичка есен [Звучен запис]. - [Б. м.] : [б. и.], 1976. - Стр.1, 7 
композиција. 
 
78.087.682(497.7)(086.74) 
 

COBISS.MK-ID 111077386 

220 
НИКОЛОВСКИ, Михајло 

        Расплакала се гората [Звучен запис] / Михајло Николовски ; Младински 
хор „Стив Наумов“ ; Татјана Шопова, пијано придружба ; диригент Љубо 
Трифуновски. 
 
Во: Струшка музичка есен [Звучен запис]. - [Б. м.] : [б. и.], 1976. - Стр.1, 4 
композиција. 
 
78.087.682:780.616.433(497.7)(086.74) 
 

COBISS.MK-ID 111075338 

221 
        ОК на ВМРО-ДПМНЕ - Битола одбележа 25 години постоење : На 

свеченото одбележување на 25-годишнината од основањето на ОК на ВМРО-
ДПМНЕ - Битола, на 17-ти јули, координаторот Борче Димитровски се 
заблагодари на основачите, како и на актуелните функционери, за упорноста и 
битката во овие тешки времиња да се реализираат ветените проекти. - 
Мешаниот хор при КУД „Стив Наумов“ под диригенство на Љубо Трифуновски 
настапи на свеченото одбележување на 25-годишнината од основањето на ОК 
на ВМРО-ДПМНЕ - Битола. 
 
Во: Јавност. - ISSN 0000-0000. - Год. 13, бр. 638 (22 јули 2015), стр. 6. 
 
78.087.684:7.079(497.7) 
 

COBISS.MK-ID 51736581 
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222 
ОРТАКОВ, Драгослав 

        Подем на хорската уметност : по третите југословенски хорски свечености 
во Ниш / Драгослав Ортаков. - Забележлив настапот на хорот на Културно 
уметничко друштво „Стив Наумов“ на третите југословенски хорски свечености 
во Ниш. 
 
Во: Нова Македонија. - ISSN 0350-4298. - Год. 26, бр. 8431 (12 јули 1970), стр. 9. 
 
78.087.68(497.774:497.1) 
 

COBISS.MK-ID 21150529 

223 
ОРТАКОВ, Драгослав 

        Росен бисер [Звучен запис] / Драгослав Ортаков ; Младински хор „Стив 
Наумов“ ; диригент Љубо Трифуновски. 
 
Во: Струшка музичка есен [Звучен запис]. - [Б. м.] : [б. и.], 1976. - Стр.1, 5 
композиција. 
 
78.087.682(497.7)(086.74) 
 

COBISS.MK-ID 111075594 

224 
П. Т. 

        Богата музичка сезона во Битола / П. Т. - Најдобри хорови на општинската 
смотра одржана во текот на мај во организација на КПЗ во Битола беа од 
основните училишта: „Коле Канински“, „Д-р. Трифун Пановски“ и „Кирил и 
Методиј“. По истиот редослед беа наградени и диригентите на 
првопласираните хорови: Љубо Трифуновски, Благој Спировски и Илија 
Поповски. 
 
Во: Нова Македонија. - ISSN 0350-4298. - Год. 24, бр. 7774 (4 јуни 1968), стр. 4. 
 
78.087.681(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21142593 

225 
ПАНОВСКИ, Доне 

        Врвно хорско пеење : педесет години КУД „Стив Наумов“ / Д. Пановски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 31, бр. 1535 (9 ноември 1994), 
стр. 10. 
 
78.087.684(091) 
 

COBISS.MK-ID 6568769 
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226 
ПАНОВСКИ, Доне 

        Доделени наградите „4-ти Ноември“ / Д. П. - Ова високо признание го 
добија: Ѓорѓи Димовски-Цолев, Владимир Костов, др. Митко Дочевски, Таки 
Хрисиќ, инж.агр. Петар Светиевски, д-р. Живко Паришко, Ристо Бимбиловски, 
ЗИК „Пелагонија“, Ликовната секција на ОУ „Кирил и Методиј“ и Пионерскиот 
хор на ОУ „Коле Канински“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 6, бр. 228 (4 ноември 1969), стр. 
4. 
 
06.068(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 17092673 

227 
ПАНОВСКИ, Доне 

        Повеќе внимание за музичкото образование : годишно собрание на 
музичките педагози / Д. Пановски. - Во дискусијата учествуваа: Милан 
Спиридонов, Ѓорѓи Здравев, Џика Османли, Таки Хрисиќ, Благоја Спировски, 
Елица Миланова, Томе Јанакиевски, Мишко Мајковски, Ристо Станков, Михајло 
Николовски, Петар Сидовски, Љубо Трифуновски, Томе Василевски, Кирил 
Македонски и др. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 3, бр. 52 (30 март 1966), стр. 4. 
 
781 
 

COBISS.MK-ID 19084097 

228 
ПАНОВСКИ, Доне 

        Резултатите многу добри : општинска смотра на хорови и пеачки групи / Д. 
П. - Настапија хоровите и пејачките групи на Основното училиште „Даме 
Груев“, „Кирил и Методиј“, „Тодор Ангелевски“, „Коле Канински“, пејачките групи 
од Велушина и Кукуречани и Младинскиот хор на Гимназијата „Браќа 
Миладиновци“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 8, бр. 302 (7 април 1971), стр. 6. 
 
78.087.68+784 
 

COBISS.MK-ID 20565313 

229 
ПАНОВСКИ, Доне 

        Резултатите многу добри : општинска смотра на хорови и пеачки групи / Д. 
П. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 5, бр. 150 (8 мај 1968), стр. 4. 

https://plus.mk.cobiss.net/opac7/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&rid=17092673
https://plus.mk.cobiss.net/opac7/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&rid=19084097
https://plus.mk.cobiss.net/opac7/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&rid=20565313


Љубомир Трифуновски - персонална библиографија 

_________________________________________________________________________________ 

-----     60    ----- 
 

 
78.087.67(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 51505157 

230 
ПАНОВСКИ, Доне 

        Хорот на КУД „Стив Наумов“ гостуваше во Полска / Д. П. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 9, бр. 369 (19 јули 1972), стр. 5. 
 
78.087.684(497.774:438) 
 

COBISS.MK-ID 20565569 

231 
        ПОВЕЌЕ понуди за гостувања : Културно-уметничкото друштво „Стив 

Наумов“ во оваа година. - Во април гостување во Бања Лука, Јајце и Босанка 
Градишка, продолжува соработката со полскиот хор „Хејнал“ од Шчечин и 
понуда за гостување во Бургас, НР Бугарија. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.23, бр.1077 (29 јануари 1986), 
стр.6. 
 
78.087.684(497.774:497.11) 
 

COBISS.MK-ID 21114689 

232 
        ПРВА плоча на КУД „Стив Наумов“ од Битола. - Грамофонска плоча под 

заеднички наслов „Не стој Доне Донке“ до десет староградски песни од 
битолскиот крај. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 15, бр. 667 (5 април 1978), стр. 6. 
 
784.4(497.7) 
 

COBISS.MK-ID 21108801 

233 
        ПРВОТО гостување во странство - Франција : програмски активности на 

КУД „Стив Наумов“ за оваа година. - Мешаниот хор при КУД „Стив Наумов“ ќе 
настапува на меѓународниот фестивал на мешани хорови во Нанси Франција. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 37, бр. 1816 (29 март 2000), стр. 
10. 
 
78.087.684(497.7-21:443.822) 
 

COBISS.MK-ID 51650309 
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234 
        ПРИЗНАНИЈА за Љубо Трифуновски. - Бројни признанија за познатиот 

диригент на хоровите на КУД „Стив Наумов“, Љубо Трифуновски на неговите 
гостувања во Трнава, ЧССР, Атина, Грција и Кавадарци. Покрај овие 
признанија Љубо Трифуновски ја доби и традиционалната награда од 
Друштвото на композитори на Македонија за најдобра изведба на дела од 
македонски автори. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 21, бр. 989 (23 мај 1984), стр. 4. 
 
78.087.681(497.774:497.714) 
 

COBISS.MK-ID 21113153 

235 
ПРОКОПИЕВ, Трајко 

        Печал [Звучен запис] / Трајко Прокопиев ; Младински хор „Стив Наумов“ ; 
диригент Љубо Трифуновски. 
 
Во: Струшка музичка есен [Звучен запис]. - [Б. м.] : [б. и.], 1976. - Стр.1, 2 
композиција. 
 
784.3(497.7)(086.74) 
 

COBISS.MK-ID 111074570 

236 
        ПРОМОВИРАНИ неколку нови изданија. - По повод Патрониот празник 
на Библиотеката беа промовирани следните изданија: „Библиотечната дејност 
во Битола и Битолско“. Книга 1, Од зачетоците до 1974 година(2012), НУУБ „Св. 
Климент Охридски-Битола-DVD“, Најновиот број на списанието „Библиотечен 
тренд“, „Библиотечна дејност во Битола и Битолско“. Книга 2, 1974-2013 и 
„Развојот на Библиотекарството во Битола и Битолско и видови библиотеки“ 
(2013). На промоцијата настапи хорот на КУД „Стив Наумов“ - Битола. 
 
Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 35-36 (2013), стр. 31. 
 
027.54(497.774) 
78.087.68(497.997) 
 

COBISS.MK-ID 19494465 

237 
        РЕГИОНАЛНА смотра на хорови за возрасни. - Младинскиот женски хор 

и Мешаниот хор на КУД „Стив Наумов“, под диригенство на Љубо Трифуновски 
учествуваа на регионалната смотра на хорови „Тетовски хорски одѕиви“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 24, бр. 1132 (18 февруари 1987), 
стр.4. 
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78.087.684(497.774:497.751) 
 

COBISS.MK-ID 51585797 

238 
РИБАРСКИ, Кирил 

        Настан со светско реноме : две децении ИНТЕРФЕСТ - Битола / Кирил 
Рибарски, Милица Шперовиќ- Рибарски. - Хорот на „Стив Наумов“ учествуваше 
на „Интерфест“ - Битола. 
 
Во: Инфо-магазин. - ISSN 0000-0000. - Год. 7, бр. 118 (23 октомври 2012), стр. 
12-13. 
 
78.087.68(497.7) 
 

COBISS.MK-ID 51768837 

239 
РИСТЕВСКА, Тара 

        Корзика - островот на Бонапарта : Младинскиот женски хор при КУД „Стив 
Наумов“ на турнеја во Корзика, Франција / Тара Ристевска. - Под раководство 
на професор Љубомир Трифуновски, пијанистката м-р Маја Стојановска, а во 
организација на хуманитарната фондација Пер а паче, од 6 до 15 јуни, 
хористките од младинскиот женски хор престојуваа на втора турнеја на 
островот. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 43, бр. 2143 (28 јуни 2006), стр. 
28. 
 
78.087.682(497.774:449.45) 
 

COBISS.MK-ID 18539841 

240 
РИСТЕВСКИ, Драган 

        „Играчка за насмевка“ за детски установи : во организација на МКЦ / Д.Р. - 
МКЦ - Битола, со поддршка на Општината Битола организира новогодишен 
концерт во малата сала на ЗГМ, на кој покрај младинскиот женски хор на КУД 
„Стив Наумов“ под диригентство на Љубомир Трифуновски, настапија и 
солистите Марија Коруновска - сопран, Викторија Јанкуловска - алт, Елена 
Митревска - сопран и Маја Стојановска - пијано. 
 
Во Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 44, бр. 2214 (10 јануари 2007), стр. 
7. 
 
78.087.68 
 

COBISS.MK-ID 21077057 
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241 
РИСТЕВСКИ, Драган 

        Гран при за мешаниот хор „Стив Наумов“ / Д. Р. : на меѓународен хорски 
натпревар во Велико Трново, Бугарија. - За најдобар диригент на натпреварот 
е прогласен Љубо Трифуновски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 45, бр. 2262 (8 октомври 2008), 
стр.[9]. 
 
787.65(497.17) 
 

COBISS.MK-ID 21073473 

242 
РИСТЕВСКИ, Драган 

        Доделени наградите „4-ти Ноември“ : Битола го прослави 4-ти Ноември, 
Денот на ослободувањето / Д. Ристевски. - Добитник на наградата за животно 
дело е диригентот на хорот „Стив Наумов“, Љубо Трифуновски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 45, бр. 2266 (5 ноември 2008), 
стр. [1], 7. 
 
06.068:027.54(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21074241 

243 
РИСТЕВСКИ, Драган 
        Живот исполнет со музика : Разговор со Љубо Трифуновски, добитник на 
наградата „4-ти Ноември“ за животно дело / Д. Ристевски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 45, бр. 2265 (5 ноември 2008), 
стр. 7. 
 
06.068:027.54(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21074497 

244 
РИСТЕВСКИ, Драган 

        Златна плакета за хористките на „Стив Наумов“ : на републичкиот 
фестивал на пионерски и младински хорови во Кавадарци / Д. Р. - Младинскиот 
женски хор на КУД „Стив Наумов“, под диригенство на Љубо Трифуновски е 
добитник на Златната плакета на 36-то издание на Републичкиот фестивал на 
пионерски и младински хорови што се одржа на 12 мај во Кавадарци. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 43, бр. 2137 (17 мај 2006), стр.10. 
 
78.087.684(497.774:497.714) 
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COBISS.MK-ID 51677189 

245 
РИСТЕВСКИ, Драган 

        Концерт „Од жената за жената“ : по повод 8-ми Март / Д.Р. - Пригоден 
концерт по повод Денот на жената 8-ми Март, од страна на КУД „Стив Наумов“ 
беше одржан во големата сала на Центарот за култура во Битола. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 44, бр. 2180 (14 март 2007), стр. 7. 
 
78.087.68 
 

COBISS.MK-ID 21077569 

246 
РИСТЕВСКИ, Драган 

        Концерт за Битолчанки / Д. Р. : младите хористки од КУД „Стив Наумов“ 
приредија. - Младинскиот женски хор на КУД „Стив Наумов“ со учество на две 
оперски певици, Елена Митревска и Марина Коруновска под диригенство на 
Љубо Трифуновски приредија целовечерен концерт на хорска музика. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 45, бр. 2232 (12 март 2008), стр. 7. 
 
787.65(497.17) 
 

COBISS.MK-ID 21073729 

247 
РИСТЕВСКИ, Драган 

        Концерти во Словенија, Хрватска и Србија : богата меѓународна активност 
на хоровите на КУД „Стив Наумов“ / Д. Р. - Младинскиот женски хор на КУД 
„Стив Наумов“ под диригентство на Љубомир Трифуновски, од 23. до 29. 
октомври имаше неколку успешни хуманитарни концерти во Словенија, 
Хрватска и Србија. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 44, бр. 2214 (7 ноември 2007), 
стр. 7. 
 
78.087.68 
 

COBISS.MK-ID 21076289 

248 
РИСТЕВСКИ, Драган 

        Концерти, награди, гостувања : во текот на изминатиот извештаен период 
КУД „Стив Наумов“- од Битола, оствари поголем број / Д. Ристевски. - За 
претседател за наредниот мандат, повторно избран, Ристо Георгиевски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 34, бр. 1654 (19 февруари 1997), 
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стр. 7. 
 
78.087.68(497.7-21) 
 

COBISS.MK-ID 7350081 

249 
РИСТЕВСКИ, Драган 

        Музика од сите меридијани : во рамките на Бит-фест во дворот на Магаза / 
Д. Р. - На 2 јули во рамките на Бит-фест, во дворот на објектот „Магаза“ се 
одржа целовечерен концерт на духовна и световна музика од страна на 
Младинскиот женски хор „Стив Наумов“ под диригенство на Љубо 
Трифуновски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 44, бр. 2197 (11 јули 2007), стр. 7. 
 
78.087.68 
 

COBISS.MK-ID 21077313 

250 
РИСТЕВСКИ, Драган 

        Наградата за животно дело за Љубо Трифуновски : добитници на 
наградата на Општина Битола „4-ти ноември“ / Д. Ристевски. - Организација на 
жени-Битола, анмсамбал за фолклор „Гоце Делчев“-Битола, ПЗУ 
„Психомедика“- Битола, НУ-УБ „Св. Климент Охридски“-Битола, ЗХР 
„Милостивиот Самарјанин“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 45, бр. 2265 (29 октомври 2008), 
стр. [1], 10. 
 
06.068:027.54(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 18348097 

251 
РИСТЕВСКИ, Драган 

        Незаборавно музицирање на хористките на КУД „Стив Наумов“ : на 
Деветтата ПЕН конференција во Охрид / Д. Р. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 43, бр. 2156 (27 септември 2006), 
стр. 12. 
 
78.087.682(497.774:497.771) 
 
COBISS.MK-ID 18539585 

252 
РИСТЕВСКИ, Драган 

        Повеќе концерти на Корзика / Д. Р. : младинскиот хор на КУД „Стив 
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Наумов“ ќе приреди. - Од 6 до 15 јуни, хористките на Младинскиот хор при КУД 
Стив Наумов“, предводени од диригентот, маестро Љубо Трифуновски ќе 

приредат целовечерни концерти во Ајачио, главниот град на Корзика. 

 

Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 43, бр. 2140 (7 јуни 2006), стр. 11. 

78.087.684(497.774:449.45) 

COBISS.MK-ID 21075777 

253 
РИСТЕВСКИ, Драган 

        Прославен националниот ден : Комуна на Власите - Армни „Браќа Манаќи“ 
- Битола / Д. Р. - Мешаниот хор на КУД „Стив Наумов“ под диригенство на 
Љубо Трифуновски ги изведе македонската и химната на Власите, а во 
програмата настапи и младинскиот женски хор „Стив Наумов“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 45, бр. 2244 (4 јуни 2008), стр. 6. 
 
787.65(497.17) 
 

COBISS.MK-ID 21073985 

254 
РИСТЕВСКИ, Сашо 

        Хорот „Кориас“ од Солун настапи во Битола : концерт на хорско пеење / С. 
Р. - На овој концерт настапија мешаниот и младинскиот хор на КУД „Стив 
Наумов“ - Битола и хорот „Кориас“ од Солун, Грција. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 46, бр. 2481 (19 декември 2012), 
стр. 7. 
 
78.087(497.774:495) 
 

COBISS.MK-ID 21100865 

255 
        СВЕЧЕН концерт на КУД „Стив Наумов“ : музички живот. - По повод 4 

јули мешаниот хор на Културно уметничко друштво „Стив Наумов“, под 
диригенство на Љубо Трифуновски приреди свечен концерт. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 17, бр. 787-788 (9 јули 1980), 
стр.8. 
 
78.087.684(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 51551493 
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256 
        СВЕЧЕН концерт на КУД „Стив Наумов“ : по повод 40-годишниот јубилеј. 

- По повод 40-годишнината од основањето на КУД „Стив Наумов“ - Битола на 
10 ноември ќе се одржи свечен концерт. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 21, бр. 1013 (7 ноември 1984), 
стр.5. 
 
78.087.684(497.774) 
06.068(497.7) 
 

COBISS.MK-ID 51578629 

257 
        СВЕЧЕНО одбележан патрониот празник. - илустр. - Видео-презантација 

со наслов „Моќта на буквите“ , Александар Гулевски; промотивно 
претставување на изданијата на Библиотеката: „Библиографија на магистерски 
трудови и докторски дисертации одбранети на Универзитетот „Св. Климент 
Охридски“ - Битола, составена, уредена и редактирана од Јоланда Бошевска, 
библиотекар советник и Гордана Пешевска, виш библиотекар; Зборник на 
излагања од 12. Роднокрајна средба со битолските писатели во Македонија и 
Списанието „Библиотечен тренд“ бр. 44. - Во програмскиот дел прв настапи 
младинскиот хор на Културно уметничко друштво „Стив Наумов“ - Битола под 
диригенство на Љубомир Трифуновски. 
 
Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 45 (2018), стр. 2. 
 
027.54(497.774) 
78.087.68(497.997) 
 

COBISS.MK-ID 20529729 

258 
        СВЕЧЕНО отворено Битолското културно лето : во петокот во 

античкиот театар на Хераклеја. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 40, бр. 2039 (7 јули 2004), стр. 10. 
 
78.087.68(497.774):655 
 

COBISS.MK-ID 21092673 

259 
        СВЕЧЕНО прославен 11 октомври. - Во чест на 11 Октомври се одржа 

свечена академија со пригодна културно-уметничка програма, во која зеде 
учество КУД „Стив Наумов“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 12, бр. 538 (15 октомври 1975), 
стр. [1]. 
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06.068(497.7) 
 

COBISS.MK-ID 51549957 

260 
        СВЕЧЕНО прославен јубилејот : 25 години од ослободувањето на 

Битола. - Ова високо признание го добија: Ѓорѓи Димовски-Цолев, Владимир 
Костов, др. Митко Дочевски, Таки Хрисиќ, инж.агр. Петар Светиевски, д-р. 
Живко Паришко, Ристо Бимбиловски, ЗИК „Пелагонија“, Ликовната секција на 
ОУ „Кирил и Методиј“ и Пионерскиот хор на ОУ „Коле Канински“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 6, бр. 228 (4 ноември 1969), стр. 
[1]. 
 
06.068(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21097537 

261 
        СВЕЧЕНОСТ на жените од ЗИК „Пелагонија“. - На свеченоста настапи 

младинскиот женски хор на КУД „Стив Наумов“ под диригенство на Љубо 
Трифуновски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 16, бр. 758/759 (26 декември 
1979), стр. 7. 
 
06.068(497.7) 
78.087.684:7.079(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 51550981 

262 
        СЕКАДЕ срдечно пречекани : Хорот на КУД „Стив Наумов“ се врати од 

Чехословачка. - Од 17 до 27 јуни, како гости на работничкиот хор „Брадлан“ од 
Трнава, во Чехословачка престојуваа членовите на машкиот и мешаниот хор на 
КУД „Стив Наумов“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.7, бр.262 (1 јули 1970), стр.4. 
 
78.087.684(497.774:497.11) 
 

COBISS.MK-ID 21115201 

263 
СКАЛОВСКИ, Тодор 

        Румени булки [Звучен запис] / Тодор Скаловски ; Младински хор „Стив 
Наумов“ ; диригент Љубо Трифуновски. 
 
Во: Струшка музичка есен [Звучен запис]. - [Б. м.] : [б. и.], 1976. - Стр.1, 1 
композиција. 
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784.3(497.7)(086.74) 
 

COBISS.MK-ID 111073802 

264 
СМИЛЕВСКИ, В. 

        Хорот најактивен : во основното училиште „Коле Канински“ / В. Смилевски. 
- Хорот на основното училиште „Коле Канински“, под диригенство на Љубо 
Трифуновски ќе учествува на фестивалот за детски хорови во Цеље. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 4, бр. 87 (22 февруари 1967), стр. 
5. 
 
78.087.681(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 51483909 

265 
СМОКВАРСКИ, Ѓорѓи 

        Два дена распеано Кавадарци / Ѓорѓи Смокварски. - Пионерскиот хор на 
ОУ „Коле Канински“ од Битола под раководство на Љубомир Трифуновски 
учествуваше на Фестивалот на најдобрите пионерски и младински хорови. 
 
Во:Просветен работник. - ISSN 0033-1635. - Год. 15, бр. 292 (1 јуни 1968), стр. 2. 
 
78.087.681(497.774) 
 
COBISS.MK-ID 21098049 

266 
        СО љубов кон жената : концерт на КУД „Стив Наумов“. - Во рамките на 

одбележувањето на 8 Март, меѓународниот ден на жената зеде учество и 
Младинскиот женски хор на КУД „Стив Наумов“, под диригенство на Љубо 
Трифуновски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 43, бр. 2127 (15 март 2006), 
стр.10. 
 
78.087.684(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 51676933 

267 
        СО свечена академија заокружена прославата на 30-годишниот 
јубилеј : НУ Центар за култура - Битола. - Во рамките на свеченоста мешаниот 

хор на КУД „Стив Наумов“, под диригенство на Љубо Трифуновски изведе 
пригодна програма. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 46, бр. 2367 (13 октомври 2010), 
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стр.7. 
 
78.087.684(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 51687429 

268 
        СОЛИДНА програма : Хераклејски вечери 2000. - Младинскиот женски хор 

при КУД „Стив Наумов“ одржа прекрасен концерт на хорска музика, во рамките 
на Хераклејските вечери 2000. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.37, бр.1831 (12 јули 2000), стр.10. 
 
06.07:008 
78.007.684 
 

COBISS.MK-ID 51650821 

269 
        СРЕДБА на пионерските хорови и оркестри. - На концертот во салата 

„Партизан“ посебен впечаток остави хорот на основното училиште „Коле 
Канински“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 3, бр. 57 (8 јуни 1966), стр. 5. 
 
78.087.681(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 51482373 

270 
        „СТИВ Наумов“ во Турција : младинскиот женски хор. - Младинскиот 

женски хор на КУД „Стив Наумов“ - Битола ќе учествува на Меѓународниот 
фестивал на хорови во Анталија, Турција. 
 
Во: Его. - ISSN 0000-0000. - Год.8, бр.315 (4 април 2013), стр.10. 
 
78.087.684(497.774:560.3) 
 

COBISS.MK-ID 51774981 

271 
СТОЈКОВ, Стојан 

        Селска суита [Звучен запис] / Стојан Стојков ; Младински хор „Стив 
Наумов“ ; диригент Љубо Трифуновски. 
 
Во: Струшка музичка есен [Звучен запис]. - [Б. м.] : [б. и.], 1976. - Стр.1, 6 
композиција. 
 
78.087.682(497.7)(086.74) 
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COBISS.MK-ID 111075850 

272 
СТРУШКА музичка есен (2 ; 1976 ; Струга) 

        Струшка музичка есен [Звучен запис] : 1976 година. - [Б. м.] : [б. и.], 1976. - 
1 магнетна лента (3 часа, 6 мин, 15 сек ; 1 час, 13 мин, 3 сек) : 4,7 см/с, 2 
канали, стерео (2 страни) ; 13 см, 6 мм лента + 6 листа (со белешки за 
содржината) 
 
За содржината види во: Струшка музичка есен : програма : Струга, 20-
23.Х.1976. - Податоците за содржината на аудио записот се дадени од 
каталогизаторот, од примарниот извор, белешките за содржината и 
компарација со програма и билтен на манифестацијата. - Концертот на 
Младинскиот хор „Стив Наумов“ е одржан на Струшка музичка есен, 22.10.1976 
година во 12,30 часот во Домот на поезијата во Струга. - Концертот на 
Камерниот оркестар на Радио-телевизија Скопје е одржан на Струшка музичка 
есен, 22.10.1976 година во 19,00 часот во Домот на поезијата во Струга. - 
Третиот камерен концерт е одржан на Струшка музичка есен, 22.10.1976 
година во 21,00 часот во Домот на поезијата во Струга. - Дискусијата по 
рефератите изнесени на секцијата за музички аматеризам е одржана на 
23.10.1976 година од 10 часот, во хотел „Бисер“, Струга. - Снимено во живо на 
Струшка музичка есен 1976 година, од страна на Јелица Тодорчевска. - 
Претседавач на сесија за дискусија по реферати изнесени на секција за 
музички аматеризам Тома Прошев. - Конферансие на концертите Јелица 
Тодорчевска. - Содржина: Стр.1: Настап на Младинскиот хор „Стив Наумов“. 
Настап на Камерниот оркестар на Радио-телевизија Скопје. Трет камерен 
концерт. Дискусија по реферати од музиколошка секција и секција за музички 
аматеризам 
а) Струшка музичка есен (1976 ; Струга) - Концерти - Собири - Магнетни ленти 
б) Хорски композиции - Женски хор - Женски хор и пијано - Концерти - 
Македонија - Магнетни ленти в) Камерна музика - Кларинет и пијано - 
Виолончело и пијано - Македонија - Магнетни ленти г) Музички аматеризам - 
Македонија - Собири - Магнетни ленти - 1976 д) Музикологија - Македонија - 
Собири - Магнетни ленти - 1976 
 
78.072:061.2]:78.077(497.7)(086.74)”1976” 
78.07:061.2]:78.077(497.7)(086.74)”1976” 
784.3(497.7)(086.74) 
785.73(497.7)(086.74) 

COBISS.MK-ID 111050506 

273 
        СТРУШКА музичка есен [Звучен запис] : 1975 год. - [Б. м.] : [б. и.], 1975. - 

1 магнетна лента (Scotch)(1 час,40 мин; 1 час, 30 мин ) : 9,7 см/с, 2 канали, 
стерео (2 страни) ; 13 см, 6 мм лента + [2] стр. (со белешки за содржината) 
 
Податоците за содржината на аудио записот се дадени од каталогизаторот, од 
примарниот извор, белешките за содржината и компарација со програмата на 
манифестацијата. - Записот на дискусијата не е комплетен. - Снимено во живо 
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на Струшка музичка есен 1975 година, од страна на Јелица Тодорчевска. - 
Претседавач на сесија оддржана на 25.10.1975 Тодор Скаловски; претседавач 
на сесија за дискусија на 25.10.1975 Трајко Прокопиев, а во последен дел 
Петре Богданов-Кочко. - Содржина: Стр. А: Реферат: Диригентската личност во 
подготвувањето на партитурата, мануелната техника како и сугестивната моќ 
во интерпретација на едно хорско, инструментално или вокално-
инструментално дело / Томислав Шопов. Некои методи за култивирањето за 
хорско пеење / Петре Богданов-Кочко. Некои искуства од работата со 
аматерски состави / Трајко Прокопиев. Нови дела од македонски автори за 
аматерски состави / Димче Николески. Куса дискусија. Стр. Б. : Дискусија по 
реферати: Учесници во дискусијата Видое Видичевски, Петре Богданов-Кочко, 
Ѓорѓевиќ Оливера, Ѓорѓи Смокварски, Љубомир Трифуновски, Јелица 
Тодорчевска 
а) Струшка музичка есен (1975 ; Струга) - Собири - Магнетни ленти б) 
Музикологија - Македонија - Собири 
 
78.072:061.3(497.7)(086.74)”1975” 

COBISS.MK-ID 107905290 

274 
ТАСЕВСКИ, А. 

        Голем успех на хорот „Коле Канински“ : Пионерскиот хор на ОУ „Коле 
Канински“ во Битола / А. Тасевски. - Пионерскиот хор на ОУ „Коле Канински“ во 
Битола го освои второто место на Фестивалот на пионерски и младински 
хорови во Цеље, Р. Словенија. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 6, бр. 207 (11 јуни 1969), стр. 6. 
 
78.087.681(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21098305 

275 
        ТЕТОВСКИ хорски одѕиви. - На Тетовските хорски одѕиви, познатиот 

диригент Љубо Трифуновски остави добар впечаток со мешовитиот хор при 
КУД „Стив Наумов“ - Битола. 
 
Во: Просвета. - ISSN 0033-1619. - Год. 25, бр. 530 (12 септември 1981), стр. 3. 
 
785.7(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21128513 

276 
ТОДОРОВСКИ, Добре 
        Традиционална соработка : војниците од касарната „Стив Наумов“ и 
хористките на Младинскиот хор „Стив Наумов“ од Битола / Добре Тодоровски. - 
Програма на хорот при КУД „Стив Наумов“, за војниците и старешините во 
големата сала на домот на АРМ. 
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Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 34, бр. 1699/1700 (31 декември 
1997), стр. 7. 
 
78.087.684:7.079(497.774:497.751) 
 

COBISS.MK-ID 51635717 

277 
ТОШЕВСКИ, Стојче 

        Празник на хорските аматери / Стојче Тошевски. - Женскиот и мешаниот 
женски хор при Културно-уметничкото друштво „Стив Наумов“ од Битола, под 
диригенство на Љубо Трифуновски беа во центарот на „Тетовските хорски 
одѕиви“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0047-3731. - Год. 24, бр. 7-8 (октомври 1979), стр. 
46. 
 
785.7(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21129793 

278 
        ТРЕБА да се работи : тие за себе и активностите : Љубо Трифуновски од 

Битола. - Активностите и успесите на диригентот Љубо Трифуновски оваа 
година. 
 
Во: Просвета. - ISSN 0033-1619. - Год. 28, бр. 588-589 (4 јуни 1984), стр. 3. 
 
785.7(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21127489 

279 
        ТРЕТА награда на фестивалот во Анталија : меѓународен успех на 
Младинскиот женски хор на КУД „Стив Наумов“. - Младинскиот женски хор на 
КУД „Стив Наумов“ - Битола освои трета награда на Меѓународниот фестивал 
на хорови, што се одржа во Анталија, Турција. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.48, бр.2498 (17 април 2013), стр.7. 
 
78.087.684(497.774:560.3) 
 

COBISS.MK-ID 51699461 

280 
        ТРИЕСЕТ години на Младинскиот женски хор : КУД „Стив Наумов“. - Со 

свечен целовечерен концерт ќе бидат одбележени триесет години постоење на 
Младинскиот женски хор. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 38, бр. 1872/3 (25 април 2001), 
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стр.6. 
 
78.087.682 
 

COBISS.MK-ID 51652101 

281 
        ТРИЕСЕТ и шест плодни години на КУД „Стив Наумов“ : 22 октомври, 

1980 година. - Културно уметничко друштво „Стив Наумов“ даде огромен 
придонес во развојот на културно-уметничкиот аматеризам и во афирмацијата 
на македонската хорска музика во земјата и во странство и се здоби богата 
колекција од највисоки награди и признанија. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 54, бр. 2736 (8 ноември 2017), 
стр. 7. 
 
78.087.684:7.079(497.7) 
 

COBISS.MK-ID 51735045 

282 
        ТРИФУНОВСКИ Љубомир - диригент = Trifunovski Ljubomir - conductor. 

 
Во: Значајни личности за Битола / [составувачи Науме Ѓоргиевски ... [и др.] = 
Distinguished people for Bitola / [authors Naume Georgievski ...[и др.]. - Битола : 
Национална установа Универзитетска Библиотека „Св. Климент Охридски“ = 
Bitola : National Institute University Library „St. Clement Ohridski“, 2011. - ISBN 608-
4538-31-2. - Стр. 218-222. 
 
929 Трифуновски, Љ. 
 

COBISS.MK-ID 52260613 

283 
ТРИФУНОВСКИ, Љубомир 

        Високи признанија за битолските оркестри / Љубомир Трифуновски. - Во 
Прилеп се одржа X јубилеен фестивал на мандолински оркестри од нашата 
република. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 22, бр. 1041 (22 мај 1985), стр.4. 
 
787.65(497.17) 
 

COBISS.MK-ID 129089 

284 
        УСПЕХ на битолските хорови : на овогодишните Тетовски хорски одѕиви. 

 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 22, бр. 1046 (26 јуни 1985), стр.4. 
 

https://plus.mk.cobiss.net/opac7/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&rid=51652101
https://plus.mk.cobiss.net/opac7/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&rid=51735045
https://plus.mk.cobiss.net/opac7/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&rid=52260613
https://plus.mk.cobiss.net/opac7/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&rid=129089


Љубомир Трифуновски - персонална библиографија 

_________________________________________________________________________________ 

-----     75    ----- 
 

78.087.684 
 

COBISS.MK-ID 51580421 

285 
        УСПЕШЕН концерт на КУД „Стив Наумов“ : музички живот. - По повод 

Денот на борецот, 26 јуни, мешаниот хор на Културно уметничко друштво „Стив 
Наумов“, под диригенство на Љубо Трифуновски приреди свечен концерт. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 19, бр. 890/891 (30 јуни 1982), 
стр.7. 
 
78.087.684(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 51561733 

286 
        УСПЕШЕН концерт на КУД „Стив Наумов“. - КУД „Стив Наумов“, го 
приреди првиот овогодишен концерт во преполната сала на киното 
„Трудбеник“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 3, бр. 57 (8 јуни 1966), стр. 4. 
 
78.087.684(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 51481349 

287 
        УСПЕШНИ настапи на Фестивалот во Франција : Младинскиот женски 

хор при КУД „Стив Наумов“ на меѓународна сцена. - Женскиот младински хор, 
предводен од Љубомир Трфуновски, учествуваше на 18-тото издание на 
меѓународниот фестивал за хорско пеење „Гласови на светот“ во Нанси, 
Франција. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 53, бр. 2658 (11 мај 2016), стр. 7. 
 
78.087.682(497.774:44) 
 

COBISS.MK-ID 20589633 

288 
        УЧЕСТВУВА мешаниот хор на КУД „Стив Наумов“ : На манифестацијата 

„Македонија во чест на Св. Кирил“ во Рим. 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 31, бр. 1499 (2 март 1994), стр. [8]. 
 
78.087.684(497.774:45) 
 

COBISS.MK-ID 21161537 
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289 
ФИРФОВ, Милан 

        Празник на хорското пеење : по Тетовските хорски одзиви / Милан 
Фирфов. - Одушевувачки интерпретации на младинскиот и мешаниот хор при 
Културно уметничко друштво „Стив Наумов“, а под раководство на диригентот 
Љубо Трифуновски, столб на овие хорови веќе долги години. 
 
Во: Нова Македонија. - ISSN 0350-4298. - Год. 32, бр. 12365 (26 јуни 1981), стр. 
10. 
 
78.087.684 
 

COBISS.MK-ID 21141825 

290 
ФИРФОВ, Милан 

        Ревитализирана дејност : хорскиот аматеризам : кон фестивалските 
настапи во рамките на биеналните тетовски хорски одѕиви / Милан Фирфов. - 
Љубомир Трифуновски е единствениот диригент и неуморен деец кој на сите 
фестивали ги претстави двата ансамбла, Младинскиот и Мешаниот хор при 
КУД „Стив Наумов“ од Битола. 
 
Во: Нова Македонија. - ISSN 0350-4298. - Год. 39, бр. 13082 (25 јуни 1984), стр. 
6. 
 
78.087.68(497.774:497.751) 
 

COBISS.MK-ID 51905285 

291 
ХАЏИ-Скерлева, Виолета 

        Музиката е „лажлива дама“ : одѕиви од ТЕХО '85 / В. Хаџи-Скерлев. - На 
целата манифестација - неколку солидни и три исклучителни хорови, меѓу кои и 
„Стив Наумов“ од Битола. 
 
Во: Екран. - ISSN 0350-4298. - Год. 15, бр. 762 (21 јуни 1985), стр. 10. 
 
78.087.68(497.774:497.751) 
 
COBISS.MK-ID 51908869 

292 
        ХОРИСТИТЕ на КУД „Стив Наумов“ отпатуваа за Трнава. 

 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 7, бр. 261 (24 јуни 1970), стр. 4. 
 
78.087.684(497.774:437.6) 
 

COBISS.MK-ID 51528453 
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293 
        ХОРОВИТЕ на КУД „Стив Наумов“ во нови простории. - Хоровите и 

мандолинскиот оркестар на КУД „Стив Наумов“ - Битола продолжија со работа 
во нови просториите што им ги додели Националната установа Центар за 
култура. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 46, бр. 2388 (9 март 2011), стр. 7. 
 
78.087 
 

COBISS.MK-ID 21094721 

294 
        ХОРОВИТЕ на КУД „Стив Наумов“ на „ТЕХО - 87“. - Младинскиот женски 

хор и Мешаниот хор на КУД „Стив Наумов“, под диригенство на Љубо 
Трифуновски ќе учествуваат на регионалната смотра на хорови „Тетовски 
хорски одѕиви“ на 20 и 21 јуни во Тетово. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 24, бр. 1134 (4 март 1987), стр.4. 
 
78.087.684(497.774:497.751) 
 
COBISS.MK-ID 51593989 

295 
        ХОРОВИТЕ на КУД „Стив Наумов“ на ТЕХО '87. - Младинскиот женски 

хор и Мешаниот хор на КУД „Стив Наумов“, под диригенство на Љубо 
Трифуновски учествуваа на регионалната смотра на хорови „Тетовски хорски 
одѕиви“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 24, бр. 1150 (24 јуни 1987), стр.6. 
 
78.087.684(497.774:497.751) 
 

COBISS.MK-ID 51594245 

296 
        ХОРОТ „Ален Мак“ во Битола. - Од Благоевград Бугарија, ја возврати 

посетата на хористите од КУД „Стив Наумов“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 31, бр. 1531 (12 октомври 1994), 
стр.13. 
 
78.087.68(497.7:497.17-21) 
 
COBISS.MK-ID 6585153 

297 
        ХОРОТ „Стив Наумов“ во Словенија. - Битолските хористи ќе бидат 

гости на Љубљанскиот хор „Глазбена матица“. 
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Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 13, бр. 563 (16 април 1976), стр. 9. 
 
78.087.684(497.774:497.4) 
 

COBISS.MK-ID 21151041 

298 
        ХОРОТ „Стив Наумов“ одбележува 40 години постоење : култура. - 

Женскиот хор на КУД „Стив Наумов“ од Битола годинава одбележа 40 години 
од своето постоење. Овој реномиран ансамбал, кој е амбасадор на културата 
на градот и државата низ целиот свет, учествувал на голем број меѓународни 
фестивали и имал гостување во држави низ целиот свет. Хорот секогаш дома 
се враќал со награди и признанија, заради што е гордост на градот. 
 
Во: Јавност. - ISSN 0000-0000. - Год. 9, бр. 444 (9 ноември 2011), стр. 14. 
 
78.087.684 
 

COBISS.MK-ID 51751173 

299 
        ХОРОТ „Стив Наумов“ ја освои втората награда. - Мешаниот хор при 

КУД „Стив Наумов“ од Битола под диригентство на Љубомир Трифуновски 
учествуваше на годинашниот традиционален, 11 по ред фестивал 
„Мокрањчеви средби“ во Неготин. 
 
Во: Нова Македонија. - ISSN 0350-4298. - Год. 31, бр. 10664 (29 септември 
1976), стр. 8. 
 
78.087.684(497.774:497.1) 
 

COBISS.MK-ID 21136449 

300 
        ХОРОТ на КУД „Стив Наумов“ замина за Ниш . 

 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 5, бр. 158 (3 јули 1968), стр. 4. 
 
78.087.68(497.774:497.1) 
 

COBISS.MK-ID 51505925 

301 
        ХОРОТ на КУД „Стив Наумов“ на турнеја во Словенија : битолските 

хористи ќе бидат гости на Љубљанскиот хор „Глазбена матица“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 13, бр. 563 (7 април 1976), стр. 5. 
 
78.087.684(497.774:497.4) 
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COBISS.MK-ID 21079105 

302 

        ХОРОТ на КУД „Стив Наумов“ на хорските свечености во Ниш. 

 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 7, бр. 263 (8 јули 1970), стр. 4. 
 
78.087.68(497.774:497.1) 
 

COBISS.MK-ID 20565825 

303 
        ХОРОТ на КУД „Стив Наумов“ приреди концерт : пред заминувањето во 

Англија. - Хорот на КУД „Стив Наумов“ приреди концерт во салата на киното 
„Трудбеник“. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.4, бр.106 (5 јули 1967), стр.4. 
 
78.087.684(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21120577 

304 
        ХОРОТ на КУД „Стив Наумов“ патува за Ланголен : в сабота. - Хорот на 

КУД „Стив Наумов“ патува на меѓународниот фестивал на аматерски хорови на 
Ланголен, во покраината Велс во Англија, на 7 јули. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 4, бр. 105 (28 јуни 1967), стр. 4. 
 
78.087.68(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 51493381 

305 
        ХОРОТ на КУД „Стив Наумов“ се врати од Англија. - Хорот на КУД „Стив 

Наумов“ се врати од Англија, каде битолските хорски уметници зедоа учество 
на меѓународниот фестивал на аматерски хорови на Ланголен, во покраината 
Велс во Англија, на 7 јули. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 4, бр. 108 (19 јули 1967), стр. 4. 
 
78.087.68(497.774:410.1) 
 

COBISS.MK-ID 51493637 

306 
        ХОРОТ на КУД „Стив Наумов“ солидно подготвен. - Хорот на КУД „Стив 

Наумов“ солидно подготвен пред престојот во Ниш, каде ќе земе учество на 
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хорските свечености. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 5, бр. 153 (29 мај 1968), стр. 4. 
 
78.087.68(497.774) 
 
COBISS.MK-ID 51505413 

307 
        ХОРСКА музика [звучна снимка] = Choral music / С.Томић, главни и 

одговорни уредник. - Aleksandrovac Župa : Diskos, [б.г.]. - 1 грамоф. плоча (38 
мин) : стерео ; 31 см. - (Антологија на Македонската музика = Anthology of 
Macedonian music ; 2) 
 
Автор на пропратниот текстуален материјал Стојче Тошевски. - Изведуваат: 
Хорот на Радио Телевизија Скопје; Драган Шуплевски, диригент; Младински 
женски хор „Стив Наумов“-Битола; Љубо Трифуновски, диригент. - Содржина: 
Иже херувими / А. Бадев. Гоце / Т. Скаловски. Печал / Т.  Прокопиев. Елегија / 
Д. Николески. Тешкото / В. Николовски. Селска мака / С. Тошевски. Елегија / А. 
Лековски. Росен бисер / Д. Ортаков. Кон уморе / В. Николовски 
 
LPD-1010 Diskos 
а) Хорска музика - Македонија 
 
78.087.681/684(497.7)(086.72) 

COBISS.MK-ID 26842122 

308 
ХРИСИК, Таки 

        Снегулки [Звучен запис] / Таки Хрисик ; Младински хор „Стив Наумов“ ; 
Татјана Шопова, пијано придружба ; диригент Љубо Трифуновски. 
 
Во: Струшка музичка есен [Звучен запис]. - [Б. м.] : [б. и.], 1976. - Стр.1, 3 
композиција. 
 
78.087.682:780.616.433(497.7)(086.74) 
 

COBISS.MK-ID 111074826 

309 
ХРИСТОВСКИ, Никола 

        Аплаузи на отворена сцена во Плевен : од гостувањето на мешаноиот хор 
на КУД „Стив Наумов“ во Бугарија / Никола Христовски. - Соработката помеѓу 
Битола и Плевен сé поцврста. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 26, бр. 1273 (1 ноември 1989), 
стр. 4. 
 
78.087.684(497.7:497.2) 
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COBISS.MK-ID 5734721 

310 
ХРИСТОВСКИ, Никола 

        Богата активност на КУД „Стив Наумов“ / Н. Христовски. - Според 
диригентот Љубо Трифуновски оваа есен и пролет хорот треба да настапи на 
повеќе манифестации во земјата и странство. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.8, бр.325 (15 септември 1971), 
стр.5. 
 
78.087.684(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 21116993 

311 
ХРИСТОВСКИ, Никола 
        Голем успех на КУД „Стив Наумов“ : на осмите Југословенски хорски 
свечености во Ниш - награда за интерпретација / Никола Христовски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 17, бр. 789 (29 јули 1980), стр. 1, 
4. 
 
78.087.68(497.774:497.1) 
 

COBISS.MK-ID 20571201 

312 
ХРИСТОВСКИ, Никола 

        Голем успех на КУД „Стив Наумов“ : во Ниш / Никола Христовски. - 
Мешаниот хор при Културно уметничко друштво „Стив Наумов“ на 5 јули 1980 
под раководство на Љубо Трифуновски настапи на осмите југословенски 
хорски свечености во Ниш. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 17, бр. 789 (23 јули 1980), стр. [1], 
4. 
 
78.087.682(497.774:497.11) 
 

COBISS.MK-ID 21103681 

313 
ХРИСТОВСКИ, Никола 

        КУД „Стив Наумов“ пред Ланголен / Никола Христовски. - Хорот на КУД 
„Стив Наумов“ интензивно се подготвува за меѓународниот фестивал на 
аматерски хорови на Ланголен, во покраината Велс во Англија, на 7 јули. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 4, бр. 96 (26 април 1967), стр. 4. 
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78.087.68(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 51484677 

314 
ХРИСТОВСКИ, Никола 

        Неафирмиран квалитет : хористите на КУД „Стив Наумов“ / Н. Христовски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 9, бр. 384 (6 декември 1972), стр. 
5. 
 
78.087.684(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 20566081 

315 
ХРИСТОВСКИ, Никола 

        Хорот „Стив Наумов“ го потврди своето реноме : на хорските свечености 
во Ниш / Н. Христовски. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 5, бр. 160 (17 јули 1968), стр. 4. 
 
78.087.68(497.774:497.1) 
 

COBISS.MK-ID 51506437 

316 
        ЦЕЛОВЕЧЕРНИ концерти на познатиот француски остров : 

Младинскиот женски хор „Стив Наумов“ гостува на Корзика. - Под раководство 
на професор Љубомир Трифуновски, Младинскиот женски хор при Културно 
уметничко друштво „Стив Наумов“ приреди повеќе целовечерни концерти на 
познатиот француски остров Корзика. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 52, бр. 2612 (24 јуни 2015), стр. 6. 
 
78.087.682(497.774:449.45) 
 

COBISS.MK-ID 21104961 

317 
ЧЕТИРИЕСЕТ 

        40 години од формирањето на женскиот хор на КУД „Стив Наумов“ : 
Јубилеи. - Во големата сала на НУ Центар за култура се одржи свечен концерт 
под диригенство на Љубомир Трифуновски и во клавирска придружба на Мери 
Кавкалева Стоилова. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 48, бр. 2424 (16 ноември 2011), 
стр. 6. 
 
78.087.684 
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COBISS.MK-ID 21096001 

318 
        ШЕСТ проекти од музичката дејност. - Работењето на Мешаниот и 

Младинскиот женски хор при КУД „Стив Наумов“ се финансира со проекти од 
музичка дејност. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год.38, бр.1867 (21 март 2001), стр.10. 
 
06.07:008 
78.007.684 
 

COBISS.MK-ID 51651845 

319 
ШПЕРОВИЌ, Мими 

        ... и на КУД „Стив Наумов“ / Мими Шперовиќ. - КУД „Стив Наумов“ ги 
презентира извондредните постигнувања на своите три ансамбли: хорот, 
забавниот и народниот оркестар чии квалитети ги надминуваат границите на 
аматеризмот. 
 
Во: Битолски весник. - ISSN 0350-3747. - Год. 4, бр. 99 (17 мај 1967), стр. 4. 
 
78.087.68(497.774) 
 

COBISS.MK-ID 51492869 

320 
ШПЕРОВИЌ, Мими 

        Во Ланголен - сепак успех на КУД „Стив Наумов“ / Мими Шперовиќ. - 
Мешовитиот хор на КУД „Стив Наумов“ за прв пат имаше можност да учествува 
на меѓународниот фестивал на аматерски хорови на Ланголен, во покраината 
Велс во Англија, на 7 јули. 
 

Во: Битолски весник 

. - ISSN 0350-3747. - Год. 4, бр. 110 (2 август 1967), стр. 4. 
 
78.087.68(497.774:410.1) 
 

COBISS.MK-ID 51494149 
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 Вечер посветена на херојот Стив 31 
 Вива ла Корзика! 189 
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 Врвни културно-уметнички приредби 89 
 Врвно хорско пеење 225 
 Вреден успех на битолските хорови 3 
 Врсник на ослободувањето на Битола 90 
 Втора награда за КУД „Стив Наумов“ 171 

 Втора награда за Мандолинскиот оркестар 172 

 

 Гала концерт за јубилејот 173 
 Гатанка 65 
 Година јубелејна, година богата 62 
 Годинава четири гостувања во странство 174 
 Годишен концерт на КУД „Стив Наумов“ 54, 91, 92 
 Годишно собрание на КУД „Стив Наумов“ 55 
 Голем успех на КУД „Стив Наумов“ 56, 312 
 Голем успех на КУД „Стив Наумов“ 311 
 Голем успех на хоровите на КУД „Стив Наумов“ 93 
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 Гостува „Гусле“ од Кикинда 57 
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 Гостуваше хорот „Брадлан“ од Трнава (ЧССР) 59 
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 Гоце 307 
 Гоце: за мешан хор 138 
 Гран при за мешаниот хор „Стив Наумов“ 241 

 Грандиозен машки хор 61 
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 Достоен репрезент на културата 127 
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 Еден човек, а пред него хорови 168 
 Елегија 35, 307 

 

 Женскиот хор на КУД „Стив Наумов“ учествува на Југословенскиот 
фестивал во Валево 129 

 Женскиот хор на КУД „Стив Наумов“ во Унгарија 128 
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 Златна плакета за КУД „Стив Наумов“ 7 
 Златна плакета за младинскиот женски хор на КУД „Стив Наумов“ 133 
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 Илинденка: суита за мешан хор 138 

 Иницирање на масовниот аматеризам 27 

 

 Јубилеј на КУД „Стив Наумов“ 139 
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 Концерт на хористи од Серес 146 
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 КУД „Стив Наумов“ покането да гостува во Чехословачка 103 
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 Стефан Гајдов 37 
 „Стив Наумов“ во Турција 270 
 „Стив Наумов“ ја освои Корзика 36 

 Струшка музичка есен 272, 273 

 

 Тетовски хорски одѕиви 275 
 Тешкото 35, 307 
 Тодорка млада робинка 156 
 Традиционална соработка 276 
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 Треба да се работи 278 
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 Трета награда на фестивалот во Анталија 279 
 Триесет години на Младинскиот женски хор 280 
 Триесет и шест плодни години на КУД „Стив Наумов“ 120, 281 
 Триумф на битолските оркестри 50 
 Трифуновски Љубомир 282 
 Trifunovski Ljubomir - conductor 282 

 Тумба, тумба татара 65 

 

 Успех на битолските хорови 284 
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 Хоровите на КУД „Стив Наумов“ во нови простории 293 
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 Хорска музика 307 

 

 Цвеќенце 65 
 Цвеќето драго 65 
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 Централна прослава националниот ден на Власите 202 
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 Choral music 307 

 

 40 години од формирањето на женскиот хор на КУД „Стив Наумов“ 317 

 

 Шведски лирски 219 
 Шеесет години КУД „Стив Наумов“ 188 
 Шест проекти од музичката дејност 318 
 Шетај низ полето 65 

 Што е ноќта 65 
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 Аврамов, Душко (автор на текстот на песната) 65 
 Аврамовска, Емилија (изведувач) 138 
 Аврамовски, Ристо (автор) 156 
 Аврамовски, Ристо (композитор) 138 
 Алушевски, И. види Алушевски, Илија 
 Алушевски, Илија (автор) 3, 4, 5, 6 
 Алушевски, С. види Алушевски, Симе 
 Алушевски, Сашо (автор) 7 
 Алушевски, Симе (автор) 8, 9, 10 
 Андреевски, Цане (автор на текстот на песната) 65 

 

 Б. И. (автор) 13 
 Бадев, Атанас (композитор) 35, 307 
 Богданов-Кочко, Петре (автор, дискутант) 273 
 Божиков, Георги (изведувач) 138 
 Божиновски, Киро (изведувач) 37 
 Боцевски, Ј. види Боцевски, Јован 

 Боцевски, Јован (автор) 25 

 

 В. Д. види Додовски, Владимир 
 В. Д. види Додовски, Владо 
 В. Л. види Ласковски, Владо 
 В. М. Мл. види Младеновска, Весна М. 
 В. Х. С. (автор) 26 
 Василевски, Т. види Василевски, Томе 
 Василевски, Томе (автор) 27, 28, 29, 30 

 Видичевски, Видое (дискутант) 273 

 

 Г. С. види Гаџовски, Стево 
 Гагиќ, Драгана (автор) 36 
 Гајдов, Стефан (композитор) 37, 138 
 Гаџовски, С. види Гаџовски, Стево 
 Гаџовски, Стево 

(автор) 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53 
 Гиздавиќ, Соња (автор на текстот на песната) 65 

 Гуздавиќ, Соња (автор на текстот на песната) 65 
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 Додовски, Владимир (автор) 80, 81 
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(автор) 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 1
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 С. Г. види Гаџовски, Стево 
 С. Г. види Манојлов, Панде 
 С. М. види Михајлова, Снежана 
 С. Р. види Ристевски, Сашо 
 Саломон, Дорон (диригент) 156 
 Сидовски, Петар (композитор) 65 
 Скаловски, Тодор 156 
 Скаловски, Тодор (автор) 156 
 Скаловски, Тодор (дискутант) 273 
 Скаловски, Тодор (композитор) 138, 263, 307 
 Смилевски, В. (автор) 264 
 Смокварски, Ѓорѓи (автор) 265 
 Смокварски, Ѓорѓи (дискутант) 273 
 Спасовски, Сотир (композитор, автор на текстот на песната) 65 
 Стефановски, Валери (изведувач) 37 
 Стојков, Стојан (композитор) 271 
 Струшка музичка есен (2 ; 1976 ; Струга) 272 

 

 Т. Ѓ. види Ѓорески, Тоде 
 Тарапуза, Стојан (автор на текстот на песната) 65 
 Тасевски, А. (автор) 274 
 Тодоровски, Добре (автор) 276 
 Тодоровски, Кирил (композитор) 65 
 Тодорчевска, Јелица (друго) 272 
 Тодорчевска, Јелица (друго, дискутант) 273 
 Тошевски, Стојче (автор) 277 
 Тошевски, Стојче (композитор) 35, 307 
 Трифуновски, Љубо (диригент) 37, 138, 219, 220, 223, 235, 263, 271, 308 
 Trifunovski, Ljubo (диригент) 148 
 Трифуновски, Љубо (изведувач) 35, 307 
 Трифуновски, Љубо (композитор) 65 
 Трифуновски, Љубо (лице кое се интервјуира) 157, 175, 186, 243 
 Трифуновски, Љубомир (автор) 156 
 Трифуновски, Љубомир (диригент) 156, 283 

 Трифуновски, Љубомир (дискутант) 273 

 

 Фирфов, Милан (автор) 289, 290 

 

 Хаџи-Скерлева, В. види Хаџи-Скерлева, Виолета 
 Хаџи-Скерлева, Виолета (автор) 291 
 Хор на Белградска филхармонија (изведувач) 35 
 Хорот на Македонската Радио Телевизија (изведувач) 35 
 Хорот на Радио Телевизија Скопје (изведувач) 138, 307 
 Хорот на РТС (изведувач) 37 
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 Хрисик, Таки (композитор) 308 
 Христов, Димитар (композитор) 65 
 Христовски, Милорад (композитор) 65 
 Христовски, Н. види Христовски, Никола 
 Христовски, Никола (автор) 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315 

 Христовски, Никола (соработник при истражување) 81 

 

 Цветковски, Радован (автор на текстот на песната) 65 

 

 Чавдарски, Ванчо (диригент) 35 

 

 Џамбазов, Ненад (автор на текстот на песната) 65 

 

 Шопов, Томислав (автор, дискутант) 273 
 Шопова, Татјана (музичар) 220, 308 
 Шперовиќ, Мими (автор) 319, 320 
 Шперовиќ-Рибарски, Милица (автор) 238 
 Шуплевски, Драган (диригент) 35, 37, 138, 307 

 Шурев, Ангел (диригент) 37 
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ПРЕДМЕТЕН РЕГИСТАР 

 

 „Тетовски хорски одѕиви“ - Фестивал - Тетово 
 - 1984 290 
 - 1985 291 

 

 Бит-фест - Концерти - Битола - 2007 249 
 Битолско културно лето „Хераклејски вечери 2000“ 268 

 Битолско културно лето „Хераклејски вечери 95“ 89 

 

 Друштвото за негување музика „Гусле“ - Гостувања - Битола, Р. 
Македонија 

 - 1986 57 

 - 1998 145 

 

 Инструментални композиции - Токата - Фантазија 37 

 

 Камерна музика - Кларинет и пијано - Виолончело и пијано - Македонија - 
Магнетни ленти 272 

 Концерти - Битола - 1990 100 
 Културно уметничко друштво „Стив Наумов“ 

 - Мешан хор - Гостувања - Неготин - 1976 299 
 - Настапи 

 - 1976 68 
 - 1977 217 
 - Унгарија - 1977 218 

 Културно уметничко друштво „Стив Наумов“ 
 - 1974 - Јубилеи 90 
 - 1975 - Успеси 74 
 - 1984 - Концерти 118 
 - 1994 

 - Јубилеи 62 
 - Награди 87 

 - 2013 - Концерти 24 
 - 2015 - Настапи 203 
 - Активности 44, 57, 145, 210, 248, 259 

 - 1967 127 
 - 1984 2 
 - Битола 
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 - 2011 293 
 - 2013 32 

 - Награда „11 Октомври“ - 1980 5 
 - Успеси 

 - 1980 6 
 - 1984 278 

 - Ансамбли 
 - 1978 - Концерти 54 
 - 1993 - Концерти 91 

 - Годишно собрание 
 - 1971 55 
 - 1989 137 

 - Гостувања 
 - 2004 48 
 - Љубљана - 1976 99 
 - Полска - 1972 230 
 - Чехословачка 

 - 1969 103 
 - 1970 153, 162, 292 
 - 1971 125 
 - 1984 166 

 - Дејности 8, 9 
 - Женски младински хор - Настапи - Ниш, Србија - 1974 40 
 - Женски хор 

 - Валево - 1974 - Настапи 129 
 - Јубилеи 298, 317 
 - Кавадарци - 1990 - Награди 7 
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 - Монографии - 1984 43 
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 - 2017 236 
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 - Проекти 
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 - 2004 198 
 - 2006 252 
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 - Охрид - 2002 12 
 - Тетово 

 - 1985 – Хорови, учество 284 
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 - Финансирање - Битола - 2001 318 
 - Хор 94 

 - Настапи - Битола - 2009 134 
 - Хор „Армониа“ - Браила (Романија) - Гостувања 58 
 - Хор „Брадлан“ – Трнава (ЧССР) - Гостувања 59, 124 
 - Хор „Глазбена матица“ - Љубљана - Гостувања 60 
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 - Гостувања 80 
 - Дејности 314 
 - Јубилеи 66, 187, 188 
 - Концерти 170 

 - Јубилеи 177 
 - Награди 176, 197 
 - Настапи 199 
 - „Охридско лето“ - 1999 - Учество 178 
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 Културно уметничко друштво „Стив Наумов“. Женски и Мешовит хор - 
Фестивали - Награди - 1979 277 

 Културно уметничко друштво „Стив Наумов“. Женски хор - Фестивали - 
Награди - 1984 212 

 Културно уметничкo друштво „Стив Наумов“. Мешан и Младински женски 
хор - Битола - 2013 - Настапи 158 

 Културно уметничкo друштво „Стив Наумов“. Мешан хор - Гостувања 
 - Дупница 82 
 - Полска 190 
 - Турција - 1998 149 
 - ЧССР 191 
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 Културно уметничко друштво „Стив Наумов“. Мешовит хор - Фестивали - 
1981 275 

 Културно уметничкo друштво „Стив Наумов“. Младински женски хор - 
Гостувања 

 - Бела Црква - 1978 204 
 - Турција - 2013 215, 270 

 - Награди 279 
 Културно уметничко друштво „Стив Наумов“. Хор „Ален Мак“ - Гостувања 

- Битола - Благоевград Бугарија - 1994 296 
 Културно уметничко друштво „Стив Наумов“. Хорови - Гостување 

 - Италија - 1994 105, 288 
 - Штип - 1994 38 

 Културно уметничкo друштво „Стив Наумов“. Хорови - Гостувања - 
Чехословачка 161 

 Културно уметничко друштво „Стив Наумов“, младински женски хор 
 - Гостувања - Кикинда - 1988 205 
 - Јубилеи - 2001 280 

 Културно уметничко друштво „Стив Наумов“,мешан хор - Мешан хор - 

Гостувања - Плевен (Бугарија) - 1989 309 

 

 Македонија - Битола 148 
 Македонско-британско здружение - Јубилеи - Прослави - Битола - 

2001 199 
 Матична и универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски“ - Јубилеи 

- 1995 96 
 Младински мандолински оркестар - Солун (Грција) - Гостувања 42 
 Младински хорови - Македонија 16, 18, 49, 128, 207, 287 
 Музикологија - Македонија 

 - 1976 - Собири - Магнетни ленти 272 
 - Собири 273 

 Музички аматеризам - Македонија - 1976 - Собири - Магнетни ленти 272 

 Музички пегадози - Годишни собранија - Битола - 1966 227 

 

 Награда „4 Ноември“ - Битола 
 - 1974 - Добитници 78 
 - 1978 - Добитници 77 

 - Добитници - 2008 14, 157, 242, 243, 250 
 Народен театар - Награди 176, 197 
 Народни песни 148 
 Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент 

Охридски“ 
 - Награда „4 Ноември“ - 2008 14, 250 
 - Патронати - 2017 - Патронати 257 

 Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски“ види Матична и универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски“ 
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 Национална установа - универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски“ - Нови изданија - 2013 - Промоции 236 

 Начевски, Благој - Настапи - Битола - 2001 199 

 

 Оперска музика - Концерти - 
Битола 70, 71, 193, 246, 304, 305, 313, 319, 320 

 Општина Битола - БИТФЕСТ 2013 - 2013 158 

 Ораториум 35 

 

 Работнички хор „Хејнал“ - Гостувања - Битола, Р. Македонија - 1986 210 
 Републички натпревар на мандолински оркестри - Награди - Прилеп - 

1995 50 
 Републички фестивал на младински и пионерски хорови од Македонија 

 - Битолски хорови - Награди 3, 13, 130, 136 

 - Хор „Коле Канински“ - Награди 67, 167 

 

 „Сабин Драгој“ - Хор – Темишвар (Романија) - 1996 - Гостувања 80 
 Струшка музичка есен 

 - Концерти - Собири - Магнетни ленти 272 

 - Собири - Магнетни ленти 273 

 

 „Тетовски хорски одѕиви“ - Фестивал - Тетово 
 - 1977 93 
 - 1981 289 
 - 1983 17, 84 
 - 1985 284 
 - 1987 237, 294, 295 
 - 1989 121 

 Трифуновски, Љубомир - Активности 109 
 Трифуновски, Љубомир - Активности - 1971 310 
 Трифуновски, Љубомир - Активности - 1972 119 
 Трифуновски, Љубомир - Активности - 1974 110 
 Трифуновски, Љубомир - Активности - 1976 97 
 Трифуновски, Љубомир - Активности - 1981 34, 88 
 Трифуновски, Љубомир - Активности - 1984 2 
 Трифуновски, Љубомир - Активности - 2012 155 
 Трифуновски, Љубомир - Активности - Награда „11 Октомври“ - 1980 - 

Диригентство 5 
 Трифуновски, Љубомир - Активности - Успеси - 1984 - Диригентство 278 
 Трифуновски, Љубомир - Благоевград (Бугарија) - Имотски (Хрватска) - 

Обреновац (Србија) - Корзика - 2005 - Гостувања 174 
 Трифуновски, Љубомир - Гостувања - 1970 262 
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 Трифуновски, Љубомир - Гостувања - 1986 231 
 Трифуновски, Љубомир - Гостувања - Нови Сад - 1988 192 
 Трифуновски, Љубомир - Гостувања - Чехословачка - 1984 166 
 Трифуновски, Љубомир - Гостување - Италија - 1994 288 
 Трифуновски, Љубомир - Гостување - Штип - 1994 38 
 Трифуновски, Љубомир - Диригентство 265 
 Трифуновски, Љубомир - Диригентство - Активности 26 
 Трифуновски, Љубомир - Диригентство - Награди 195 
 Трифуновски, Љубомир - Диригентство - Признанија 234 
 Трифуновски, Љубомир - Диригентство - Признанија - Награди 20 
 Трифуновски, Љубомир - Живот и дело 186 
 Трифуновски, Љубомир - Јубилеи 66, 187 
 Трифуновски, Љубомир - Јубилеи - 1984 31, 214 
 Трифуновски, Љубомир - Јубилеи - 1994 62 
 Трифуновски, Љубомир - Јубилеи - 2001 175 
 Трифуновски, Љубомир - Клавири 143 
 Трифуновски, Љубомир - Концери - Битола - 1978 54 
 Трифуновски, Љубомир - Концери - Битола - 1986 144 
 Трифуновски, Љубомир - Концери - Битола - 1993 91 
 Трифуновски, Љубомир - Концерти 170 
 Трифуновски, Љубомир - Концерти - 1966 286 
 Трифуновски, Љубомир - Концерти - 1984 101, 118, 216 
 Трифуновски, Љубомир - Концерти - Битола - 1980 255 
 Трифуновски, Љубомир - Концерти - Битола - 1982 285 
 Трифуновски, Љубомир - Концерти - Битола - 2006 21 
 Трифуновски, Љубомир - Концерти - Битола - 2013 24 
 Трифуновски, Љубомир - Концерти - Јубилеи - 2004 173 
 Трифуновски, Љубомир - Концерти - Јубилеи - 2014 152 
 Трифуновски, Љубомир - Мешан хор - Нанси, Франција - 2000 - 

Учество 196 
 Трифуновски, Љубомир - Младински женски хор - Анталија, Турција - 

2013 - Награди 279 
 Трифуновски, Љубомир - Младински женски хор - Мешан хор - Битола - 

2013 - Настапи 158 
 Трифуновски, Љубомир - Награда „4 Ноември“ - 1974 78 
 Трифуновски, Љубомир - Награда „4 Ноември“ - 1978 77 
 Трифуновски, Љубомир - Награда „4 Ноември“ - 2008 157, 242, 243 
 Трифуновски, Љубомир - Награди 133, 135 
 Трифуновски, Љубомир - Награди - 1967 303 
 Трифуновски, Љубомир - Награди - 1979 - Диригенство 28 
 Трифуновски, Љубомир - Награди - 1980 72 
 Трифуновски, Љубомир - Награди - 1994 87 
 Трифуновски, Љубомир - Награди - Битола - 2006 244 
 Трифуновски, Љубомир - Награди - Диригентство 79, 114, 274 
 Трифуновски, Љубомир - Награди - Кавадарци - 1990 7 
 Трифуновски, Љубомир - Настапи 221, 261 
 Трифуновски, Љубомир - Настапи - 1995 96 
 Трифуновски, Љубомир - Настапи - 2015 203 
 Трифуновски, Љубомир - Настапи - Битола - 1984 19 
 Трифуновски, Љубомир - Настапи - Битола - 1989 10 
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 Трифуновски, Љубомир - Настапи - Битола - 2001 199 
 Трифуновски, Љубомир - Настапи - Битола - 2006 266 
 Трифуновски, Љубомир - Настапи - Битола - 2010 267 
 Трифуновски, Љубомир - Настапи - Валево - 1974 129 
 Трифуновски, Љубомир - Настапи - Ниш, Србија - 1974 40 
 Трифуновски, Љубомир - Настапи - Полска - 1985 111 
 Трифуновски, Љубомир - Образование - 1974 53 
 Трифуновски, Љубомир - Проекти - 2003 11 
 Трифуновски, Љубомир - Раководител - Дригент - Јубилеи - 2015 151 
 Трифуновски, Љубомир - Смотри - Награди - 1968 224 
 Трифуновски, Љубомир - Соработка - 1971 126 
 Трифуновски, Љубомир - Успеси - 1974 4 
 Трифуновски, Љубомир - Фестивали - 1981 289 
 Трифуновски, Љубомир - Фестивали - 1981 - Диригентство 275 
 Трифуновски, Љубомир - Фестивали - Награди 13, 67, 167 
 Трифуновски, Љубомир - Фестивали - Награди - 1984 - Диригентство 212 
 Трифуновски, Љубомир - Фестивали - Награди - Диригенство 277 
 Трифуновски, Љубомир - Фестивали - Тетово - 1987 237, 294, 295 
 Трифуновски, Љубомир - Халитеа, Грција - 2002 - Гостувања 52 
 Трифуновски, Љубомир - Хорови - Битола - 1983 - Настапи 15, 39 
 Трифуновски, Љубомир - Хорови - Тетово - 1983 - Настапи 17, 84 
 Трифуновски, Љубомир - Активности - Успеси - 1980 - Диригентство 6 
 Трифуновски, Љубомир - Биографија 282 
 Трифуновски, Љубомир - Гостувања - Неготин - 1976 299 
 Трифуновски, Љубомир - Диригенство - Успеси 74 
 Трифуновски, Љубомир - Диригенство - Хорска музика - 

Изведби 202, 253 
 Трифуновски, Љубомир - Диригенство - Хорска музика - 

Концерти 71, 193, 246 
 Трифуновски, Љубомир - Диригенство - Хорски свечености - Ниш - 

Учество 222 
 Трифуновски, Љубомир - Младински женски хор - Гостувања - Франција - 

2009 18 
 Трифуновски, Љубомир - Награди - Бугарија - 2008 241 
 Трифуновски, Љубомир - Настапи - 1976 68 
 Трифуновски, Љубомир - Настапи - 1977 217 
 Трифуновски, Љубомир - Настапи - Битола - 2018 257 
 Трифуновски, Љубомир - Настапи - Тетово - 1984 290 
 Трифуновски, Љубомир - Настапи - Тетово - 1985 291 
 Трифуновски, Љубомир - Настапи - Унгарија - 1977 218 
 Трифуновски, Љубомир - Признанија - 1976 168 
 Трифуновски, Љубомир - Фестивали - Награди 136 
 Трифуновски, Љубомир - Фестивали - Цеље - 1969 - Гостувања 75 

 Трпчевски, Симон - Настапи - Битола - 2001 199 

 

 Училишни хорови - Битола 
 - 1967 - Гостувања 211 
 - 1969 - Награди 274 
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 - 1971 - Награди 114, 116 
 - 1972 - Награди 119 
 - 1974 

 - Награди 79 
 - Настапи 265 

 - Концерти - 1966 269 
 - Награди 

 - 1967 - Гостувања 69, 73, 76 
 - 1969 - Гостувања 75 
 - Битола - 1974 195 

 - Општински смотри - Битола 
 - 1968 - Награди 229 
 - 1970 - Награди 29 
 - 1971 30 
 - 1972 - Активности 27 
 - 1978 228 

 - Смотри - Награди - 1968 224 

 - Фестивали - 1967 264 

 

 Фестивал на класична музика „Интерфест“ - Учество 238 
 Фестивал на мандолиски оркестри „Атанас Бадев“ - Учество - Прилеп - 

1997 41 

 

 „Хејнал“ - Хор - Гостувања – Шчечин (Полска) - 1987 94 
 Хор „Рилски звуци“ – Дупница (Бугарија) - 1996 - Гостувања 44 
 Хорска музика - Концерти 

 - 2006 22 
 - 2010 23, 154 

 - Македонија 35, 138, 307 
 - Аудио касети 156 

 - Успеси 74 
 - Учество - Ниш 222 

 Хорски композиции - Женски хор 
 - Женски хор и пијано - Концерти - Македонија - Магнетни 

ленти 272 
 - Концерти - Македонија - Магнетни 

ленти 219, 223, 235, 263, 271 
 - Женски хор и пијано придружба - Концерти - Македонија - 

Магнетни ленти 220, 308 
 - Мешан хор - Женски хор - Македонија 37 

 Хорски свечености - Ниш 
 - 1968 163, 300, 315 
 - 1970 302 

 - 1980 311 
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СТАТИИ И ПРИЛОЗИ

- ФОТОКОПИИ -
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ЉУБОМИР ТРИФУНОВСКИ

	 1938 г. – роден на 06.08.1938 
г во село Велушина, битолско од 
мајка Евдокија и татко Ристо 
Трифуновски.
	 1945 г. – се запишува во 
прво одделение во село Велушина 
во ослободена Македонија, каде 
за прв пат се учеше на македонски 
јазик, каде и го завршува 
основното образование.

со сестрата и братот родната куќа во с. Велушина
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Љубомир Трифуновски со семејството

децата Игор и Марио

со внуците
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	 1957 г. – станува жител на Битола.
	 1958 г. – почнува да работи како наставник по предметите географија 
и музика по предметна настава во с. Бач.
	

во служба на воениот рок 

матурант во Учителска школа
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	 1959 г. – служејќи го воениот рок завршува школа за резервни воени 
старешини во Билеќа, Р. Босна и Херцеговина и добива чин потпоручник. 
Како активен воен старешина во резервниот состав на скоро сите формации, 
со текот на годините се здобива со чин мајор.
	 1960 г. – по враќањето од војска, почнува да  работи во с. Облаково со 
комбинирани паралелки од 1 до 4 одделение до крајот на годината. Есента 
истата година се запишува на Педагошка академија, отсек музика во Скопје, 
каде дипломира во 1962 г. со висок просек.	

наставник по музика во ОУ „Коле Канински“

	 1962-1964 г. – почнува да работи како наставник по музика во 
Учителската школа во Битола, каде формира и раководи мешан хор. По 
укинувањето на Учителската школа во Битола, во 1964 г. се вработува во ОУ 
„Коле Канински“ како наставник по музика, каде што формира и раководи 
пионерски хор. 
	 1966 г. – прва награда – Златна плакета за хорот „Коле Канински“ на 
Пионерскиот младински фестивал во Кавадарци.
1962 г. – член на академскиот хор „Мирче Ацев“ како хорист-тенор.
	 1967 г. – трета награда – Бронзена плакета за хорот „Коле Канински“ на 
Младински певски фестивал во Цеље, Р. Словенија.



7

	 1968 г. – прва награда – Златна плакета за хорот „Коле Канински“ на 
Пионерскиот младински фестивал во Кавадарци.
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	 1968 г.  – станува диригент на мешаниот хор при КУД „Стив Наумов“ 
– Битола, со што хорот го доживува својот најголем подем и афирмација. 
Под диригенство на г-дин Љубомир Трифуновски хорот настапува на многу 
манифестации, јубилеи, ревијални и натпреварувачки фестивали во Р. 
Македонија, како и во многу градови на бившите југословенски простори и 
Европа.

	 1969 г. – прва награда – Златна плакета за хорот „Коле Канински“ на 
Младински певски фестивал во Цеље, Р. Словенија.
	 1970 г. – прва награда – Златна плакета за хорот „Коле Канински“ на 
Пионерскиот младински фестивал во Кавадарци.
	 1970 г. – добитник е на највисокото признание на градот Битола - 
наградата „4 Ноември“.
	 1970 г. – втора награда од стручното жири на Меѓународен фестивал на 
хорови - Скалица, Р. Словачка.
	 1971 г. – втора награда – Сребрена плакета за хорот „Коле Канински“ на 
Младински певски фестивал во Цеље, Р. Словенија.
	 1971 г. – го формира младинскиот женски хор по желба и иницијатива 
на учениците кои беа хористи во пионерскиот хор „Коле Канински“.  Тој 
стана еден од најдобрите хорови во Европа, а веќе дваесет години е и член на 
Европската асоцијација. Со него се освоени 14 златни, неколку сребрени и 1 
бронзен медал.
	 1972 г. – младинскиот женски хор добива втора награда - Сребрена 
плакета на Пионерско младинскиот републички фестивал во Кавадарци.



9

	 1972 г. – гостување во Полска.
	 1972 г. – гостување во Словенија.
	 1973 г.  –  на Фестивалот за аматерски хорови ТЕХО - Тетово, Р. Македони-
ја младинскиот женски хор добива признание од Советот на фестивалот за 
праизведбата на композицијата  „Ленка“ од Трајко Прокопиев.
	 1974 г. – младинскиот женски хор добива прва награда - Златна плакета 
на Пионерско младинскиот републички фестивал во Кавадарци, Р. Македонија.
	 1974 г. – младинскиот женски хор учествува на Југословенски хорски 
свечености - Ниш, Р. Србија, каде доби награда за најдобро изведена композиција 
инспирирана од народното творештво - „Битолка“ од Тодор Скаловски.
	 1974 г. – За досегашната долгогодишна и плодна активност г-дин 
Трифуновски е добитник на наградата 4 Ноември - највисоко признание на 
општина Битола.
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	 1974 г. – Љубомир Трифуновски добива Одликување со голема и мала 
звезда на ЈНА за успешна и плодотворна соработка со воениот оркестар и 
гарнизонот во Битола.
	 1974 г. – Љубомир Трифуновски – добитник на Златна плакета од 
претседателството на КУД „Стив Наумов“.
	 1975 г. – признание од советот на Фестивал за аматерски хорови ТЕХО 
– Тетово, Р. Македонија за праизведбата на композицијата „Елегија“ од Кире 
Тодоровски.
	 1975 г. – гостување во Романија.
	 1975 г. – признание на младинскиот женски хор добива од советот на 
Фестивал за аматерски хорови ТЕХО – Тетово, Р.  Македонија за праизведбата 
на композицијата „Печал“ од Трајко Прокопиев.
	 1975 г. – втора награда – Сребрена плакета за младинскиот женски хор 
на Младинскиот певски фестивал во Цеље , Р. Словенија.



	 1976 г. – младинскиот женски хор добива втора награда – Сребрена 
плакета на Пионерско младинскиот републички фестивал во Кавадарци, Р. 
Македонија.
	 1976 г. – Втора награда од стручното жири на Југословенски хорски 	
свечености – Ниш, Р. Србија.
	 1976 г. – Гостување на „Мокрањчеви дани“ - Неготин Краина, Р. Србија;
	 1977 г. – признание од советот на Фестивал за аматерски хорови ТЕХО 
– Тетово, Р. Македонија за праизведбата на композицијата „Спомен“ од Таќи 
Хрисиќ.
	 1977 г. - признание на младинскиот женски хор од советот на Фестивал 
за аматерски хорови ТЕХО – Тетово, Р.  Македонија за праизведбата на 
композицијата „Приспивна“ од Стеван Гајдов.
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	 1977 г. – Љубомир Трифуновски   закитен со Орден на трудот со сребрен 
венец од претседателството на СФРЈ со указ бр. 45.
	 1978 г. – Љубомир Трифуновски   добива награда „Кирил и Методиј“ за 
особено постигнати резултати во наставно-образовната работа.
	 1978 г. – втора награда од стручното жири за младинскиот женски хор 
на  „Нека песната не зближи“ натпревар на здружената радио и телевизиска 
мрежа на ЈРТ Љубљана.
	 1978 г. – Љубомир Трифуновски  учествуваше на меѓународниот 
симпозиум „Разработка и анализа на хорски композиции“, Везон Ла Ромен, 
Р.Франција.
	 1978 г. – за успешната и плодна музичка активност, младинскиот женски 
хор при КУД „Стив Наумов“ под диригентската палка на г-дин Љубомир 
Трифуновски, го добива највисокото признание на градот Битола - Наградата 
„4 Ноември“.
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	 1979 г. – Љубомир Трифуновски  - најдобар диригент во Македонија за 
1979, ТЕХО Тетово.
	 1979 г. – Златна плакета на Културно просветната заедница Битола за 
особени достигнувања во културата и уметничкото творештво доделена на 
Љубомир Трифуновски.
	 1979 г. – настап на манифестацијата „Курирче“ во Кичево.
	 1980 г. – прва награда од стручното жири и специјална награда од 
Советот на фестивалот за изворедна изведба на „Херувимска песна“ од Ст. 
Мокрањац.

	 1980 г. – Како круна на досегашната работа на КУД „Стив Наумов“, 
друштвото е наградено со највисокото признание на државата - наградата 11 
Октомври, каде Љубомир Трифуновски е уметнички раководител.
	 1980 г. – настап на женскиот хор по повод дочекот на штафетата на 
Младоста во општина Демир Хисар.
	 1981 г. – посебна награда за успешни изведби за младинскиот женски 
хор на Аматерските средби „Абрашевиќ“ - Ваљево, Р. Србија.
	 1982 г. -  втора награда од стручното жири на Меѓународен фестивал на 
аматерски хорови во Ланголен, во Велика Британија.
	 1982 г. - гостување во Грција.
	 1982 г. – настап на мешаниот хор по повод свечената академија, посветена 
на 15-годишнината од Обновувањето на афтокефалноста на Македонската 
православна црква во Битола.
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	 1983 г. – настап на мешаниот хор на Академијата посветена на 
40-годишнината од формирањето на ЦК на КПМ.
	 1983 г. – настап на мешаниот хор на централната прослава по повод 
40-годишнината од формирањето на КПМ и Преспанското советување на ЦК 
на КПМ во Отешево.
	 1983 г. – младинскиот женски хор приреди концерт по повод Свечената 
академија на Општинско собрание на Битола посветена на животот и делото 
на Едвард Кардељ.
	 1983 г. – настап на мешаниот хор по повод 20–годишнината на ЗИК 
„Пелагонија“ – Битола.
	 1983 г. – младинскиот женски хор со дела за Гоце настапи по повод 
Републичката манифестација „Песна за Гоце“ во Битола.
	 1984 г. – гостување на мешаниот хор во рамките на меѓународната 
културна размена во Чехословачка.
	 1984 г. – настап на мешаниот хор по повод свеченото пуштање во работа 
РЕК „Битола II“.
	 1984 г. – гостување на „Мокрањчевидани“ - Неготин Краина, Р. Србија.
	 1984 г. – гостување на мешаниот хор во Делчево каде приреди концерт 
за граѓанството.
	 1984 г. – настап на мешаниот хор со своја програма по повод 
збратимувањето на Општините Битола и Рокдејл – Австралија.
	 1984 г. – настап на двата хора со богата програма на Јубилејната прослава 
на друштвото по повод 40-годишнината од неговото формирање.
	 1984 г. – учество на младинскиот хор во централната приредба по повод 
денот на ЈНА во центарот Сава во Белград.
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	 1984 г. – младинскиот женски хор добива прва награда - Златна плакета на 
Пионерско младинскиот републички фестивал во Кавадарци, Р. Македонија.
	 1984 г. – Љубомир Трифуновски бил член на меѓународно жири во Атина, 
Р. Грција на фестивал на вокално инструментални ансамбли.
	 1984 г. – Љубомир Трифуновски  учествуваше на меѓународниот симпозиум 
„Собир на диригенти од Европа“, Атина, Р. Грција (1984) каде одржа предавање 
„Изворната песна-мотив во хорското творештво“.
	 1985 г. – признание од советот на Фестивал за аматерски хорови ТЕХО - 
Тетово, Р. Македонија за праизведбата на композицијата „Тргна јунак“ од Стојан 
Стојков и „Елегија“ од Драган Шуплевски.
	 1985 г. – настап на младинскиот хор во комбинатот „Битолатекс“ по повод 
доделувањето на наградата „1-ви Мај“.
	 1985 г. – младинскиот хор приреди концерт за вработените во комбинатот 
„Тетекс“ - Тетово.

	 1985 г. – награда од новинарите за најдобро изведена композиција со 
народен мотив на Меѓународен хорски фестивал Мезиздрое, Р. Полска.
	 1985 г. – прва награда – Златна плакета за младинскиот женски хор на 
Младинскиот певски фестивал во Цеље , Р. Словенија.
	 1985 г. – диплома и награда за Љубомир Трифуновски за континуирано и 
успешно учество со двата хора на републичкиот фестивал ТЕХО во Тетово.
	 1985 г. – настап на двата хора по повод прославата 1100 години на Методи 
Солунски.
	 1985 г. – мешаниот хор настапи со целовечерен концерт во Шчечин и други 
градови во Полска.
	 1985 г. – гостување на младинскиот женски хор во Кикинда.
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	 1984 г. – младинскиот женски хор добива прва награда – Златна пла-кета 
на Пионерско младинскиот републички фестивал во Кавадарци, Р. Македонија.
	 1984 г. – Љубомир Трифуновски бил член на меѓународно жири во Атина, 
Р. Грција на фестивал на вокално инструментални ансамбли.
	 1984 г. – Љубомир Трифуновски  учествуваше на меѓународниот симпозиум 
„Собир на диригенти од Европа“, Атина, Р. Грција (1984) каде одржа предавање 
„Изворната песна-мотив во хорското творештво“.	
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	 1985 г. – признание од советот на Фестивал за аматерски хорови ТЕХО - 
Тетово, Р. Македонија за праизведбата на композицијата „Тргна јунак“ од Стојан 
Стојков и „Елегија“ од Драган Шуплевски.
	 1985 г. – настап на младинскиот хор во комбинатот „Битолатекс“ по повод 
доделувањето на наградата „1 Мај“.
	 1985 г. – младинскиот хор приреди концерт за вработените во комбинатот 
„Тетекс“ - Тетово.

	 1985 г. – настап на двата хора по повод прославата 1100 години на Методи 
Солунски.
	 1985 г. – мешаниот хор настапи со целовечерен концерт во Шчечин и други 
градови во Полска.
	 1985 г. – гостување на младинскиот женски хор во Кикинда.
	 1985 г. – настап на мешаниот хор по повод 40-годишнината на Матичната 
библиотека „Св. Климент Охридски“ – Битола.
	 1985 г. – младинскиот хор изведе програма по повод 25-годишнината на 
Друштвото за наука и уметност - Битола.
	 1986 г. – гостување во Словачка.
	 1986 г. – по распишан конкурс во Вечерни новости за големата приредба 
за хуманитарни цели по наслов „Тамбураши 86“ и Младинскиот мандолински 
оркестар настапи во Земун пред главниот концерт.
	 1986 г. – младинскиот женски хор приреди целовечерен концерт за 
граѓаните на Битола кој се одржа во свечената сала на Домот на АРМ во Битола 
каде хорот исполни 16 композиции од домашни и странски автори.
	 1987 г. – гостување на „Мокрањчевидани“ - Неготин Краина, Р. Србија.
	 1987 г. – учество на Итернационален фестивал на мешани хорови, Нанси, 
Р. Франција.
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	 1988 г. – младинскиот женски хор добива прва награда – Златна плакета на 
Пионерско младинскиот републички фестивал во Кавадарци, Р. Македонија.
	 1988 г. – младинскиот женски хор при КУД Стив Наумов, е член на 
Европската асоцијација за млади хорови „Еуропа канта”.
	 1989 г. – трета награда - Бронзена плакета за младинскиот женски хор на 
Младинскиот певски фестивал во Цеље, Р. Словенија.
	 1989 г. – трета награда – Бронзена плакета за младинскиот женски хор на 
Младинскиот певски фестивал во Цеље, Р. Словенија.
	 1989 г. – мешаниот хор  на КУД „Стив Наумов“- Битола гостуваше во 
Н.Р. Бугарија по покана на Домот на културата од Плевен поточно речено од 
ансамблот  за игри и песни „Дружба“, со настап на два концерти.
	 1989 г. – младинскиот женски хор настапи  на Републичкиот фестивал во 
Тетово и изведе пет композиции од домашни и странски автори. Хорот од  страна 
на жири комисијата беше високо оценет.	

	 1990 г. – гостување на Југословенски хорски свечености – Ниш, Р. Србија.
	 1990 г. – младинскиот женски хор добива прва награда - Златна плакета на 
Пионерско младинскиот републички фестивал во Кавадарци, Р.  Македонија.
	 1990 г. – мешаниот хор на КУД „Стив Наумов“ – Битола настапи во чест 
на празникот 11 октомври  Денот на републиката заедно со Филхармонијата на 
Македонија, во големата сала на Домот на културата – Битола.
	 1991 г. – Мешаниот и младинскиот женски хор одржаа целовечерен 
концерт на духовна музика во храмот Св. Димитрија за кој интересот беше на 
завидно ниво така што голем број на љубители на духовната музика го слушаа 
овој концерт.	 	
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	 1991 г. – младинскиот женски хор организира целовечерен концерт 
за сите филмски работници и гости на Манифестацијата филмска камера 
„Милтон Манаки“ што се одржа во салата на КУД „Стив Наумов“ - Битола.
	 1992 г. – младинскиот женски хор добива втора награда – Сребрена 
плакета на Пионерско младинскиот републички фестивал во Кавадарци, Р. 
Македонија.
	 1992 г. – младинскиот женски хор учествуваше на Меѓународниот 
фестивал во Цеље Р. Словенија, и на званичниот дел во конкуренција на хорови 
од повеќе европски земји го освои бронзениот медал.
	 1992 г. – гостување во Бугарија.
	 1993 г. – младинскиот женски хор добива прва награда – Златна плакета 
на Пионерско младинскиот републички фестивал во Кавадарци, Р. Македонија.

	 1993 г. – мешаниот хор  при КУД „Стив Наумов“ – Битола гостуваше во 
Р. Бугарија на возвратна посета на Мешаниот хор на Народното читалиште 
„Никола Јонков Вапцаров“ од Благоевград и одржаа концерт во големата сала 
на читалиштето.
	 1993 г. – младинскиот  женски хор настапи на званичното натпрева-
рување на хорови од повеќе европски земји и му беше доделена трета награда 
и бронзен медал.
	 1994 г. – младинскиот женски хор добива прва награда – Златна плакета 
на Пионерско младинскиот републички фестивал во Кавадарци, Р. Македонија.
	 1994 г. – гостување во Бугарија.
	 1994 г. –  на чествувањето на Св. Кирил и Методиј заедно со македонската 
филхармонија на гробот на Св. Кирил (Рим, Италија) и самостоен концерт во 
Базиликата и во Неапол.
	 1994 г. – младинскиот женски хор организира целовечерен концерт во 
рамките на Штипското културно лето, што се одржа во Безистенот на градот 
Штип.
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	 1995 г. – признание на младинскиот женски хор добива од советот на 
Фестивал за аматерски хорови ТЕХО – Тетово, Р.  Македонија за праизведбата 
на композицијата „Свита“ од Властимир Николовски.
	 1995 г. – мешаниот хор настапи на свечената академија по повод 50 
годишнината  на МУБ „Св. Климент Охридски“ – Битола. Хорот заедно со 
артисти од Народниот театар од Битола изведоа 30 минутна програма.
	 1995 г. – младинскиот женски хор сними емисија за МТВ за програмата 
„Добро утро Македонија“.
	 1996 г. – мешаниот хор при КУД „Стив Наумов“ настапува на отворањето 
на „Струшка музичка есен“ со „Литургија“ од Атанас Бадев, солист Александар 
Цандовски.

	 1996 г. – младинскиот женски хор добива втора награда - Сребрена 
плакета на Пионерско младинскиот републички фестивал во Кавадарци, Р. 
Македонија.
	 1996 г. – на големиот верски празник Божик, мешаниот хор традиционално 
го одржа првиот свој концерт во 1996 год. На концертот беа изведени дела од 
духовната музика.
	 1996 г. – младинскиот женски хор гостуваше во СР Југославија во градот 
Кикинда како гостин на женскиот хор Гусле од Кикинда и приреди целовечерен 
концерт.
	 1996 г. – младинскиот женски хор продолжи на турнеи во Романија 
во градот Темишвар и приреди концерт во прекрасната сала на Музичкиот 
центар.
	 1996 г. – младинскиот женски хор настапи на летната школа која беше 
организирана помеѓу Универзитетите  од Калифорнија и Битола, а се одржа во 
хотел Горица во Охрид.
	 1996 г. – мешаниот хор гостуваше во Банско Р. Бугарија, одржа 
целовечерен концерт за граѓанството во салата на читалиштето Н. Ј. Вапцаров 
на кој изведени  дела од домашни автори и класика.
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	 1996 г. – мешаниот хор настапи на 90 години од смртта на Даме Груев. 
Прославата беше централна и организирана од Комисијата за свечености и 
Општинското собрание, а се одржа во големата сала на Домот на културата – 
Битола.
	 1997 г. – признание од советот на Фестивал за аматерски хорови ТЕХО – 
Тетово, Р. Македонија за праизведбата на композицијата „Достојно ест“ од Јане 
Коџабашиев.
	 1997 г. – учество на младинскиот женски хор на Интернационалниот 
фестивал на хорови „Еуро треф“ – Волфенбител, Р. Германија. Младинскиот 
женски хор сними емисија за сериозна програма на ТВ Скопје од 40 минути. На 
програмата имаше дела од домашни и странски автори од повеќе епохи.
	 1997 г. – мешаниот хор настапи на јубилејната прослава по повод 30 
годишнината од обновувањето на автокефалноста на Македонската православна 
црква што се одржа во храмот Св. Димитрија во Битола во богослужение на шест 
владици.
	 1997 г. – младинскиот женски хор настапи на годишното собрание на 
Македонско германското здружение  што се одржа во Домот на АРМ. Хорот 
исполни програма од домашни и германски автори.

	 1998 г. – Мешаниот хор заедно со хорот од Крањ Р. Словенија приредија 
заеднички концерт кој се одржа во Домот на АРМ кој беше посетен од голем 
број на публика.
	 1998 г. – младинскиот женски хор  учествуваше на Меѓународниот 
фестивал ЕВРОПА ПЕЕ во Сант Кугат – Барселона Шпанија, по повод 75 
години од Декларацијата за правата на децата и 50 години  од Генералната 
декларација за човекови права.
	 1998 г. – мешаниот хор  на покана од Универзитетот „Сулејман Демирел“ 
гостуваше во градот Испарта во Р. Турција, каде беше приреден целовечерен 
концерт.
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	 1999 г. – младинскиот женски хор настапи на свечената академија на 
Лигата на власите што се одржа во големата сала во Домот на културата – Битола.
	 1999 г. – младинскиот женски хор настапи на Републичкиот фестивал во 
Тетово ТЕХО 99, кој беше 14-ти по ред, каде изведоа повеќе композиции.
	 1999 г. – младинскиот женски хор на покана на Здружението на Битолчани  
од Солун Р. Грција, настапи во Универзитетот „Аристотел“ во Солун, со богата 
програма.
	 1999 г. – младинскиот женски хор му гостуваше на Мандолинскиот ансамбл 
на Народното читалиште „Отец Паксиј“ од Сандански Р. Бугарија.
	 1999 г. – мешаниот хор при КУД „Стив Наумов“ го отвора Охридско 
културно лето.	

	 2000 г. – младинскиот женски хор добива прва награда – Златна плакета на 
Пионерско младинскиот републички фестивал во Кавадарци, Р. Македонија.
	 2000 г. – Признание за Љубомир Трифуновски за Личност на годината во 
општина Битола за Естрада, 2000 ( Битолски весник).
	 2000 г. – учество на Итернационален фестивал на мешани хорови, Нанси, 
Р. Франција.
	 2000 г. – втора награда од стручното жири за младинскиот женски хор на 
Интернационалниот фестивал на вокално инструментална музика – Албена Р. 
Бугарија.
	 2001 г. – диплома и награда за Љубомир Трифуновски за континуирано и 
успешно учество со двата хора на републичкиот фестивал ТЕХО во Тетово
	 2001 г. – младинскиот женски хор настапи на Меѓународниот фестивал во 
Едипсос на островот Евија во Р. Грција и беше високо оценет од Уметничката 
комисија.
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	 2001 г. – мешаниот хор при КУД „Стив Наумов“ – Битола заедно со хорот 
на Читалиштето Отец Паксиј од Велинград Р. Бугарија приредија.
	 2001 г. – младинскиот женски хор и мешаниот  хор при КУД „Стив 
Наумов“ од Битола настапија на Интер фест  во Битола.
	 2001 г. – мешаниот хор  и младинскиот женски хор настапија на 
Јубилејниот концерт по повод 30 годишнината од формирањето на женскиот 
хор како и 40 години уметничка активност на диригентот Љубо Трифуновски.
	 2002 г. – Француската Алијанса во соработка со КУД „Стив Наумов“ – 
Битола организираа  целовечерен концерт за гостите од Корзика.
	 2002 г. – младинскиот женски хор учествуваше на првиот Меѓународен 
хорски фестивал „Драган Шуплевски“ во Скопје.	

	 2002 г. – младинскиот женски хор настапи на покана од Конгресот на 
писатели од целиот свет (Пен Центарот) што се одржа во Охрид. Се одржа 
концерт на духовна музика во храмот Св. Софија.
	 2002 г. – на покана од Дирекцијата за култура и уметност мешаниот хор 
настапи на Концертот „Вечер на хорски духовни музики“ што се одржа во 
храмот Св. Климент Охридски во Скопје.
	 2003 г. – мешаниот хор настапи на отворањето на Манифестацијата 
10 дена Крушевска република во Крушево, по повод 100 годишнината од 
Илинденското востание.
	 2003 г. – мешаниот хор гостуваше во Сплит Р. Хрватска како гостин на 
хорот „Бродосплит“ – Сплит и одржаа два концерти кои се одржаа во Факултетот 
за свештеници и во црквата Св. Дуе катедрала во Диоклицијановата палата.
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	 2004 г. – мешаниот хор гостуваше во Р. Полска на Меѓународниот фестивал 
на православна музика во градот Бјалисток  во близина на Белоруската граница.
	 2004 г. – младинскиот женски хор на покана од невладина хуманитарна 
единица PER A PACE гостуваше во Корзика Р. Франција и одржаа повеќе 
концерти.
	 2004 г. – КУД „Стив Наумов“ – Битола прославуваше 60 години културно – 
уметничка дејност, и на концертот имаа гости од повеќе земји од републиката  и 
странство.
	 2004 г. – мешаниот хор  настапи на 20 годишнината на Комуната на власите 
„Браќа Манаки“, што се одржа во Завод за заштита на спомениците, музеј и 
галерија – Битола.

	 2005 г. – младинскиот женски хор настапи во хотелот Епинал по повод 
60 години од основањето на Боксерскиот клуб – Битола. На прославата беше 
изведен блок од шест композиции.
	 2005 г. – по повод 60 годишнината од победата над фашизмот  – Денот на 
Европа, градоначалникот на општина Ресен и ОО на СБ од НОАВМ 1941-1945 
организираа свечена академија во салата на Младинскиот центар, каде мешаниот 
хор на КУД „Стив Наумов“ – Битола изведе композиции од Револуцијата.
	 2005 г. – мешаниот хор ја изведе литургијата од Атанас Бадев на чинот на 
хиротонисувањето на новиот владика Климент.
	 2005 г. – младинскиот женски оркестар настапи на откривањето на 
возобновениот споменик „Стив Наумов“ со сопствена програма.
	 2005 г. – мешаниот хор   изведе Божествена литургија на текст на Јован 
Златоуст каде чиноначалствуваше господин-господин Стефан во сослужение 
на уште пет владици. Литургијата беше изведена во чест на Св. Нектариј – 
заштитник (патрон) на градот Битола.
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	 2005 г. – мешаниот хор беше гостин во Р. Романија на покана од мешаниот 
хор од Бузау, каде имаше повеќе настапи.
	 2006 г. – младинскиот женски хор зеде учество на Републичкиот фестивал 
на пионерски и младински хорови што се одржа во Кавадарци и од жири 
комисијата хорот беше највисоко оценет со што ја освои златната плакета.
	 2006 г. – младинскиот женски хор одржа концерт во холот на музејот на 
плоштадот „Сан Марко“ во Венеција, Р. Италија.
	 2006 г. – младинскиот женски хор со композиции од македонското народно 
творештво настапи на отворањето на Бугарскиот конзулат во Битола.
	 2007 г. – младинскиот женски хор настапи на Манифестацијата „Играчки 
за насмевка“ организирана од Младинскиот културен центар во рамките на 
програмата на волонтерскиот сервис, посветена на децата од Домот за доенчиња, 
децата со посебни потреби како и децата од Заводот за рехабилитација на слух, 
говор и глас – Битола.

	 2007 г. – мешаниот хор  беше домаќин на градскиот мешовит хор од Вршац 
Р. Србија и одржаа концерт во Битола, за кој имаше голем интерес.
	 2007 г. – младинскиот женски хор настапи во манастирот св. Богородица 
во с. Сливница – Ресенско. После литургијата настапи и во дворот на манастирот 
пред голем број на гости од државата.
	 2007 г. – младинскиот женски хор  гостуваше во Цеље и Љубљана Р. 
Словенија и во Риека и Загреб Р. Хрватска каде одржаа повеќе концерти.	
	 2007 г. – младинскиот женски хор на покана од деканатот на Економскиот 
факултет од Прилеп настапи на промоцијата на дипломирани студенти, што се 
одржа во зградата на Економскиот факултет во Прилеп.
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	 2008 г. – добитник на 4 Ноемвриска награда за животно дело.
	 2008 г. – во Велико Трново (Р. Бугарија) добива гран-при и е прогласен 
за најдобар диригент на Фестивалот на православна црковна музика, на кој 
учествуваа хорови од 12 балкански земји.
	 2008 г. – младинскиот женски хор учествуваше на меѓународниот фес-
тивал  на хорови во Охрид и настапи на свечениот дел на фестивалот кој се одржа 
во салата на Домот на културата каде беше оценет со мошне висока оценка од 
можни (10) со оценка 9,5. На фестивалот учествуваа хорови од Европа од сите 
категории.

	 2008 г. – мешаниот хор учествуваше на Интернационалниот фестивал 
на црковно православна музика во Велико Трново Р. Бугарија, каде настапи на 
отворањето на фестивалот кој се одржа во храмот Св. Никола со неколку духовни 
композиции.
	 2008 г. – мешаниот хор настапи на  свечениот дел од Интернационалниот 
фестивал во Велико Трново Р. Бугарија, каде имаа настап хорови од Романија, 
Бугарија, Грција и Македонија. На фестивалот се доделуваше само една 
награда за најдобар хор ГРАН ПРИ која и беше доделена на Мешаниот хор при 
КУД „Стив Наумов“ – Битола, а за најдобар диригент беше прогласен Љубо 
Трифуновски.	
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	 2008 г. – младинскиот женски оркестар настапи на постановката на 
фотографии од академиците на МАНУ кои завршија во Гимназијата „Јосип 
Броз Тито – Битола“, која ја реализираа Здружението на вљубеници во Битола 
со претседателот Сотир Главинче.
	 2008 г.  – мешаниот хор  одржа целовечерен концерт на духовна 
католичка и православна музика во големата сала на Центарот на култура 
во Битола, кој беше одржан помеѓу католичкиот празник Св. Никола и 
православниот Св. Никола.	

	 2009 г. – мешаниот хор одржа концерт во Марибор во Домот на културата 
на кој беа присутни многу гости и званици, а на крај заеднички настапија 
двата хора од Македонија и Словенија изведувајќи словенска и македонска 
музика.
	 2009 г. – младинскиот женски хор  гостуваше во Франција и одржаа  
повеќе концерти во поголемите градови.
	 2009 г. – мешаниот хор учествуваше на затворањето на Манифестацијата 
Филмска камера „Милтон Манаќи“ што се одржа во Центарот за култура во 
Битола на барање на Лабина и Теона Митевски, кои беа одушевени од настапот 
на хорот.
	 2009 г. – мешаниот хор по повод празникот Св. Нектариј учествуваше на 
литургијата што се изведе во храмот Св. Димитрија.
	 2009 г. – мешаниот хор по повод  дочекот на Новата 2010 година настапи 
на Новогодишниот концерт што се одржа во Центарот за култура на кој 
настапи и Камерниот оркестар од Битола.
	 2009 г. – младинскиот женски хор  гостуваше во Франција и одржаа  
повеќе концерти во поголемите градови.
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	 2009 г. – мешаниот хор учествуваше на Меѓународниот фестивал 
„Мокранчеви дани“ во Неготин Краина,  Р. Србија. На програмата за 
фестивалот беа исполнети композиции од Мокрањац.
2010 г. – младинскиот женски хор  настапи на свечената промоција 
на Монографијата „Битола и Битолско во народно ослободителната и 
антифашистичка војна на Македонија 1941-1945 год.“, што ја организираше 
Општинскиот одбор на Сојузот на борците во Битола по повод 65 годишнината 
над фашизмот.	

	 2010 г. – мешаниот хор  настапи на свечената академија  по повод 30 
годишнината од основањето на Центарот за култура. На прославата која 
се одржа во фоајето на Центарот, покрај химната беа изведени и повеќе 
уметнички композиции.
	 2010 г. – младинскиот женски хор по повод Католичкиот Божиќ, 
во храмот „Исусово срце“ изведе богата духовна програма од католичка 
вероисповед и православна вероисповед.
	 2011 г. – на покана од Конзулатот на Србија  во Македонија – Битола, 
Младинскиот хор беше поканет да настапи  на свеченото претставување на 
Зборникот на трудови „Битола и Македонско-Српските културни односи и 
врски“ кој го промовираше д-р Вера Стојчевска Антиќ. Хорот ја исполни 
химната и неколку сопствени композиции а промоцијата се одржа во НУУБ 
„Св. Климент Охридски“ – Битола.
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	 2011 г. – по повод 100 годишнината  од празникот на Ромите, мешаниот 
хор на платото пред Магнолија во Битола ја исполни химната на Македонија 
и ромската химна „Џелем Џелем“ што специјално за овој ден ја обработи 
Љубомир Трифуновски.
	 2011 г. – по повод јубилејниот празник 70 години  на НОАВМ, Сојузот на 
борците  и општинското собрание  на Битола организираа свечена академија 
во салата на Народниот театар во Битола.
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	 2011 г. – младинскиот женски хор  гостуваше во Сплит Р. Хрватска и 
приредија концерт во просториите на Македонско – хрватското здружение 
и одржаа концерт во црквата Св. Доминик која е најголема црква во Сплит. 
Концертот беше пропратен со овации од аплаузи.
	 2011 г. – 40 години постоење на женскиот хор при КУД „Стив Наумов“– 
Битола. Овој реномиран ансамбл, кој е амбасадор на културата на градот и 
државата низ целиот свет, учествувал на голем број меѓународни фестивали. 
Хорот е гордост на градот затоа што секогаш се враќал дома со награди и 
признанија.
	 2012 г. – младинскиот женски хор учествуваше на Меѓународниот 
фестивал на хорови во Солун Р. Грција. На фестивалот хорот исполни две 
композиции и настапот беше на многу високо ниво, хористите ги собраа 
најголемите аплаузи што девојките мораа да пеат на БИС.
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	 2013 г. – младинскиот женски хор учествуваше на Меѓународниот 
фестивал во Анталија Р. Турција, на кој исполни една композиција на турски 
автор и четири композиции по слободен избор од домашни и странски 
автори. На третиот настап беше и доделувањето на наградите каде хорот 
освои трето место.
	 2013 г. – мешаниот хор  гостуваше во Корзика  Р. Франција на покана 
од хуманитарната организација Пер а Паче (за мир) која делува во дел од 
Јужна Европа, Медитеранот и Северна Америка. За време на престојот хорот 
приреди пет концерти.
	 2013 г. – младинскиот женски хор настапи на денот на домовите на 
културата во Неготино со соодветна програма од староградското фолклорно 
богатство на Македонија. Хорот настапи како ансамбл на Домот на културата 
во Битола.
	 2014 г. – мешаниот хор го одржа традиционалниот Божиќен концерт. 
Концертот беше одржан во храмот Св. Богородица со благослов на владиката  
Господин Петар. На концертот беа изведени дела од најпознатите автори од 
православието.

	 2012 г. – мешаниот и младинскиот женски хор настапија на јубилејната 
комеморација по повод 70 години од загинувањето на херојот Стив Наумов. 
Исполнети беа композиции за Стив и други борци кои загинаа за слободата 
на Македонија.
	 2012 г. – младинскиот женски оркестар настапи на изложбата што ја 
организираше Министерството за локална самоуправа и претставници од 
Европската ИПА програма која се реализираше помеѓу Р. Македонија и Р. 
Грција под наслов „Од партнерство до пријателство“.
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	 2014 г. – младинскиот женски хор настапи на прославата по повод 50 
години од основањето на Битолски весник. Хорот настапи со 20 минутна 
програма и се одржа во хотел Епинал – Битола.
	 2014 г. – КУД „Стив Наумов“ – Битола ја прослави  својата 70 годиш-
нина од формирањето. На прославата следеше ретроспектива за сите 
поважни настапи на друштвото, настапија сите ансамбли и  беа пратени со 
многу бројни аплаузи и овации. На концертот имаше гости – диригенти од 
земјата и странство.
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	 2015 г. - мешаниот хор  гостуваше во Благоевград Р. Бугарија како гости 
на хорот „Ален Мак“ при читалиштето во Благоевград. Концертот се одржа 
во Читалиштето „Никола Јонков Вапцаров“ каде што настапија двата хора.
	 2015 г. – младинскиот женски оркестар гостуваше во Корзика Р. 
Франција каде одржаа повеќе концерти пред гости од цела Европа.
	 2015 г. – младинскиот женски хор настапи на Бит Фест во Завод, Музеј 
и галерија – Битола и концертот беше проследен од голем број на љубители на 
хорското творештво.
	 2016 г. – младинскиот женски хор  настапи на Меѓународното тениско 
првенство за јуниори на тениското игралиште. Беше исполнета македонската 
химна, уметничка програма и повеќе солистички  точки од членови на 
ансамблот.
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	 2016 г. – мешаниот хор на покана  на Здружението на Ротари од 
Прилеп  одржа концерт на духовна музика  во храмот Св. Никола, по повод 
Божиќните празници. Беа изведени најпознати дела од композитори од 
православните земји. Диригент беше Љубо Трифуновски.
	 2016 г. – младинскиот женски хор учествуваше на Интернационалниот 
фестивал во Нанси Р. Франција „Гласот на светот“, се одржаа повеќе 
концерти и тоа во катедралата Сансебастијан каде посебно дојде до израз 
духовната музика, во Центарот за деца со посебни потреби, во салата 
Пуарелка каде многубројната публика ги враќаше на бис, а посебно 
на композициите од македонски автори и др. На последниот ден  сите 
хорови пееја  во Катедралата, пратени од оргуљи, кое чувство не може да 
се опише.

	 2016 г. – мешаниот хор  настапи на Меѓународниот фестивал на духовна 
православна музика во Тетово во соборниот храм, каде беа изведени дела од 
повеќе домашни и странски автори.
	 2016 г. – младинскиот женски хор  со многу богата програма настапи 
пред делегацијата од Израел во хотелот Милениум. Концертот беше топло 
примен  и награден со аплаузи. Покрај македонските дела беа изведени и 
израелски композиции.
	 2016 г. – мешаниот хор на покана од Министерството за култура а по 
повод Високо Свештенскиот собир од прославата 1100 години на Климента, 
беше одржана свечена академија  во Центарот за култура во Битола, на 
кој што собир беседа одржа господинот Петар Преспанско Пелагониски 
Митрополит.
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	 2017 г. – мешаниот хор учествуваше на Меѓународниот фестивал 
на хорови во Охрид, каде му беше доделена втората награда. Диригентот 
Љубомир Трифуновски од можните 100 бодови за диригирање од страна на 
претседателот Запро Запров ги доби сите можни 100 поени
	 2017 г. – мешаниот хор  настапи на отворањето на изложбата на 
најубавите икони од четири цркви од с. Велушина, Битола и тоа: Св. 
Богородица, Св. Ѓорги, Св. Илија и Св. Атанас. Изложбата ја прогласи за 
отворена министерот за култура г-дин Роберт Алаѓозовски каде хорот 
исполни неколку композиции духовна музика.
	 2017 г. – младинскиот женски хор учествуваше на Меѓународниот 
фестивал во Кишињев Р. Молдавија. На крај се доделија и наградите. 
Младинскиот женски хор од 29 хорови во својата категорија го освоија 
Златниот медал.
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	 2017 г. – младинскиот женски хор настапи на патрониот празник на НУУБ 
„Св. Климент  Охридски“ – Битола, во салата на Библиотеката и беше поздравен 
со многу аплауз после изведбата  на неколку духовни композиции.
	 2018 г. – мешаниот хор се пријави на Конкурсот кој беше распишан од 
Фестивалскиот одбор на „Златна Вила“ на кој се пријавија 58 хорови од цела 
Европа, а фестивалскиот одбор  прифати само 8 хорови, меѓу кои и мешаниот 
хор. Фестивалот се одржа во Приедор, Српска Краина. На фестивалот мешаниот 
хор го освои третото место и освои бронзен медал.
	 2018 г. – младинскиот женски хор гостуваше во Корзика Р. Франција, како 
гостин на хуманитарната организација „Пер а Паче“ (за мир). Одржаа повеќе 
концерти низ градовите а последниот концерт се одржа во Порто во летната 
бавча на кој беа присутни еминентни лица од градот  и со големо внимание ја 
следеа програмата.
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	 2018 г. – младинскиот женски хор на покана од организаторот на 
Фестивалот така наречен „Актер на Европа“ и доделување на признанијата  
на наградените, изведе пригодна програма претежно од македонска музика.
	 2018 г. – мешаниот женски хор настапи на Културното лето БИТ 
ФЕСТ, каде настапи со дела од стари мајстори, класични композиции кои 
се инспирирани од фолклорни мотиви од македонски автори, евергрини и 
друго.	
	 2019 г. – младинскиот женски хор учествуваше на Меѓународниот 
фестивал на хорови на островот Крв во Р. Грција.
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	 2019 г. – младинскиот женски хор  настапи на Републичкиот фестивал на 
аматерски хорови што се одржа во Тетово – ТЕХО 2019, во Домот на културата. 
Фестивалот беше програмски насочен кон творештвото на Тодор Скаловски и 
Прокопиев а по повод 100 годишнината од нивното раѓање.
	 2019 г. - мешаниот хор на покана на Фестивалот на меѓународна хорска 
музика  од Ќустендил Р. Бугарија, учествуваше  со два настапи и изведе дела 
претежно од македонски автори. 
	 2019 г. – во склоп на претходно наведениот фестивал, втората вечер беше 
посветена за изведување на духовна музика во еден од најубавите светилишта и 
тоа Рилскиот манастир во Р. Бугарија.		
	 2019 г. – мешаниот хор  одржа целовечерен концерт по повод 75 
годишнината  од формирањето на КУД „Стив Наумов“ – Битола. 
	 2019 г. – младинскиот женски хор  настапи на Новогодишниот Панаѓур  
во с. Нижополе во организација на група ентузијасти предводени од Каролина 
Гочева.

	 2020 г. – заради пандемијата Ковид19 откажани се сите настапи, концерти 
и гостувања.

Необјавени композиции и обработки: „Не клепечи на нулама“, „Со оган разбуди 
ги народите (азбука веди)“, „На војводата“, „Не стој Доне Донке“, „Мамо кој чука 
на порти“, „Битола бабан Битола“, „Gaudeamus“, „Раѓање на зборот“, „Љубов 
голема за Македонија“, „Тивка серенада“, „На солунските браќа„, „На Мечкин 
камен“, „Псарапула“, „Балада за Коле Канински“, „Сношти поминав заминав“, 
„Млада партизанка“, „Народе македонски“ и други.
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	 За Љубомир Трифуновски објавувани се статии во многу домашни 
и странски весници и списанија: „Дневник“, „Битолски весник“, „Нова 
Македонија“, „Просветен работник“, „Просвета“, „Вест“, „Библиотечен тренд“, 
„Утрински весник“, „Его“, „Јавност“ „Инфо магазин“, „Екран“, „Време“,  
„Вечерње новости“ и др.
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Добиени признанија, дипломи и медаљи
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ОД АЛБУМИТЕ НА ЉУБОМИР ТРИФУНОВСКИ
концерти, гостувања, патувања
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сопругата Наде на Корзика со сопругата
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Целиот свој живот се занимаваше со пчеларство
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